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Lietuva Saukiasi

Pagalbos
riESKIM JAI PAGALBOS RANKĄ!

SLA- SEIMAS
yra ne griovių, bet visų Amerikos lietuvių. Var­
de jo dekime aukas Lietuvos reikalų parėmimui.

tuvos-Rusijos taikos sutar-Isoms, partijoms žmogaus, to 
lys eina..,pasekmingai ir pa-! del karalius vėla paskyrė 
baigoje šio mėnesio taika Italijos premjeru Francesco 
bus pasirašyta^ todėl lenkai!Nitti, kuris sudaro 
daleidžia, kad Lietuva irgi iMinisterių Kabinetą.
puls lenkus, kad išvijus juos 
iš Lietuvos žemių ir paliuo- 
savus sostinę Vilnių nuo jų 
žiaurios okupacijos. Todėl 
iškalno jau jie pradeda Lie­
tuvos frontų bolševikų frou- j 
tu vadinti.
•būti dar tas, kad lenkams i Venustiano Carranza iiužu- 
truksta visokių išgalių to-plytas pereito ketverge ryte 
liaus kariauti, tad, kad ga­
vus užuojautos Aliantų ša­
lyse ypač Anglijoj ir gauti 
vpla didelę pagalbų, stengia

Steigiamojo Seimo Atidarymo Iškilmės

liauji}

labai
nepastovi.

N UŽ UDE MEKSIKOS

j j 
agaliaus gali j— Meksikos

SLA. KUOPOS ■
siųskite Seimui pasveikinimus su linkėjimais 
kuoskaitl ingi ausiai ir nepasigailėkite bent po 
šimtinę aukų prisiųsti. Kas neištesės šimtinės, 
tai bent dešimtinę. Kurioms kuopoms ir tas 
persunki! — siųskite tiek, kiek išgalite, bet la­
bai butų malonu, kad Amerikos lietuviai, SLA. 
kuopos ir pavieniai atžymėtų šį Seimų savo 
duosnumu, savo medžiagiška parama, kad su­
siusiu aukų b n t penkesdešimts tūkstančių.

Pueblo kalnuose, mažaine 
kaimely Ciina do Togo, kur

Jį nužudo jo paties 
i, vedami patikėtinosi perstatyti save tokioj pa- kareiviai

dėty, kad iš visų šalių yra Carraiizos- generolo l lerre- 
puolama ir naikinama Len­
kija. Matyt jau pradeda su 
prasti ir patys lenkų impe­
rialistai, kad netoli , ta valau 
da, kuomet jų kryžei viski 
žygiai grius, kurie privedė

arranzo uzmus- 
)ie 8 žmonės, kurie 

mėgino ginti prezidentą.

1) Aukos yra labai reikalingos Lietu­
vos Valstybes reikalams. Siųskite per 
Lietuvos Neprigulmybės Fondą.

2) Reikalingas našlaičių 
aukas siųskite 
Komitetui.

3) Aukas reikalingas suselpimui ne­
turtingų tėvų vaikams moksleiviams siųski­
te Moksleiviu Fondan.

suselpimui
Amerikos Moterų Globos

mas Carran^osdraugas gen. 
Pasqual Morales Molina. 
Sakoma, jog gen. Obregon, 
vyriausias revoliucioni(\riiĮ 

perialistai šitais savo paska- vadas, prisakęs suimti Her­
rero su jo kariuomene ir pi‘i 
statyti i sostinę, kur bus tei­
siami kariškuoju teismu už

žūties.

tais, tai trumpa ateitis paro

jaut p. P. Bukšnaičiui, ant­
ru kartu statė Brooklyno 
scenoje dviveiksmę operetę 
ąBailus Daktaras”. - Šita 
operetė yra. vęrsta iš anglui 
kalbos p. P. Bukšhaičio. 
Vertimas gerai pavykęs, nes 
mat p. Bukįšnųitis, kai po mu 
z i kas ir priegtam prigimtas 
komikas, taipgi gabus litera­
tas, tokius vertimus tinka­
mai ir vykusiai atlieka. Ka­
dangi operetės muzika graži 
ir'Ma.ls veikalas labai juokiu IMK* , , d v 'koie yra gavusi,gas, tad pu )hka tiesiog zave .b ’ 1 ■ ‘ 'nuo agentūros

! pranešimų:j „Gegužės penkioliktų die- 
nų visa Lietuva, ypatingai 
Kaunas, iškilmingai šventė 
Steigiamojo Seimo arba 
Konstitu autos ati da rymo 
dienų. Kaunas pasipuošė 
vėliavomis, vyčiais, vaini- 

1 kais, iškilmingais vartais.
Visų rusių kariuomenė pa­
radavo V iešoj aikštėj aky- 
vąizdoje Steigiamojo Seimo Karo Vadų eiti ir toliau ša­

bai su), o dar. prastesnis akto 
lx..,., ---- ........ ..... - .. .

PIRMASAI POSĖDIS KAUNO MIESTO TEATRE." 
STEIGIAMOJO SEIMO ARBA KO^STJTUANTOS' 
PIRMININKU IŠRINKTAS AL. STULGINSKIS, 
SEKRETORIUM KARININKAS NATKEVIČIUS.

FRANCUOS PREMJERO MILLERANDO RASTAS 
DELEI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 

PRIPAŽINIMO.

Gegužės 18 dienų vakare 
Lietuvos Atstovybė Ameri- 

iš Kauno 
Elta” tokį

siųskite aukas Imigrantą Fon-

4) Atikas reikalingas Prieglaudos Na­
mams siųskite Prieglaudos Namo Fondui.

5) Aukos yra reikalingos ir čion Ame­
rikoje sušelpimui našliu ir našlaičiu. Siųs­
kite Našlių ir Našlaičių Fondui.

O'

6) Aukos reikalingos yra imigrantų 
reikalams 
dui. .

7) Kas nori paremti partijų reikalus 
pavyzdžiui Sandarą ar kitas partijas gali 
siųsti aukas SLA. Seiman. Aukos turi būti 
įvardytos kokiam tikslui yra prisiunčiama, 
o Seimas su mielu noru priims ir perduos 
tokiems fondams, ar tokioms partijoms, 
kokiems tikslams bus prisiųstos.

Čekius arba Money Orderius su linkė­
jimais siųskite sekančiu adresu:

SLA. CONVENTION
CO R. E and SILVER STREET, 

SOUTH BOSTON, MASSACHUSETTS.
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VISOKIOS ŽINIOS
LENKŲ-BOLŠEVIKŲ

FRONTAS. 1

Geg. 23' d. pranešama iš 
Londono, jog Rusų armija 
einanti pirmyn, kuri perėjo 
per upę Berezina ties upe 
SoguČ ir artu as 1} prie Bori­
sovo. ' Dabar rusų ' armija 
esanti tiktai apie 50 mylių

m u, nes auksciausios reyo- 
liucioiiierių valdžios buvo į- 
sakyta kad prez. Carranzo 
ir j o artimųjų gyvastys turi 
būti apsaugotos; ■■ *

Meksi-
SUV. VALSTIJĄ KON-Ikos Kongresas, kad išrinkti 
GRES AS PRIĖM Ė TAI- |laikinųjį Meksi kos Prėziden 

1 jaikinuo j u Meksikos 
geg. 21 d. — Prezidentu manoma bus iš-

KOS REZOLIUCIJĄ.
Washington,

Suv. Valst. Kongresas
balsais prieš 139 balsus pri- i Obregono dalininkai sudaro
ėmė Senato išnešta rezoliu-1 Kongreso didžiumą ir visi 

'stovi už Huerta.

nes
ei jų, kuria panaikinama ka­
ro stovis tarpe Amerikos ir 
V o ki et i j oš. 1) riėmus minė­
tų rezoliucijų tuojaus ji pa­
siųsta Prezidentui Wilsonui 
užtvirtinti. Tačiaus tvirtai 
tikimasi, jog Prezidentas mi 
notų rezoliucijų už vetuos.

TURKAI SUSIRĖMĖ SU
GREKAIS. .

Konstantinopolis, geg. 18

menės susirėmė apie 25 my­
lių atstume nuo Smyrno. Su 
sirėmimas ištiko dėlto, kad 
grekai pradėjo okupacijų 
taikos sutartimi jiems pa­
skirtos teritorijos, kuri iki

siekti su Vokietija, kuri ža­
danti Rusijai didelės pagal- 

Pastaromis dienomis bol-, bos. Sakoma neišpasakytų 
'ševikų kariuomenė pradėjo daugybę karo medžiagos pri 
mušti lenkus. Gegužės 20 d.. gabenta rytų Prūsijoj ir vo 
gauta žinių iš Londono, jog į kiečiai tik laukių progos 
bolševikai sumušė lenkus Po Į pulti lenkus.
loeko rajone paimdami Po-j Tačiaus šitos žinios yra 
locką ir Lepel miestus. Tuo | vien išsigandusių lenkų irn- 
budu bolševikai atstume len perialistų išmiislai ir joms 
kus apie 30 mylių atgal 50; jokios svarbos priduoti ne­
myliu frontu. Sakoma pa- galima. Pirmiausiai reikia 
imta daug belaisvių ir karo manyti, jog sovietų valdžia 
medžiagos. Šitas bolševikų pakvietė gen. Brusilovų, kai 
pasisekimas labai išgąsdino po gabų karininkų, vesti 
lenkus, kurie nežinodami ko ofensyvų priešais lenkus ir 
griebtis pradėjo leisti viso- todėl lenkai paskelbė, jog

Pirmiausiai, Brusilovas nuvertė sovietų , 
val džių ir save apsiskelbė j 
Rusijos diktatorium. Kas-: 
link Lietuvos užėmimo, bol­
ševikais ir Vokietijos rengi-j 
mosi pulti lenkus, tai grei-j 
čiausiai gali būti šitokia ’-s-!, 
tori ja: pastaromis dienor s 
yra nea^kiij gandų, buk

>A efcj j ■ i/' * / y- .•

kių paskalų.
jie paleido paskalų buk Le­
nino režimų nuvertęs generro 
las Brusilovas. tŠai vėl geg. 
20 d. gstuta žinių iš Varšu­
vos, jog bolševikai dėlto taip 
energingai kovoji! Dauguvos 
fronte, kad norį užgriebti/ 

Į Lietuvą ir tuo budi' susį-

FRANC UZAI APLEIDO 
OKUPUOTUS VOKIETI­

JOS MIESTUS.

pildžius Voketijai Santar­
vės reikalavimus, šiandien 
Franci jos militarė valdžia 
ištraukė savo kariuomenę iš 
Vokietijos miestų, kuriuos 
okupavo Vokietijos paskuti­
nės revoliucijos metu. Pran­
cūzų kariuomenė pasitraukė 
iš Frankfurto, Darmstadto, 
Hanau, Duburg ir Ham-

gųžės 20 d. gauta žinių, jog 
prie turkų prisidėjo nema­
žai Bulgarijos kariuomenės 
ir suvienytomis spėkomis 
mano priešintis grekams.

PRIPAŽINO SIBERIJOS
RESPUBLIKĄ. 5

Maskva, geg. 16 d. — 
Gauta autentiška žinia, jog 
Rusijos sovietų valdžia pri­
pažino Si beri jos respubli­
kos nepriklausomybę'.

21 d. — 
.Santar- 
pasira-

VENGRIJA PASIRAŠYS 
TAIKĄ.

Paryžius, gęg. 
Vengrij a pareiškė 
vei, jog sutinkanti
šyti taikos išlygas, kokias 
Santarvė jai pasiūlė. Tai­
kos pasirašimo ceremonijos 
įvyks Trianon Palace, Ver- 
sal iu j e, birželio 4 d.

NERAMUMAI ITALIJOJ
Londonas, geg. 21 d. — 

Italijoje verda politiški ne­
ramumai ir šitas judėjimas 
pereitų savaitę privedė įt<i- 
nisterių Kabinetų prie kri- 
zio, kuris rezignavo. .Ta­
čiaus nesurasta tinkamesnio 
> daugiau patikėtino/ vi-

LIETUVIAI STEIGIA x
audinyčias.

Sulig pranešimo iš Wis­
consin valstijos, čionai lie­
tuviai ūkininkai steigia au­
dinyčias, kuriose išdirbinės 
lininių^audeklų. : Dabar tas 
darbas pradėtas tik ant ma­
žos skalės, tačiaus tikimasi 
geęo pasisekimo ir todėl ma­
noma po poros metų darbų 
pradėti ant platesnės skalės.

VIETINES ŽINIOS
„BAILUS DAKTARAS ’ ’ 

SCENOJE.
Gegužės .22 d.. Operetės 

Draugija, vadovaujant p. K. 
Strumskiųi ir režisieriau- >■

1 y '' į.111'.R ' ’'jįjj'A*” *' i '*' '• ' '' iįĮkilĮĮS‘iSfci?''

Taipgi reikia pažymėti, 
kad šiuo kartu „Bailus Dak 
taras” labai gerai suvaidin-' 
tas'. Nors lošiant pirmu kar 
tu irgi buvo, sulošta gerai, 
bet šį kartų įdaug geriau. 
Mat pirmą kartų statant see 
no j minėta veikalą vadovau i 
j amą. rolę lošė p. Arlaus­
kas, kuris pusėtinai prastas

Steigiamasis Seimas yra 
gavęs labai daug pasveikini­
mų. Tarp kitko nuo Anglų 
Konsulo, Anglų Komisaro 
Baltijos valstybėms Tallent- 
so ir daug kitų.

I brmiausiai Steigiamasis 
Seimas vienbalsiai priėmė 
pilnų Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo formulą*. 
Tat sutiko trukšmingų prita 
rimų šauksmais valio skait- 
Prezidentų Smetonų, Minis- 

, torių Kabinetą, Valstybės 
r- Kontrolierius ir Vyriausiąjį-

- . | , /av, .....J narių, Valstybės Tarybos,
rius, todėl kuomet lošime da | Lietuvos Prezidento, Minis­

ter! ų Kabineto ir Užsienio 
Visų tikėjimų baž­

nyčiose buvo iškilmingos pa-

vo pareigas ligi Konstituci­
jos nustatymo ir padėkojovienas neti-

kęs lošėjas, tad kliudo lino- atstovų, 
sai lošti ir veikti ir kitiems 

faktoriams. Dabargi tą rolę'maldos., Svarbiausios pa-'tarp kitko Seimo preziden- 
lošė p., Krjaučiunas, kurio'maldos buvo Katedroje, vi-'tas yra pasakęs, jog Seimas 
sceniški gabumai Brooklyn©|sų valdžių atstovams, Seimo vykinsiąs žemės-reformų, ru 
lietuviams mm senai žinomi,'nariams ir užsienio atstu- pinsiąs agrikultūra,, pramo­

ne ir ypatingai darbininkų 
Natkevičius — socialistas 
1 i a u d i n inkas. S tei gi amo j o
Seimo Prezidentas yra pa­
prašęs ir įgaliojęs Valstybės 
mojo Seimo prezidentu iš-"* * 

na-'rinktas Stulginskis, krikšČio 
‘nis demokratas, sekretorium 
i 1 ingos inteligentijos ir viso 
pilnintelio teatro, . Steigia- 
buvio pagerinimu ir visiems 
lygiai prieinančiu švietimu 
ii' stengsiantis sudaryti ge­
rus šauti kius su kaimynų 
valstybėmis. Posėdis pasi-

nųjai’ Vyriausybei. Steigia- ( 
mojo Seimo deklaracijoj .

nivi pasisekimu.

mai i t('l<o matyti Brookl vi i o ri ams 
scei io j e. ’ ’

Bet žinant, kad šiame vei-1 
kale dalyvavo visi parinkti j 
Brooklyno aktoriai-dainin-, 
kai, tad ir buvo galima tikė­
tis gero vaidinimo. Žymes­
nes 'roles lošė sekančios ypa 
tos: Bailaus Daktaro — J. 
Valentis, Lukrecijos — A. 
Aušriutė, Izabelės — B. Lu­
košiūtė, Onos — M. Sidaz- 
briutė, Karlo — K. Kriau­
čiūnas. *Viso^ šios rolės su­
vaidintos taip gerai, kaip 
geriau nuo amatorių negali­
ma nei reikalauti. Mažesnes 
roles lošė: Pampuzo — A. 
Dailyda, Nešėjų — Mileris 
ir Anamavičius, Baltežio — 
S. E. V. Chorales dainas, 
puikiai išpildė Operetės cho 
ras. Gaila kad publikos ma­
žai buvo -— turbut Operetės 
Draugija turės nemažus nuo 
stolius, nes buvo puiki dide­
lė orchestra nusamdyta.

„Tev.^ Koresp.

ang geros- nūs organizacijos, mokyklos 
Publikoje ir žmonių minios su manifes 
a.'ir daini- Racijomis nukeliavo devin- 
sekančiai: ban Kaimo lortan, kur Val- 

.Prezfdentui, S 
ns, vyriausybės
ir užsienio atstovy­

bėms dalyvaujant' tapo iš- 
’kilmingai pasodinti atmin- 
'ties arzuolai. Šeštų valan­
da vakare miesto teatre ta- c
po iškilmingai Steigiamojo 
Seimo susirinkimas atidary­
tas. Valstybės Prezidentas 
Smetona padarė Valstybės 
Tarybos ir Laikinosios Vy­
li ausybės darbų atskaita, ir 
pareiškė, jog atiduoda Stei­
gi amam j am Seimui visų sa­
vo ir Valstybės Tarybos, Mi 
nisterių Kabineto, Valstybės 
Kontrolieriaus ir Vyriausio 
jo Karo Vado kompetenci­
jų. Steigiamojo Seimo na­
riai atsistojimu pagerbė žu­
vusių karžygių atmintį. Šio 
posėdžio pirmininku buvo 
pakviesta Gabrielė Petkevi­
čaitė, kaipo seniausias Stei­
giamojo Seimo narys, sekre- 
torium-gi Maraškaitė, kaipo 
jauniausias narys.

PAGALBA LIETUVOS 
NAŠLAIČIAMS.

Subatoje birželio 5 d., 8 
vai. vakare, Me Addin salėj/e, 
Brooklyne, Amerikos Mote­
rų Globos Komitetas rengia 
puikų koncertų, naudą! ba­
daujančių Lietuvos vaikų- 
našlaičių. Koncerto progra- 
mo išpildyme dalyvaus se­
kanti artistai: * M. Rakau­
skaitė iš Chicagos, M. Karu- 
žiutė, P. .Jurgeliutė, A. Te- 
leišiutė, M. Dzikovičiute, Ą. 
Sodeika, A. Braduniute, B. 
Lukošiūtė, L. Karužiute ir 
Kundročiutė.
e ' «Į šį koncertų turėtų?atsi- 
lankyti kiekvienas lietuvis, 
nes netik jame d^vauja

geriausios musų scenos 
žvaigždės, bet tuomi savo 
atsilankymu sušelpsite ba­
daujančius Lietuvos našlai­
čius. Delei platesnių infor­
macijų žiūrėkite šio koncer­
to apskelbime.

IŠVAŽIAVO LIETUVON
Gegužės 22 d. išvažiavo 

Lietuvon p. R. Adžgys, bu- 
vęsis „Lietuvos” ir „V. L.” 
redakcijų narys. Su juom 
■kartu išvažiavo ir p. A. Stan 
kevičius, iš Bridgeport©, 
abudu yra L. M. Sąryšio pa 
siuntiniai Lietuvon. Išplau­
kė laivu „Baltic” į Chier- 
bourgh, Francijų.

Taipgi tų pačių dienų iš­
važiavo Lietuvon Shenari- 
jloah’rio lietuvių darbuoto­
jas p. K. Bubnys. 1

1 re. Sekantis paskirtas pir- 
! madienį 17 dienų gegužės. 
Vakare Mini sterili Kabine­
tas priiminėjo Steigiamojo 
Seimo narius iškilminga va 
kariene. Sekmadienio va- 

1 kare ligi vėlybos nakties 
'Kauno gatvėse pilna žmo­
ni ų. Upas pakilus, įvairio­
se vietose feierverkai, visuo 
tina iliuminacija. Atidarant 
Steigiamojo Seimo susirin­
kimų buvo saliutuojama ar­
tilerijos. Sodinant aržuolus 
kalbėjo. Biržiška, Vidunas 
ir Tumas. Iškilmėse daly­
vavo Jonas Basanavičius. 
Biržiška yra atvežęs Vil­
niaus miesto ir apskrities 
lietuvių pasveikinimą Stei- 
giamamjam Seimui. Sek­
madienį vakare Steigiamojo 
Seimo nariai buvo pakviesti 
iškilmimron vakarienėn prie 
anglų Konsulo Wardo ir 
Komisaro Tallenfso.” Elta.

Tų pačių dienų nuo Lietu­
vos Atstovo Prancūzijoj, 
Oskaro Milašiaus* s gauta? 
toksai kablegramas:

„Gavome nuo Prancūzijos 
premjero Millerando ‘raštą 
delei pripažinimo Lietuvos 
de facto nepriklausomybės 
ir drauge pasižadėjimą grei­
tai išrišti klausimą delei pri 
pažinimo Lietuvos de jure.” 
Pasirašęs Milašius.

Lietuvos Atstovas Amen 
ko j e. z

feodai
, n h

£ Jlm.
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IŠNAUDOKIME PROGA LIETUVOS VALSTYBĖJE0 -------- 7— --------
Rytprusija tai Lietuva

Šiandien žmonija gyvena Amerikoje, yra tikra tvirto- 
tokį momentų, kad kiekvie- ve lietuviams darbo 
nam žmogui reikia būti pil- nėms, už kurios kiekvienas 
nai prisirengusiam sutikti 
vis naujus ir naujus gyveni­
mo reikalavimus. Kuris su­
pranta šitų slaptybę ir mo­
ka prisitaikyti prie gyveni­
mo reikalavimų, tas laimin­
gas. Bet kuris gyvenimo 
bangoms paveda savo likimų 
spręsti, tas tuoj aus atsidu­
ria gyvenimo dugne ir su­
mintas kovos už būvį dum-’ 
ble skaudžiai vaitoja.

Taip yra su pavieniais 
žmonėmis, taip yra ir su luo 
mais ir su tautomis bei val­
stybėmis. Šiandien galin­
giausia luomas, skaitlingiau­
sios žmonių minios, milžiniš 
kos mažumos yra sumintos 
ir 
dumble. Tuomi galingu luo­
mu yra darbo žmonių luo­
mas, kuris šiandien dar ne- 
priaugęs, nesubrendęs, kad 
prisitaikyti gyvenimo reika 
la vi mins ir todėl ta milžiniš 
koji mažuma, kuri moka pa 
sekti gyvenimo reikalavi­
mus, paima į savo rankas 
didžiumos likimą ir žaidžia 
juomi sulig savo noro.

zmo-

lietuvis gali pasislėpti nuo 
juodos dienos šmėklos ir ki­
tų gyvenimo audrų. Čionai 
niekam nevaržoma protauti, 
šviestis ir gerinti savo gyve­
nimų, sulig kiekvieno geriau 
šių įsitikinimų. SLA. heklau 
šia nei vieno prie kokios par 
tijos jisai priguli, ar kokį 
laikraštį skaito. Niekas ne­
lenda į SLA. narių sąžinę ir 
nenagrinėjo jųjų įsitikini­
mų. Pagalinus apart apsau 
gos ir pašalpos — apart me­
džiaginio aprūpinimo’ savo 
nežinomos rytojaus likimo 

‘dienos, šioje organizacijoje 
dar galima laisvai šviestis 
pačiam ir kitus šviesti. Ge­
resnės dirvos apšvietos dar­
bui, nieįkur negali Imti, ko­
kia yra SLA.

Dauguma Amerikos lietu­
vių šitai suprato ir šiandien 
skaitosi šitos lietuvių išeivi­
joj didžiausios organizacijos 
nariais. Tačiaus yra daug 
lietuvių ir daug lietuviškų 
šeimynų, kurios dar nesiU 
pranta šitų dviejų svarbių 

/ įgevinimo reikalavimų — ap 
1 Svarbiausia darbo žmonių švietos ir apsirūpinimo ryto 
užduotimi yra šviestis ir la-ijaus diena ir todėl neprigu- 
vintis visur ir visuomet vi- Ii prie SLA. Atminkit gerb. 
sais galimais budais. Be ap-'SLA. nariai, jog neužtenka, 
švietos žmogus niekuomet!kad vienas kitas žmogus ap 

• neįstengs tinkamai sutvarky sišvietęs ir apsirūpinęs savo 
ti visuomeninio gyvenimo ir Į rytojum. Norint gyvenimą 
todėl nepasieks c gerbūvio, systematiškai gerinti, reiki a 
nes kur viešpatauja ignoran žiūrėti, kad visi žmonės bu- 
cija, ten yra 
kiems žmonijos parazitams.f veninio trukumus ir žinotų 

Tik pilnai ir giliai apsišvie-'kaip juos pataisyti ir
tę darbo žmonių minios į- ' papildyti. O jokio rimto 
stengs išgydyti visas neteisy darbo nei apšvietos, nei ap- 
bių žaizdas ir apvalys gyve- d raudos ir pašalpos reikale 
nimą nuo visokių parazitų, pavieniai dirbdami neatlik- 
kurie siurbiasi i žmonijos Jsime. 
kūną ir gimdo visokius skani 
smus ir nelaimes.

Taigi, apšviesta yra svar­
biausia. darbo žmonių uždavi 
nys. 
yra apsisaugojimas nuo ne­
laimių, t. y. apsiiaipinimas 
juoda rytojaus diena. Šita 
klausimą irgi būtinai tūri 
išrišti kiekvienas darbo žmo 
gus. Jeigu baisioji juodos 
'dienos šmėkla ųuolatos sto­
vi žmogaus akyse, tai jis ne 
gali ramiai protauti, negali 
pasekmingai jokio 
darbo dirbti. Būtinai reikia 
ta .šmėkla prašalinti ir juo 
kas greičiau tą padaro, juo 
laimingesnis yra. ,

Kadangi darbo žmogui,- 
kol jis nėra pilnai apsišvie­
tęs, kito rimto kelio, kuriuo- 
mi butų galima atsikratyti 
juodos dienos šmėklos, nėra, 
apart prigulėjimo prie pa­
šalpos ir apdraudos organi­
zacijų, tad šita galimybė rei 
kia, išnaudoti prie kiekvie­
nos progos, 
prisirašyti prie pašalpos ir 
apdraudos organizacijų, bu-

nugrimzdę gyvenimo

vietos viso-'tų apšviesti ir suprastų gy-

Antros eiles klausimu

Visur reikalinga or- 
I gan iz uotą spėka — daugelio 
žmonių pagalba. Todėl pa­
reiga kiekvieno SLA. nario 
stengtis kuodaugiausiai lie­
tuvių pritraukti prie šios or 
ganizacijos, kurioje jie ne­
tik prašalins juodos dienos 
šmėklų, bet gaus progos švie 
stis ir žengti prie giedresnio 
rytojaus, prie išsiliuosavimo 
nuo visokių žmonijos para-

Taigi SLA. nariai išnau­
dokime progą! Štai artina­
si SLA. Seimas, kurio dele­
gatais bus keletas pasižymė­
jusių kalbėtojų ir senų S. L. 
A. darbuotojų iš vakarų. 
Lai kuopos ir apskričiai su­
rengia jiems prakalbas. Tu­
rime tikrų žinių, jog pasižy 
mėjęs kalbėtojas Dr. Grai- 
čilinas apsiimtų su prakal­
bi) maršrutais, iš Chicagos 
važiuodamas, pakeliui sųsto 
ti pirm seimo ir po seimui 
grįždamas iš Bostono', vėla 
pakeliui sustoti su prakalbo 
mis, kita puse važiuojant. 
Nors laikas gana trumpas, 
tačiaus prie gerų* norų, vis- 

tinai reikia pasirinkti tokios SUS.I>®^ su“
organizacijos, kuriose yra 
galimybes ir šviestis, nes tai 
vra svarbiausia kiekvieno 
žmogaus užduotis. Nuo to­
kių draugijų, kurios nuodi­
ja darbo žmonių protą viso­
kiais prietarais, kurios len­
da žmogaus sąžinėn ir gina 
savo nariams taip protauti, 
kaip jų prigimtas pobūdis 
ir sveikas protas liepia, rei­
kia šalintis, nes jos yra dar­
bo žmonių skaudėjų šalinin­
kės. Joms rupi žmonijoje 
palaikyti ignorancija ir tuo­
mi duotį pagrindo pašilaiky 
ti visokiems gyvenimo para 
zitams. Į

Susivienijimas Lietuvių siškaį nieko neskauda.

rimto

Vienok norint

rengt Dr. Graičiunui prakal 
bu maršrutai. Todėl šiuo- 
mi patariame SLA. kuo­
poms ir apslcričiams šiuo rei 
tralu kreiptis prie Dr. Grai- 
čiuno šiuo adresu: Dr. A. L. 

“Graičiunąs, 3310 So. Hal- 
sted St., Chicago, Ill.

Gerb. SLA. nariai, išnau­
dokime kiekvienų progų pa­
dauginimui musų garbingos 
organizacijos narių!

•— Man buvo sakyta, kad 
Tamsįa visiškai nesĮcausmin 
gas dantistas. į

° n vi -

knygynėlis, kaip tai yra ki­
tose armijose.

Knygynėliai bendro lavi­
nimo s turinio (dailioji lite­
ratūra : Žemaitė, Krėvė, Ku 
dirka, L. Pelėda ir tt.; isto­
rija, prigimtis, visuomenės

Lietuvos ateitis užtikrin­
ta, nes jos pagrindai remia­
mi mokslo ir apšvietos dės­
niais. Pereituose „Tėvy­
nės” num. skaitytojai turė­
jo progos susipažinti su įvai 
rių Lietuvos kultūrinių įstai
gų pasiryžimais ir tvirtu nu mokslai ir tt., bet be party- 
sistatymu mokslo ir kultu- vio krypsnio, be tam tikros 
ros skleidime. Tačiaus netik tendencijos ir tt.).
Lietuvos kultūrinės įstaigos „Kariškių Žody”’ dabar 
galingu balsu pareiškia ap- ,š vi etinio rei kalai Statomi pir 
švietos platinimo obalsius, moj vietoj. „K. Ž.” pasida- 
netik civiliai žmonės mokslo 
siekia ir stengiasi kuodau- kalų organu, 
daugiausiai mokyklų užlai­
kyti, bet ik Lietuvos karino- los bemoksliams (anąlfabe- 
mene nuo to neatsilieka. 
Nors šiandien Lietuvos ka­
reiviams reikia tvirtai su­
spaudus rankoje ginklas lai 
kyti, nes subanditėję lenkų 
imperializmo vergai grūmo­
ja Lietuvos laisvei ir nioko­
ja didelius musų tėvynės 
žemių plotus, kankina mu­
sų brolius, seseris ir tėvus, 
tačiaus Lietuvos kareivių 
dvasia nei tokioje sunkioje 
valandoje nerimsta be moks 
lo, be apšvietimo. Ir štai 
kilo Lietuvos kariuomenėje 
galingas balsas —prakilnus 
obalsis: nei vieno kareivio 
analfabeto!

Ir prasidėjo kariuomenė­
je apšvietos darbas. Kad

pasida­
rė kariuomenės švietimo rei

Dalyse steigiamos mokyk

tams) ir bendrojo lavini- 
mos, daromos paskaitos, rū­
pina inasi suteikt, padorios 
ir sveikos pramogos (kine­
matografas, vakarai, spor-

Vyriausias švietimo dar­
bo obalsis: nei vieno karei­
vio analfabeto!

Bet tų milžiniškų darbų at 
likt vienai Litera t. Daliai 
persunku. Čia turėtų ateit 
į pagelbą ir plačioji musų 
visuomenė, šelpdama knygo-

Visi žmonės žinanti istori 
ją patvirtina, jog senieji — 
išnykę — prusai buvo lietu­
vių kilmės ir jų kalba buvo 
labai artima lietuvių kal­
bai, kaip kad dabar latvių 
kalba artima lietuvių kal­
bai. Kada paskutiniai pru­
sai. išmirė, sužinosime nepo- 
ilgo. Dabar gi aš noriu čion 
tik atkartoti, jog visi vokie­
čiai Prūsijoj gyvenantieji 
yra atėjūnai, kurie užėmė 
prūsų žemes ir pasivadino 
prūsais. Kaimų vardai ant 
žemlapio patvirtina lietuviš­
kus vardus. Bet vokiečių 
mieris nuo senovės, yra tas 
pats ir šiandien, pasiplėšti 
svetimos žemės, o žmones 
pavergti ir naudotis jų dar­
bo nauda. Dora ir teisybė 
yra jau tankiai vokiečių su­
minta. Pasižadėjimai tušti, 
kuriems šiandien niekas ne­
tiki. Sutarimai — kontrak­
tai tai tik „popiergaliai”, ir 
vokiečiai juos laiko-pildo, 
jeigu antroji pusė yra gana 
st i pri pri vertimui vokiečių

tų tas sunkenybes, kokiomis 
tenka musų kariškiams ap­
švietus darbas dirbti, mes

• s*" . ,čionai atspausdiname vienų 
atsišaukimų. ' " ■

I kariuoyienės švietimo 
remi ma musu visuomenei 
reiktų žiūrėt, kaip į tiesiogi­
nę savo prievolę/ Juk kiek­
vienam turi Imt aišku, jog 
j u o švi osesnę, sąmoningesuę 
turėsim kariuomenę, juo

j i mus ir kontraktus.
Paskutiniai vokiečių pasi­

KARIUOMENES ŠVIE­
TIMO REIKALU.

Nežiūrint, kad musų žmo­
nių švietimas, palyginti ga­
na' aukštai pakilęs, vis tik 
musų kariuomenėj yra daug 
analfabetų ir šiaip menkai 
susipratusių kareivių. To­
dėl rados gyvo reikalo rupių 
tis kareivių švietimu ir tau­
tiniai valstybinės sąmonės 
kėliniu. Visas kariuomenės 
švietimo darbas šiuo metu 
sukoncentruotas Gen. Št. 
Literatūros Daly. Prie tos 
Dalies nesenai įsteigta Kul­
tūros ir Švietimo Sekcija. 
Kariuomenės dalyse yra nu­
skirti iš kariškių tarpo žmo­
nės, kurie rūpintųs kareivių 
švietimo reikalais. Kovo 9 
d. Kultūros ir Švietimo Sek 
cijos rupesniu Kaune buvo 
sušauktas įvairių kariuome­
nės dalių švietimo komisijų 
atstovų suvažiavimas ben­
drai švietimo darbui aptart.

Literatūros Dalis iki šiol 
davė įvairioms kariuomenės 
dalims 37 knygynėlius — 
viso virš daugiau kaip 9,000 
(dovinių tūkstančių) ekzem 
pliorių. Be to, dalinama da 
lims Amerikos lietuvių1 laik­
raščių.

Kariuomenės švietimo dar 
bui labiausia kliudo lėšų ir 
bendras Įmygu trukumas. 
Literatūros dalis ligi šiol 
knygynėliams nėra paėmusi 
iš valdžios nei vieno skatiko. 
Visus knygynėlius ji steigia- 
vien iš lėšų, kurias gauna iš 
privačių knygynų už savo 
leidinius, o taip pat iš pini­
gų, gaunamų iš kariuomenės 
dalių. Pinigų švietimo rei­
kalui dažniausiai surenkami 
iš pačių kariškii} aukų per 
vakarus ir tt.

Bet tie 37 Literai. Dalies 
įsteigti knygynėliai yra tik 
lašas juroj, palyginus tam 
dideliam darbui, kurs dar 
reikia padaryt. Reikalinga 
įsteigt, mažiausia, dar 3—^ 
kartus tiek kiek yra įsteigta. 
Juk siękiam to, kad kiekvie­
noj ki^fcpoj butų kilnojamas Lithuania.

riai. agitacijai bei provoka­
cijai, o tuo pat būdu ir Lie­
timais nepriklausomybe bus 
stipriau laiduota, ir pačių 
musu visuomenes labas ir ra

Lietuvoje ir ant galo Mažo­
joj Lietuvoje turėjo visus 
lietuvius perti krinti, jog jie 
tik tada bus laimingi, kada 
susivienys ir išvys iš savo te 
vynčs- visus atėjūnus ir pa­
tys rūpinsi s savo reikalais, 
gyvenimu, o ne neš svetimų­
jų jungų.

Nusidavimai pas lentinių
laikų yra jau išrišo klausi-

Tad, Lietuvos visuomene, 
nepamiršk, savo didžios prie 
-volės musų kariuomenės 
švietimo ir ku I turinimo rei­
kale.

mą Klaipėdos krašto i ki 
Smalininkų ir Nemuno. Da­
bar- dar likosi išrišti klausi-

Kar-kas.
(Kauno „Lietuva).

geruo-
kurti. 

„Kariš- 
inalo-

beveik

Sujudo? suskubo Lietuvos 
kariškiai apšvietos 
Paėmus jų. organą 
kių Žodį’ ’ į,rankas 
liaus įspūdžio gauni. Kiek­
viename pulke
kiekvienoje kuopoje steigia­
ma knygynėlių, nemokan­
čius. mokinama skaityti ir 
rašyti. Žodžiu, apšvietos 
darbas pilnai eina. Netik 
galintieji mokinti kariškiai 
ir karininkai nemokančius 
mokina, bet ir ci viliai inteli­
gentai tame darbe gelbsti: 
rengia paskaitų, prakalbų, 
o aukštesniųjų mokyklų stu 
den tai mokytoj au j a.

Laiminga ta tauta, kuri 
mokslo pagrindais savo atei 
tį remia, kuri suprato moks­
lo nepergalimą jiegą ir jos 
siekia. Nors ir begalo sun­
kiose aplinkybėse musų ka­
riškiams tenka šviestis, ta­
čiaus jų tvirtas pasiryžimas, 
j ų pakili dvasia nepaiso tų 
sunkenybių ir visokių kliū­
čių. Kur tvirtas pasiryži­
mas, kur pilnas reikalo su­
pratimas apsireiškia, ten 
kliūčių nėra, — viskas perga 
Įima, viskas nuveikiama.

Musų, amerikiečių, taipgi 
jšventa pareiga gelbėti, kuo­
mi tik išgalime, musų bro­
liams šviestis. Kas pini­
gais, kąs pageidaujamomis 
knygomis lai šelpia šitą pra­
kilnų darbą! Siuntinius ga­
lima. siųsti „Kariškių Žo­
džio ’ ’ redakci j ai, pažymint, 
kad siuntinis yra skiriamas 
„Kariškių ICulturos ir Švie­
timo Sekcijai”, šiuo adresu: 
„Kariškių Žodis”, Gedimi-

Kaunev

vos, Galdapės, Gumbinės, 
Stalupėnų, Įsruties ir 'lep­
ia vos apskričių, kurie yra 
lietuviški ir turėtų būti su­
gražinti Lietuvai.
tai na, k a d vokiečiai
j u tų apskričių negrąžins, 
kaip kad jie spyrėsi grąžini 
mui lenkiškųjų ir daniškųjų 
šalių:, bet turėjo sugražinti. 
Boto, vokiečiai tvirtino, jog 
ir Klaipėda yra tikras vo­
kiškas miestas ir kad lietu­
vių visai nėra, bet paliepus 
Francuos ministerių pirmi­
ninkui, Clemenceau, vokie­
čiai pripažino lietuvius. Tai 
gi 1 ikinias minėtų astuonių 
apskričių, prigulės nuo pa­
čių lietuvių susipratimo ir 
pagalbos pietinės pusės lie­
tuvių ir Lietuvos valdžios 
abelnai.

Apsigyvenimas vieno kito 
vokiečio bent kur nepadaro 
tos vietos Vokietija, nors 
Vokietijos mieris buvo jau 
skaityti Vokietija kur vo­
kiškas kareivis koją įkėlė. 
Man rodosi, vokiečiai Prūsi­
joj nėra prūsais, kaip vilkas 
negali būti avimi jų suėdęs. 
Rytprusija yra Lietuvos že­
mė ir Lietuvai turi sugrįžti.

Mat, atėjo nauja gadynė. 
P. Mikolainis.

Už patalpinimų šio straip 
sni o „Prūsų Lietuvių Bal­
se” p. A. Dugnius, politiš­
kas redaktorius) gavo 17 die 
nų, o p. J. Stikliorius, „Pr. 
L. Balso” vedėjas, 26 dienas 
karo kalėjimo.

no g-vė Nr. 19,
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— Jus panelės visuomet 

kalbate tiktai apie drabu­
žius. Nejaugi nebalite susi­
rasti kilnesnės temos savo i 
pasikalbėjimams ? —- bara 
tėvas dukteris.

— Gerai, gerai tėveli! Da 
įar jau mes,kalbėsime apie 
skrybėles.

LIETUVOS LAISVĖS 
PASKOLA

Atsišaukimas prie Paskolos 
Stočių viršininkiį,.

Šio gegužės 15 dieną Lie­
tuvoje susirinko pirmasai 
Lietuvos Steigiamas Sei­
mas. Ten prasidėjo pirmas 
svarbaus valstybinio darbo 
mėnuo. Pas mus Ameriko­
je šiuo laiku lygiu budu ei­
na didžiai svarbus darbas: 
nuo 16 dienos gegužės eina 
Lietuvos Laisvės Paskolos 
menuo. Per tą mėnesį pri­
valome surinkti, ko iki šiol 
n espė j ome sūri n kti.1 Kaip 
girdime, visa Lietuvos vals­
tybės viltis šiandien dedama 
į jus, Lietuviai amerikie­
čiai: iš pirksime paskolą,
bus iš ko statyti Lietuvos 
demokratinė Respublika, o 
neišpirksime, bus ten var­
gas, skurdas ir duos progą 
svetimiems atėjūnams musu 
silpnybe pasinaudoti. Todėl 
visi, be jokių partijiniii gin 
čų, susispieskime prie vieno 
darbo ir išpirkime kiek tos 
paskolos yra Lietuvai, reika 
linga. Kiekvienas kas lietu 
viu save vadinasi, kas stovi 

• už musų gimtines gerovę pri 
valo ne žodžiu, bet darbu 
pirkdamas Lietuvos boną, tą 
parodyti. T stočių rengia-i 
mas. prakalbas ne Ausi atsi­
lanko. Atsiranda daug to­
kių, kurie negali į prakal­
bas atsilankyti, arba pritin­
gi, ar stačiai nenori dėtis 
prie Valstybės kūrimo dar­
bo. Pas visus tokius atšilau 
kykite į namus, įtikinkite 
juos, kad pirkti] bonų, jeigu 
jau negalime jiems įsakyti. *

Šiuomi patariame visiems 
stoties viršininkams nusista­
tyti, ant kokios sumos jie 
privalo išpirkti bonų, kad 
padengus visą paskolos su­
mą, kuri yra vienam ar ki­
tam. apskričiui paskirta, ir 
tą sumą išskirstyti tarp vie­
tos žmonių. Šiuo tikslu pa­
tartina, kad stočių viršinin­
kai, pasikvietę pagalbon ar 
tai vietos draugijų atstovus 
ar šiaip po koletą įžymesnių 
veikėjų, nustatytų, kiek kiek 
vienas vietos lietuvis ar lie­
tuve privalo pirkti bonų ir 
ištrauką iš savo nutarimo, 
kursai turėtu būti įtrauktas 
į posėdžio protokolą, per sto 
ties paskirtą žmogų pasiųs­
tų tiems, kurie nėra nieko 
arba permažai pirkę, kad 
nuo jų iškolektuoti. Vietos 
žmonių nutarimas, kiek kiek 
vienas tur pirkti, tegul bū­
na delei visų kaip ir įsaky­
mu, jeigu kiti nenusimano, 
kiek jie tur pirkti, sulig sa-. 
vo turto didumo.

Tokį priminimą reikėtų 
per rinkėją pasiųsti kiekvie­
nam, kursai iki šiol ar tai vi 
sai nėra pirkęs, ar tai sulig 
savo turto permažai yra pir 
kęs, idant butų žinoma, jog 
nuo visų pareikalauta. To­
kie priminimai reikėtų dary 
tį su tam tikru atsargumu, 
kad neapsunkįnus žmonių, 
kurie gal širdingai norėtų 
pirkti, bet delei stokos lėšų 
negali nuskirtusios sumos iš 
pirkti.

Taigi stočių viršininkai,, 
sukruskite prie darbo, kur­
sai reikia jums patiems at­
likti ir darykite tą darbą 
rimtai, kaipo savo-valstybės 
darbą, kursai jums prisieina 
č n Amerikoje atlikti.

LIETUVOS u MSI JA.

LIETUVIU DARBININKU 
DRAUGAMS AMERIKOJE

Gerbiamieji!
Mes, Water būrio streikuo 

j antys ir, dalinai, badau­
jantys darbininkai, šaukia­
mės jūsų broliškos pagal­
bos.

Antroje pusėje balandžio 
mėnesio, 15,000 Waterburio 
darbininkų, nepakeldami gy 
venimo sunkenybių, išėjo 
streikan, reikalaudami pa­
kėlimo algos, pagerinimo 
darbo sąlygų. Į streiką iš­
ėjo daugiausia braso darbi­
ninkai, kurių darbas sunkus 
ir pavojingas sveikatai.

Kada dabar visas pragy­
venimas brangus ir kad 
prieš streiką darbininkai už 
dirbo palyginamai nedideles 
algas, tai po kelių savaičių 
streiko atsirado, gerokas 
skaičius darbininkų šeimy­
nų. reikalaujančių pašalpos.

Kada .musų municipal ė 
valdžia palaiko darbdavių 
pusę — prie mažiausios pro­
gos ir be jokios kaltės dar­
bininkus areštuoja ir nutei­
sia (o tokiij atsitikimų jau 
keliatas buvo) — tad mums 
juos reikia, ginti.

Nors kas kart prie musų, 
streikierių, prisideda vis 
nauji ir nauji pulkai darbi­
ninkų, bet toli dar ne visi 
W aterburio darbininkai
streikuoja, tad mums prisi­
eina dar dirbančius organi­
zuoti ir vesti jų tarpe agita­
ciją už streiką.

.Šitokį padėjimą matyda­
mas New England Worker’s 
Ass. (Unijos) Liet, skyrius 
išrinko ir įgaliojo komitetą 
rinkimui aukų del šelpimo 
badaujančių streikierių šei­
mynų. Šitam reikalui gerą 
pradžią padarė Waterburio 
geresnieji biznieriai, paau­
kavo po kelias dešimtis do- 
larių. Bet to, toli gražu, ne 
užtenka, nes kas kartą vis 
daugiau atsiranda Šeimynų, 
reikalaujančių pašalpos. 
Dar daugiau, darbdaviai y- 
ra gerai susiorganizavę ir 
per savo spaudą kasdien 
melais klaidina ir diskredi­
tuoja streikierius ir sako, 
kad nepasiduosią, gi jų pu­
sę palaiko valdžia, policija 
ir visa vietinė spauda. Ta­
čiaus, nepaisant visų tų 
klinčių, keblumų, mes, pasi­
tikėdami savo pasiryžimais, 
energija ir darbininkų bro­
liška pagalba, esame pasiry­
žę streiką laimėti, nepaisant 
kaip jis bus ilgas ir sunkus.

Broliai, draugai, darbi­
ninkai! Maloniai prašome 
apsvarstyti šitą muši] atsi­
šaukimą ir;

a) Paskirti kiek išgalite 
iš jūsų kasos—iždo;

b) Parinkite aukų iš jūsų 
susirinkusių draugų ir

c) Išrinkite aukų rinkė­
jus, kurie panaudotų kiek­
vieną progą aukų rinkimui.

Money Orderius ar bankų 
čekius išrašykite ant iždi­
ninko: Pranas Liubinskas, 
21 Green Str., Waterbury, 
Conn., ir pasiųskite rašti­
ninkui, Jurgis Kasiulis, , .

48 Poplar St., 
Waterbury, Conn.

Aukų rinkimo Komitetas: 
JI. Skučas, K. Vaičiūnas, Y. 
Vabalas.

Aukos bus skelbiamos 
spaudoje. Streiką veda nau 
jai susitvėrusi Unija — 
NewaEngland Worker’s As­
sociation.

Iždininkas po $1,000 kau­
cijos. ’

/



♦^PERŽVALGA** : patvirtino ne del tinkamu 
mo ar užsitamavimo, bet 
dėlto kad jis yra aršus ka 
talikų priešas...”
Kas yra Lietuvos Laisvės 

Sargų Sąjunga, nematome 
reikalo aiškinti, nes daug 
kartų apie tai buvo rašyta 
„Tėvynėje”, todėl musų 
skaitytojai kuogeriaųsiai tai 
žino. Taipgi manome esant 
bereikalingu atsakinėti į pro 
vokacijas, kuriomis norima 
apšmeižti majorų 
nes visi lietuviai gerai žino, 
kad L. L. Sargų Sųjunga 
nieko bendro neturi nei su 
viena Amerikos lietuvių par 
tija ar srove — ji yra pu­
siau valdiška Lietuvos at­
statymo organizacija, globo­
jama Lietuvos Misijos mili- 
tario skyriaus. Taipgi pa­
gal iaus nemanome atsakinė­
ti į šmeižtus partijų ir asine 
nų, nes tai. butų kova suyėji 
11 iais malūnais. Pastaruo  j u 
laiku klerikalinėj spaudoj 
daugiau nieko ir nėra, kaip 
tik provokacijos ir šmeiži­
mai nepatinkamų asmenų 
ir organizacijų. Viskas, kų 
mes norime, tai parodyti 
„Tėvynės” skaitytojams ir 
katalikų visuomenei koki 
naivus ir besųžinhigi yra 
klerikalų vadai.

Neišpasakytai muš stebi­
na „Garso” redaktoriaus 
naivumas ir dalykui nesupra 
timas. Juk reikia didžiau­
sio neišmanėlio tvirtinti, 
kad leitenantų Purvį Lietu­
vos karinė valdžia dėlto už­
tvirtino leitenanto rangoje, 
kad jisai yra „Šliupo klap­
čiukas ir katalikų priešas”, 
o pp. Bielski ir Milių atme­
tė dėlto, kad jie yra katali­
ku atstovai. Nors ne musu 
reikalas Lietuvos karinę vai 
džių ginti, tačiaus mes nori­
me pažymėti tų faktą, kad 
„Garso” redaktorius nežino 
nei tos paprasčiausios tai­
syklės, kokių žino md, maži 
vaikai. Nori n1 tapti, bile 
kokios armijos pasauly, lei­
tenantu ar kapitonu, reikia 
išeiti karinis mokslas. Gi 
nei p. Bielskis nei p. Milius, 
netik' kad karinių, mokslų nė 
jo, bet neturi net aukštesnio 
apšvietimo. Kokiu budu 
tad galima šituos žmones pa 
daryti ant kart leitenantais 
ar kapitonais?

Kaslink p. Purvio tinką-! 
inumo, tai turime pasakyti 
tiek: jisai netik aukštųjų A-1 
merikos mokyklų — Colum-, 
bia universitetų baigęs, bet 
ir Amerikos kariuomenėje 
tarnavo 18 mėnesių, kur bai­
gė aviacijos gaudimo in­
struktorių mokyklų ir buvo 
8 mėnesius instruktorium 
minėtame skyriuje, taipgi 4 
mėnesius mokinosi karinin­
kų mokykloje. Todėl štai 
delko Lietuvos karinė val-

kuri 1910 m. 'kainavo $25,! 
šiandien parsiduoda už $(5o • 
abelnai imant. (Šitokia kai­
na yra legališka sulig įstaty 
mų, tačiaus profitieriai už 
tokių eilę drabužių paima 
iki $85). Šitokios eilės dra- 

. . . . . bužių padarymas priskai-
pasižymėjęs įvairiomis. in-|^an^ vįskų?> net ir vilnos 

transportacįjų, šiandien kai 
nuoja $37.36, todėl uždarbio 
imama $27.64 už vienų , eilę 
drabužių (siutų)! Iš šitos 
sumos daugiausiai uždirba 
krautuvninkas, nes jam lie­
ka $22.77. Arba aiškiau sa- ; 
kant, kiekviena eilė drabu-,; 
!žių pakilo $40, o tos eilės 
drabužių produkcija pakilo 
tiktai $7.44, priskaitant vis , 
kų kaip aukščiau minėta. ; 
Sulyginus drabužių kainas' 
su darbininkų uždarbiais 
1910 m. su - šių dienų, tad 
šiandien darbininkų uždar­
bis 2 nuoš. mažesnis, negu 
ibuVo 1910 m. '

Čionai yra paduota pavyz 
dis tiktai drabužių išdirbys 1 
tėję. Maistas ir kitos pragy 
veninio reikmenys yra arti­
mai šitų skaitlinių. Paga­
liaus šita išvada remta siu­
vėjų. algomis, kurie iki šiol 
buvo geriausiai apmokami 
iš visit industrijų darbini n- : 
kų. Jeigu su siuvėjų uždar 
biu taip yra, tai kų ir bekal­
bėti apie kitus darbininkus, 
kurių algos per pusę mažes­
nės, negu siuvėjų. Todėl y- 
ra tiktai begėdišku išmistu , 
profitierių, kad darbininkų 
uždarbiai kalti kainų, pakili 
me. Pasamdyti kapitalistų 
agentai ir didžioji spauda, 
tyčia leidžia tokius paska­
las, kad įkalbėjus darbinin­
kams, jog jie patys kalti už 

■ t K TIkainu pakilimą.nors atskai-, „ “ ‘ c . .. rn . . , n Nors pastarųjų poros sa-Taigi, kad dabartinei .v. L. 7! vaicių laiku kapitalistų 
spauda skelbia, jog prasidė- 
jo medžiokle profitierių gan 
dime ir sakoma, jog pragy­
venimo kainos nu pigs 20 
nuoš., tačiaus tas yra tiktai 

I kapitalistų spaudoje. Kuo­
met nueini krautuvėn pirkti 
maisto ar kitų reikmenų, tai 
iiž tulus dalykus reikia mo­
kėti dar net brangiau, negu 
savaitė laiko atgal buvo gali 
ma pirkti. 

* X- *
:: Gahttinai įtūžo. — Kle­

rikalinė spauda labai įtūžo 
ant Majoro Žadeikio, kam 
Lietuvos karinė valdžia ne­
patvirtino pp. Bielskio ir 
Miliaus jų rangose. Delei 
šito „baisaus” cįalyko „Gar­
sas” taip* įsikarščiavo, kad 
be jokios logikos, be jokios 
gėdos šmeižia kitas sroves, 
Majorų Žadeikį ir leitenan­
tų Purvį. „Garsas” pats 
stato klausimus ir į tuos 
klausimus štai kaip atsako: 

„...0 gi dėlto, kad lietu-

LAMES JIESK0T0JA1
dabar pavedimas Misijos in 
formacijų biuro globai p. 
Bielskio irgi nieko gero pa­
skolos pasisekimui nereiš­
kia, nes minėtas asmuo yra

:: Pasiekė savo tikslo. — 
Nuo pat atvažiavimo Ameri 
kon Lietuvos Misijos, kleri­
kalų vadai ir klerikalinė 
spauda reiškė nepasiganėdi 
nimo Misija ir tuomi sėjo 
nepasitikėjimo sėklų. Žino­
ma tas negalėjo neatsiliepti 
ant Lietuvos Paskolos pa­
sekmingo pravedi mo. Už
tuos savo darbus, klerikalų 
vadai mėgina kaltę nuversti 
ant Lietuvos Misijos, primes
darni jiems nebūtų dalykų, intensyviai varė, mėgina pa­
štai klerikalų vadai savo su dengti Misijos provokavi- 
važiavime, buvusiame bal. mu, buk Misija „kreipia pir

New Yorke is-illluju savo energija į savotiš 
kų pertvarkymų Amerikos

trigomis Washingtone ir ki­
tais nepagirtinais darbais.

Kaip visuomet klerikalai 
pratę savo nepagirtinus dar 
bus provokacija dangstyti, 
taip ir paskolos nepasiseki­
mo darbų, kurį iki šiol jie

22 d., š. m.,
nešė sekančių rezoliucijų:

sija nepildo savo tiesiogi­
nio uždavinio — l.
paskolos Amerikos
vių tarpe, 
kreipia pirmųjų savo ener 
gijų į savotiškų pėrtvarky 
mą Amerikos lietuvių vi­
suomeninio veikimo savo!
parti j iniais tikslais.

„Kadangi toksai
- jos veikimas ir 
trukdo svarbiausi 
reikalų — paskolų

.Kadangi Lietuvos Mi- lietuvių visuomeninio veiki-

ir

• ■ •. mo, savo partijiniais tiks-
_ _ sukilimo todėl klerikalų vei-

; lietu-'kej U- suvažiavimas skundžia 
r vietoje to Misiją Lietuvos; valdžiai ii’ 

visuomenei ir prašo Lietu­
vos valdžios „padaryti ta­
me dalyke reikalingus žing­
snius”. Vadinasi prašoma

Savu laiku Misijos pirmi­
ninkas p. J. Vileišis buvo' 
mėginęs suvienyti Lietuvos, 
šelpiiįio darbų ir buvo kalba 
ima, jog reikalaus atskaitų 
[nuo visų įstaigų, kurios su- 

Kataliku FeciUaci-įtvertos Lietuvos Šelpimo tik^ 
W šitų klerikalai ir va 

-- -Ridina „veikimu savo partiji- 
„ ui a is tikslais”. Mat klerika 

Rms kinkos dreba, kuomet 
[kas nors piisimena atskai­
tas. Jie per savo Tautos 
Uonda šimtus tūkstančiu do v c.
larių išeikvojo labai tam­
siems reikalams, kuriuos ge 
paširdžiai katalikai sudėjo 
Lietuvos baduolių šelpimui, 
lodei jiems baisu ir prisimin 
t i apie koki as 
tas.
Misija ilgainiui rimtai nepa 
reikalautu minėtu atskaitų- 
tad klerikalai stengiasi jų 

; prašalinti iš Amerikos, pasi- 
|tikėdahii sau palankių žmo- 
piių susilaukti. Ir todėl šian- 
jdien Misijų provokuoja, pri- 

’ mesdami jai savo kaltes pas 
kolos nepasisekime. 

♦**
:: Kaimą aukštumo prie­

žastis. — Iki šiol profitie- 
riai tvirtindavo, kad pragy­
venimo kainų pabrangimo 
priežastimi yra nuolatiniai 
Streikai ir darbininkų algų 
pakilinias. Tačiaus neku- 
riems valdžios ' atstovams 
pradėjus rimčiau nagrinėti 
minėtas priežastis . pasirodo 
visai kas kita.

Štai Senatorius Arthur 
Capper savo kalboje Su v. 
Valstijų Senate pareiškė, 
jog Amerkos profitieriai nu 
ėjo taip toli kainų pakėli­
me, kad pareitais metais už­
dirbo nuo 20 iki 300 nuošim­
čių dividendo daugiau,, negu 
1918 m. Vadinasi, jeigu pro- , viai katalikai nesiduoda

Misi- 
taktas 
tautos 
ir tuo 

labiau mažina pasitikėji­
mų amerikiečių misijos na 
riais. i 
jos veikėjų 
apgailestauja panašių Lie 
tuvos Misijos darbuotę ir 
atkreipia į tokių misijos 
akcijų Lietuvos valdžios 
ir visuomenės domę pasiti 
kėdami, kad Lietuvos val­
džia padarys tame dalyke 
reikalingus žingsnius.” 
Taip, dabar patys klerika­

lai mato, jog pasiekė savo 
tikslo 
žavo paskolų, pasėdami ne­
pasitikėjimų Lietuvos Misi­
ja. 'Nors, žinoma, negalima! 
pasakyti, kad Misija nepa-f' 
darė klaidų, bet tas dar ne-! 
duoda niekam teisės diskre-: 
dituoti Misijos ir tuomi k on; 
kti paskolos darbui. Misijos i 
didžiausia klaida buvo ta, j 

.kad priėmė prie paskolos j/ 
• darbo visokios rųšies skan- j 
dalistų. Štai pavyzdžiui p. j 
Šaliunas, paskolos raštines

sutrukdė, suparali

Šaliunas, paskolos 
darbininkai ar mažai paken 
kė paskolai su savo „prakal­
bomis”, kuriose vienval bur­
nojo gatviniais žodžiais pa­
žangiųjų visuomenę.
dien Amerikos lietuvių vi­
suomenė yra ant tiek subren 
dus ir jau skaitosi su žmo­
nių darbais. Tad ar galima 
norėti, kad darbas sektųsi, 
kuomet valstybės lėšomis va

Šian-

žinėja toki paleistburniai 
kaip'augščiau minėtas „kal­
bėtojas” ir varo visuomenė­
je klerikalų partijos propa­
gandą.

Mes savu 
nurodę, kad 
atkreipti rimtų domų į į tai, 
tačiaus viskas praleista tylė­
jimu ir p. Šaliunas palikta 
ir ant toliaus paskolos dar­
bui paraližuoti. Ir todėl 
šiandien sujaukta net to, 
kad organizacijų sąryšiai 
siunčia .protestus Misi j on ir 
reikalauja pašalinti p. Ša- 
liunų iš Misijos raštinės, ar­
ba aiškiau sakant: reikalau­
ja, kad Misija užgintų minė­
tam paleistbumiui varde 

* paskolos ' nekaltus žmones 
keikti ir visuomenėj neapy­
kantą sėti. Taigi, kuomet 
verčiama žmones protestus 
rašinėti, tuomet negalima ti 

, kėtis .širdingo pritarimo pa­
skolos' darbui, kuris jau ir 
taip nemažai priešų turėjo 
ir įš dešinės ir iš kairės, be 
pačių Misijos darbininkų au 
J G n gos agitacijos. Tai

laiku buvome
Misija turėtų

fitieriai turėjo, pavizdžiui, 
Šerų už $100, tad jię uždir­
bo apie $320, nes 1918 m. už 
dirbo apie 20 nuoš. dividen­
ds Taigi jeigu $100 gali 
atnešti $320 uždarbio vie­
nais metais, tad kas nors tu­
ri nukentėti ir delei šito be- 
sųžinių profitieriij godumo 
daugiausiai nukentėjo ir 
šiandien dar kenčia darbo 
žmonės, nes jų algų pakėli­
mas labai mažas, sulyginus 
su prekių pabrangimu, ir 
tai tik per kruvinų kovų iš­
reikalautas.

Taipgi p. W. Jett Lauck, / vinių ir Žadeikiui ir Pur- 
buvęš karo darbo tarybos 
sekretorius, aiškiausiai paro 
do, kiek kaltas .darbininkų 
algų pakėlimas prekių pa­
brangime. Jisai detališkai 
išrokuoja ir aiškiai parodo,

4 ^Ritinė eilė drabužių,

•>

liberalams iiž nosies va­
džioti; dėlto, kad perser­
gėjo jaunimų nestoti į li­
beralų organizuojamas li­
beraliniais pamatais drau 
gijas; dėlto, kad papeikė 
majoro Žadeikio žingsnį, 
kuris pasidavęs liberalų į- 
tekmei, katalikų atstovus 
iš L. L. Sargų prašalino, 
o pasiliko vien tik Šliupo 
klapčiukų Purvį... Kata­
likai tik pažymėjo ir pa­
žymi, kad majoro Žadei­
kio organizuojarnieji Sar­
gai nutolo nuo savo užda-

Keturių Veiksmų Drama.
Paraše S. E. VITAITIS.

VERONIKA. — Aš nenoriu jokių po-
naičių — aš noriu Lietuvon grįžti.

PRANYS. — Gaila man tavęs Vargu­
te, todėl aš tave noriu gelbėti. Žinai kų, 
man taikosi turtinga mergina — aš apsive­
dęs su ja galėčiau tau kelionei pinigų duo­
ti. Iki šioliai aš dvejojau, bet dabar, kad

Žadeikį,! tau pagelbėjus, aš su ja apsivesiu.
VERONIKA (tvirtai). —,Aš tuomet 

jokių pinigų nuo tavęs neimsiu. ’Aš ne 
elgeta, — išmaldos nereikalauju!

PRANYS.- — O jeigu be apsivedimo 
su ta mergina duočiau pinigų, ar imtum?

VERONIKA (nedrąsiai). —- Imtau, 
jeigu tu prižadėtum grįžti Lietuvon...

PRANYS f į šalį). — Ji mane myli!...1 
(karštai) Klausyk, Variute, aš jau senai 
s u plena vau, kaip tau pagelbėjus Lietuvon 
sugrįžti ir todėl šiandien čionai užėjau, kad 
tau tai pareiškus. Aš jau vargais-negalais 
suspėjau truputį pinigų sutaupyti ir todėl 
rengiuosi... t. y., norėjau tau pas.’. Beje, 
pirma prižadėk man, kad niekam apie tai 
nei puse žodžio neprasitarsi, nes dar gali 
tavo broliai mano planus suardyti.

VERONIKA. — Kaip žemė tylėsiu 
— šventai prižadu!

III
STORULIS (įeidamas pertraukia Ke- 

ronikai kalbą). — Kų tu ten tokio jam pri-

VERONIKA (susimąišiusi). Nie­
ko... Mes tik taip sau kalbamės...

^STORULIS (eidamas į, užbarį). — 
Kalbate, o dirbti nedirbate. Neužilgo pra­
dės rinktis kostumicriai, o „saliunas” dar 
neiš valytas, (pilstosi iš visokią bonką deg-

PILYPAS (įeidamas). — Labų rytų 
ponas Storuli! * -

STORULIS. — Labų! Kų gersi?
PILYPAS. — Aš atėjau su reikalu. 

Norėčiau Tamstų prašyti vieno dalyko.
STORULIS. — Gerai, gerai, galėsi 

prašyti, bet pirmiau išsigerkime.
PILYPAS. — Duokite geros „viskės”.
STORULIS. — Štai šita trijų žvaigž­

džių „brande” yra geriausia, kurios „prai- 
sas” — 15c. stikliukas. Ar gerti ir man ?

PILYPAS. — Geriate.
STORULIS. — Gal pašaukti ir mote- 

rįs ?
PILYPAS. — Nereikia. Aš noriu su 

jumis vienu pakalbėti, nes mat sekretas — 
didelis sekretas... .

STORULIS/  susiraukdamas). — Tai 
nenori nei Veronikai užfundyti?

PILYPAS. — Vėliaus užfundysiu ir 
jai ir kitiems, o dabar tiktai mudu... Svei­
ki ! (ab u du geria) Mat aš noriu pakalbėti 
apie Veronikų, todėl tuo tarpu ji čion ne­
reikalinga.

STORULIS. — Šitaip!... Gal vesti jų 
nori ?

PILYPAS. — Taigi — atspėjote. No­
rėčiau, taipgi, prašyti ir jūsų pagalbos, nės, 
mat, ji nelabai mane myli. Ji turbut įsi­
spoksojus į viena grinorių, su kuriuomi 
kartu atvažiavo iš Lietuvos.

STORULIS. — Pažįstu jį.
PILYPAS (bailiai). — Ar jis čia už­

eina ?
STORULIS. — Nu gi kaip, užeina ir 

nuolatos su Veronika „fulinasi”.
PILYPAS. — Tai prakeiktas — „fu­

linasi”!...
STORULIS. — Bet aš netekęs kan­

trybės, šį rytų išjojau jį laukan.
PILYPAS (linksmai). — Išjojot lau­

kan ? * (
STORULIS.'— Kaip šunį išvijau — 

štai su šita „paipa”. (rodo guminę ryną).
Daugiau Bus.

„Gar-
redaktoriaus prirody-

viui vadovaujant virsta 
Amerikos liberalų draugi­
ja. Visi žino, kad ir Pur 
vis, pabuvęs Amerikoj ka 
riuomenėj keletu mėnesių, 
ngjbuvo vertas tvirtinimo 
leitenanto' rangoj. Bet jį

tenantu, o ne dėlto, kad ji­
sai yra „aršum katalikų prie 
šu”. Pagaliaus p. Purvis 
turi teisės paprašyti 
so”
mų, kuomi jisai yra pasižy­
mėjęs, kaipo aršus katalikų, 
priešas.

*** «
•.•.Lietuvio veikalas Švedą 

scenoje. — „Prūsų Lietuvių 
Balsas” praneša:

,,Lietu vių r ašy to j o A Igno 
Šeiniaus.triveiksme komedi- 
ja „Tarnas Galindis” priim­
ta ateinančių žiemų vaidinti 
Strindbergo teatre Stockhol 
me. Taipgi ir Kopenhagos 
Intima teatras mano tų ko­
medijų vaidinti tuomi pat 
laiku. Žinovai mano, jok 
veikalas turės gerų pasek­
mių.” ' ; ! , , ' ‘ ,

*

VERONIKA (mazgodama aslą). — 
Jau baigiu.

STORULIS. — Baigi!.'.. Senai bu - . Lturn pabaigusi, jeigu ne jaunikiai, kurk' 
trukdo, o fūndyti nefmidina.

PRANYS. — Aš pats negeriu, tad ir 
kitiems nefundinu.

STORULIS. — Tai ko į „saliunų” už 
eini ? Kad mergas nuo darbo trukdyti, r

PRANYS. — Užėjau atlankyti savo 
pažįstamos, su kuria drauge atvažiavau iš 
Lietuvos.

STORULIS. — Aš tau kad užvažiuo 
siu su „paipa” per sprandų, thi tu tuoj da 
žinosi atlankytus! Neškis greičiau lau 
kan — tokių ponų man čia nereikia!

PRANYS (išeidamas). •— Sudiev Va­
riute! (tyliai) Buk rami ■—■ kitų kart pasa­
kysiu.

STORULIS. — Nepristoki daugiau 
tokių špielių, kurie, jokio biznio nedaro. 
„Saliune”, kas nori su mergina. „fulytiš ” 
tas turi fundyti. Kitaip pas mane jokio 
biznio nebus.

VERONIKA. — Mes tik taip sau šne­
kėjomės... Mes kaimynai iš Lietuvos, tad 
jisai užėjo...

STORULIS (perkirsdamas). — Kai­
mynai, ar ne kaimynai, — vistiek turi fun­
dyti ! Net ir tikras brolis, „saliune’’ yra ly­
gus su visais. Užteks bružyti tų „fliorų”. 
Eiki apsirengsi ir buk gatava, kuomet pa­
šauksiu už „baro”.

VERONIKA. — Tuoj aus. (į šalį) 
Kasžin kas Pranui pasidarė, kad jisai toks 
linksmas, toks drųsus. Nejaugi jisai ren­
giasi apsivesti?.... (išeina).

STORULIS (vienas. Geria degtinę ir 
olą. Po to atsidusęs pradeda kalbėti). — 
Na, tai jau atgaivinau dūšių ir nuploviau 
vakarykščios dienos griekus. Nors teko va­
kar gerokai užsitraukti, bet užtad gerų biz­
nį padariau. Mat kuomet žmogus išsigėręs, 
tai esi drąsesnis ir lengviau gali „nukniauk­
ti” vienų, kita „kvoterį” nuo girtų kvailių. 
Šiandien Šventė, tad reikia išryto gerai pri­
sitaisyti (geria). Kad nors greičiau Vero­
nika išmoktų tinkamai sukinėtis apie vy­
rus, tuomet pinigėliai byrėtų kaip iš rago J 
Tokia graži ir jauna mergina, jeigu turė­
tų užtektinai drųsos, tad ir gyvastį, netik 
pinigus, išviliotų iš girtų kvailių., Bet da­
bar ji nedrįsta — grieko bijosi!.,. Tikra 
bėda su tais grinoriais! Kol juos išmoki­
ni, kol jiems išmuši iš galvos visokius bau­
bus, tad su jais daugiau bėdos, negu nau­
dos. (lukterėjęs) Jau aštunta valapda, o 
dar niekas neužeina. Nejaugi ir šiandien 
reikės eiti kostumierių jieškoti?...5 :

PILYS
Verte JUL. BANIULIS.

Statykite

Vaikeliai mano,
Ir žiūrėkite,
Kad jos butų
Aukštos —
Aukštos —
Aukščiau debesų.
Taipogi žiūrėkite,
Vaikeliai mano,
Kad bokštus nutapytumėt
Auksu —
Žibančiu auksu —
Šviesesniu,
Negu saulė, s
Kuri jas užtemdins.

Žiūrėkite,
Vaikeliai mano,
Žiūrėkite,
Kad girios,
Su puikiais sodais,____
Apsuptų jas; x
Bet atminkite, . i
Vaikeliai mano,
Kad jos butų
Tankios —
Tankesnės už plaukiančius vandenis, 
Kurie jas sunaikins.

O jose, . 4
Vaikeliai mano,
Ištieskit

Minkštus
Kilimus,
Ir neužmirškite
Pakabinti
Gražiai spalvuotus uždangalus —
Daug gražesnius,
Negu girių paukščiai, 
Kurie pro jas pralėks.

Paskui,
Vaikeliai mano, 
Atsigulkite 
Ir sapnuokite 
Sapnuokite, 
Kol sunkumas 
Prabėgančių pilkų debesų 
Išbudins 
Jumis...
Aš taipogi
Buvau kūdikis.
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LIETUVIAI AMERIKOJE
SO. BOSTON, MASS. . !„Velnio Išradėjo” 

Gegužės 8 d. buvo čionai 
vieša kolekta Lietuvos naš­
laičių pašalpai. Lietuviai 
turėjo leidimų rinkti aukas 
gatvėse, po krautuves ir na­
mus. Šį kartę but buvę ga­
lima nemažai aukų surinkti, 
nes Bostono piliečiai užjau-( , . . 
čia lietuviams. Lengvai but M. Petrauskas, 
buvę galima surinkti $10,- 
000 jei ne lietus, o svarbiau­
sia jei ne 
netik rengianties prie „tag 
day” visokiais budais kliudė 
ir slopino darbų, bet ir die­
noje kolektos dėjo visas pa­
stangas, kad kuomažiausiai 
aukų surinkti.

Visos So. Bostono krautu 
vės, nepaisant kokios tau­
tos, priėmė kolektos baksiu- 
kus, tačiaus „Darbininkas 
nepriėmė, 
tūlos „katalikės 
po krautuves ir kur tik pa­
matė kolektos baksiukus vi­
sur aiškino 
kad „bedieviai” 
kas ir ragino netik aukų ne­
duoti, bet ir bakselius lau­
kan išmesti. Štai ka 
sų klerikalams rupi 
vos našlaičiu likimas. c

Aukų surinkta 
tiktai apie $2,000. £ 
siunčiamomis tiesiog į ban­
kų aukomis gal susidarys a- 
pie $4,000. 
kiek geriau 
Pačiam 
pradėjo lyti ir tas daug pa­
kenkė kolekta i. 
šiai aukų surinko 
Ivaškevičienė — net $120. 
Sekantis buvo tūlas vyras 
surinkęs $61, trečių vietų lai 
mojo ponia Sangailienė su­
rinkdama $58. Vietinė ame­
rikonų spauda gražiai pa­
minėjo apie Lietuvių „tag 
day” net tūlų rinkėjų pa­
veikslus laikrašty patalpin­
dami.

Gegužės 9 d. užbaigimui 
„tag day 
tnvos Draugę Komitetas su 
rengė prakalbas. Kalbėjo 
adv. E. J. Bagočius, A. Ivaš 
kevičius, M. Venys ir Lietu 
vos atstovybės pirmininkas 
J. Vileišis.
kų surinkta dar $150 ir Pas­
kolos bonų parduota už $2,- 
000.

Gegužės 12 d. Municipal 
salėje įvyko puikus koncer­
tas, kurį surengė siuvėjų uni 
jos vietinis lietuvių skyrius, 
pagražinimui koncerto. Ka­
dangi šitas koncertas buvo 
rengiamas 
gerb. komp. M. Petrausko, 
tai reikia pasakyti, kad kon 
certas buvo tokis, kokio dar 
nebuvo netik Bostone, bet ir 
kur nors kitur lietuvių reng 
to — net ir Lietuvoj ! Šiuo 
kartu lietuviai nustebino vi 
sus.

Koncerto programo išpil­
dyme dalyvavo sekanti žy­
mus Naujos Anglijos solis­
tai: V. Putvinskaitė — so­
pranas, Paulina Šarkiutė — 
sopranas, J. Valaitis — te­
noras, P. Skrickis — teno­
ras, P. Steponkus — barito 
nas, A. Bačiulis — basas, 
„Gabijos” choras iš apie 70 
ypatų ir^Symfonijos Orches 
tra iš 30 instrumentų. Pro­
gramas platus ir turiningas 
iš parinktų i išimtų muzi­
kos dalykų, išpildytas be ma 
žiausių trukumų.

Šitas koncertas neišpasa­
kytai malonaus įspūdžio da 
re. Ypač nejučiomis lietu­
vio sielų sujudino iki ašarų 
gerai orchestrai griežiant 
gražias M. Petrauskį

klerikalai, kurie

y >

Negana to dar, 
vaikščiojo

savininkams, 
renka au­

Lietu­

galvėse

Dar but -buvę 
jeigu ne lietus, 

geriausiam laike

Daugiau- 
ponia

Nuteriotos Lie-

Prakalbose au-

po vadovyste

kom-

»>»wrę»ry>ąpff ji!y>.■ ■ .him* i į>.i
yių vedama atlydėjo majorų 
į Realto teatrų, kur buvo 
prakalbos. Atvykęs į teat­
rų miesto Majoras sveikino 
majorų Žadeikį linkėdamas 
Lietuvai laimingos kloties 
neprigiilmingos valstybes su 
kūrime. Laike prakalbų 
parduota už keliolikų tūks­
tančių paskolos bonų.

Vakaro buvo puikus bari- 
kietas majoro Žadeikio prie 
mimui. Taipgi majoras at­
lankė episkopalų vyskupų

T*

veikiama naudai Rusijos bolše­
vikų, prisilaikant Lenino ir 
Trockio diktatūros. Taip pat ir 
socialistai tuo patim keliu eina 
(gal komunistai? „T.” red.). 
Kovo mėn. L. N. Kliubas šaukė 
visuomeniškų susirinkimų pasi­
tarimui Lietuvos Paskolos bonų 
pardavinėjimui. Tvarkos vedė­
jas atidaręs susirinkimų ir pats 
pirmiausiai pradėjo kalbėti, ta­
čiaus ne apie Lietuvos Paskolų, 
bet apie A. L. M. P. ir agituoda 
mas už komunizmų. Nuostabu, 
kad L. N. Kliubas tokius tvar­
kos vedėjus renka, kurie tar­
nauja svetimiems dievams. Ki­
ti kalbėtojai nurodinėjo sunkų 
šiandieninį Lietuvos padėjimą 
ir ragino pirkti Lietuvos Pasko­
los bonus. Tuomet musų „su- 
sipratėliai” mėgino triukšmų, su­
kelti, kad užstelbus Lietuvos! 
pagelbos idėjų, tačiaus atsi­
radus iš jų tarpo vienam išmin- 
tingesniam žmogui, triukšmada­
riai nuraminti.

Šiame susirinkime buvo vie­
nas pagirtinas dalykas, tai mo­
terų buvo susirinkę nemažas 
būrelis, kurios užsilaikė gana 
rimtai, išskyrus keletą „progre- 
sisčių”, kurios papratę triukš­
mus kelti. Visuomeniškam su­
sirinkimui pasibaigus SLA. 75 
kp. nariai aptarė kuopos rengia­
mo baliaus reikalus.

■Bal. mėn. (kokių dieną? „T.” 
red.) buvo SLA. 75 kp. balius. 
Sulig vietinių lietuvių skaičiaus 
balius buvo gana skaitlingas. 
Tktai dauguma rugojo, kad ne­
gali gauti „baltakės” ir „ru­
džio”. Mat taių) mus dar yra 
tokių žmonių, kurie -negali už­
miršti to „rojaus skystimėlio”.

S. L. A. narys.

gausit greitų ir teisingų at­
sakymų. ‘

Biuras kasdien susineša 
su Raudonojo Kryžiaus vy­
riausiuoju biuru Washing­
tone, kuris turi geriausius 
santikius netik su įvairio­
mis Valdžios įstaigomis, bet 
ir užlaiko atstovus Europo­
je (Lietuvoje Raudonojo 
Kryžiaus darbininkai veikia 
Kaune).

Ypatingai Biuras gali su­
teikt pagalbų „War Risk In 
surance” klausimais, karės 
nesugalejimo pensijų reika­
le, ukesystės ir naturalizavi 
mo klausimais, valstiškos 
tarnystės ir įstatymdavystes 
dalykais ir taip toliau.

Rašant Raudonajam Kry­
žiui nereikia prisiųsti nei 
pinigų nei krasos ženklelių.

Adresuokit taip:
American RecLCross, Li­

thuanian Section, 1107 
Broadway, New York City.

užsirašė ant išmokėjimo, bu į S. L. AAabui tai pildykite 
tinai turi užbaigti mokėti 
iki 15 d. birželio, š. m.

savo pareigas. Nejaugi no­
rite numarinti SLA. 100 
kuopų, kurios sutvėrimui ir 
palaikymui daug triūso pa­
dėta. Taipgi šita kuopa 
daug prakilnaus darbo atli­
ko —- daug mus brolių nelai­
mėje esančių sušelpė. Taigi 
vietoj snūduriavimo, dirbki 
me visi kiek tik išgalime, o 
musų kuopa bujos ir poseno 
vei tarnaus lietuvio darbiniu 
ko reikalams.

M. Kasparaitis, 
SLA. 100 kp. org.

Šiena-•> 
pjutės”, „Vestuvių” ir „Pir 
mosios Gegužės”. Ak kokia 
žavėjanti musų mylinio kom 
pozitoriaus muzika; ■ kaip 
gražiai ji įvilkta lietuviškos 
dvasios rūbam Pagaliaus 
visi Bostono lietuviai supra­
to, kų Bostonui reiškia gerb.

Tik gaila, 
kad neužilgo turėsime su 
juomi skirtis -— jis keliau­
ja Lietuvon rimto pagrindo 
kurti musų muzikos 
čiai.

Kaip beveik visur 
nesmagumų, taip ir 
vakare įvyko vienas nesma­
gus incidentas. Vienoj per 
traukoj užlindo tūlas žydelis 
agitatorius iš Chicagos ir su 
trukdė pusvalandį laiko. Dė­
lei tos priežasties prisiėjo 
truputį programų trumpin­
ti ir reikėjo greitesniu tem­
pu muzikų vesti, kad per­
daug vėlai neužvilkus pabai 
gos. Tas truputį tūlose vie­
tose įspūdį mažino. Bet tas 
buvo jaučiama tiktai prasi­
lavinusiam muzikui. „Grieš- 
nam” klausytojui tas buvo 
nejaučiama.

Katalikas.

atei-

buna 
šiame

BALTIMORE, M D.
Čionai darbuojasi Lietu­

vos Gelbėjimo Draugijos 
skvr i us. I )e I ei pasekm i n ges 
nio veikimo skyrius perkėlė 
savo susirinkimus į naujų 
vietų. Sekantis susirinki- 
nlas įvyks panedėly, birželio 
7 (L, 1920 m.. 8 vai. vakare, 
Amerikos Lietuvių Atletų 
Kliube, 539 Columbia avė. 
Kviečiami visi nariai ateiti 
ir naujų atsivesti.

J Bajoras.

PATERSON, N. L
Čionai SLA. 101 kp. už­

kvietė 3 vietines draugijas 
pasitarti pastatyme Tautiš­
ko Namo. Minėtos draugijos 
buvo net išrinkę po 2 atsto­
vus, tačiaus po kiek laiko 
Liet. Sūnų ir Dukterų Drau 
gija ir Šv. Kazimiero-Drau^ 
gija atšaukė savo atstovus, 
tokiu budu dabar pasiliko 
tiktai SLA. 1.01 kp. ir Liet.; 
Neprigul. Kliubo atstovai Y 
rūpintis minėtu reikalu. Šių, 
dviejų draugijų sudarytas 
komitetas ir dabar veikia. 
Patirta, kad pastatymas 
Tautiško Namo kainuotų a- 
pie $25,000, todėl nutarta 
pardavinėti Šerus po $10. 
Ėjo per lietuvių gyvenimus 
ir rinko Šerus, paimdami po 
$1 nuo kiekvieno, kuris užsi­
rašė Šerų." Surinkta virš 
50 šeri ninku.

Bal. 25 d. buvo šauktas su 
sirinkimas, tačiaus žmonių 
mažai susirinko, todėl nieko 
konkrecio nenutarta. Taip-1 
gi yra tarp vietos lietuvių ir 
tokių, kurie netik kad nepri 
taria šiam darbui, bet net 
agituoja priešais jį. Paga- 
liaus reikia pažymėti, kad 
ir paties komiteto nevisi na­
riai dirba kaip reikia. Yra 
tūli, kurie susirinkimuose 
vietoj rimto darbo, vien 
prieš Liet. Laisvės Paskolos 
bonus agituoja. Turbūt dėl­
to ir darbas taip lėtai eina.

Patersono lietuvis.

PROVIDENCE, R. I.
Geg. 2 d. atsilankė Lietu­

vos Misijos narys majoras 
Žadeikis. Gražus būrelis 
lietuvių su tautinėmis vėlia­
vomis pasitiko majorų Ža­
deikį geležinkelio stoty ir iš! 
sirikiavo graži paroda poli­
cijos iiį buvusių Ar* ■'rikos

operų jkariuonjier

vai simpatijų ir palinkėjo 
laimingos sekties kovoje už

Vi etinis.

PORTLAND, ORE
Oregon valstija turi dau­

giau mišk ii, negu bile vals-

landė, taip ir kituose šios 
valstijos miestuose ir miš­
kuose, daug lent ii pjovyklų 
ir šiaip medin iii išdirby sčių 
yra. Mokama nuo $4.50 iki 
$10 už 8 vai. darbo dienų. 
Gir i ii darbii iinka i daugi au­
siai yra ateiviai, tarpe ku­
riu nemažai yra ir lietuviu. 
Tai galima patyrti pavaikš­
čiojus po taip vadinamus

Girių darbininkai užsidir 
bę pinigų atvažiuoja mies­
tan praleisti ir 
landžiodami po

kuomet bc- 
j va irias, sky 
tuomet vėl 
Didžiuma iš 

jų — jmi senst anti ir vidur­
amžiai žmonės, kurie beveik 
<visi save vadina bolševi­
kais. Tačiaus jie yra labai 
prastos rųšies bolševikai, 
nes beveik visi neturi jokio 
apšvietimo ir jokio aiškaus 
tikslo atėitin žengti.

A psukas.

IHART, Midi.
Gegužės 8 d., 3 vai. po pie 

tų ištiko didelė nelaimė ūki 
ninku Jonę Bakanų. Neži­
nia iš ko užsidegė jo trobos 
ir sudegė kluonai, tvartai, 
kiaulininkas, vištinyčios ir 
kietis, kurioj buvo daug sėk 
linių grudų sudėta. Taipgi 
sudegė daug šieno, bulvių, 2 
didelės kiaulės, vežimai, vi­
si padargai ir mašinerijos, 
kurių turėjo daug.

Nors subėgo daug kaimy­
nų, tačiaus nieko nebuvo ga 
Įima išgelbėti — vien tik stu 
bę pasisekė nuo ugnies ap­
ginti. Triobos buvo apdrau 
stos, bet kitas turtas ne, to­
dėl milžiniškus nuostolius 
apturėjo nelaimingi Baka- 
nai. Visi lietuviai ūkininkai 
labai apgailestauja ir užjau­
čia Bakanų nelaimei.

Ūkininkas.

-RACINE, WIS.
« Siu A. LOO kuop. gegužės 1 
d: buvo surengusi linksmų 
balių tuo tikslu, kad padidi

BRIDGEPORT, CONN..
Kaip jau savu laiku bu­

vo visuomenei, pranešta, jog 
čionai veikia bendras visų 
srovių komitetas L. L. Pas­
kolos pravedimui, tad šiuo- 
mi noriu pažymėti vaisius 
bendro darbo.

Pirmiausiai ir svarbiau­
siai, tai iki šioliai parduota 
paskolos bonų apie už 16 
tūkstančiu dolarių. Toliaus, 
buvo surengta graži paroda 
.pasitikimai majoro Žadei­
kių, kurioje dalyvavo apie 
60 'lietuviu kareiviui, buvu-

vi so pa­
šaulio darbininkę šventės 
dienoje, 'račiaus butą žmo­
nių, kurie šitam musu dar- 
bui norėjo pakenkti. Štai

rengta didelės prakalbos 
agitacijai už paskolų, sureng 
ta puiki vakarienė majoro 
Žadeikio priėmimui, kurioje 
dalyvavo apie 70 ypatų ir su 
dėta Lietuvos našlaičiams a- 
pie $50 aukų. Taipgi per

VOKIETIJOS SKOLOS 
AUGA.

Berlynas, geg. 20 d. —- Su 
lig pareiškimo Vokietijos fi­
nansų ministerio Gustave 
Noske, Vokietijos skolos pa 
sididina nuo 3 iki 4 bilonu 
markių kas mėnesis. Reiš­
kia Vokietija šuoliais eina 
prie galutino finansinio kri- 
zio.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
nariams ir „Tėvynes” skaitytojams.sut verta vien intrigų vari­

nėjimui tarpę vietos lietu­
vių, tę patį vakarę surengia 
koncertų tu lain Butėnui . 
Buvę koncerte žmones sako,

15 minutų. Šiame „koncer­
te” tūli kacapai, su rudomis 
barzdomis, pašoko „kazač- 
kę”. Reiškia programas bu-

Nesmagu darosių kuomet 
tie žmonės, kurie dangstosi 
darbi u inkų užtarėjų vardu,PITTSTON, PA. 

Lietuvos L. Paskolos Bonų 
išdalnimas.

Nuo pat pradžios Sausio
mėnesio, kuomet čia tapo i to vė, 
suorganizuota Lietuvos Pas 
kolos stotis, plati agitacija 
buvo vedama už Lietuvos 
Paskolų.. Kelios prakalbos 
buvo surengtos kaip pačiam 
Pittstone, taip ir apielin- 
kės miesteliuose; kunigai 
bažnyčioje nuolatos ragino 
žmones pirkti bonus; sub- 
skripcijų rinkėjai aplankė 
beveik visas lietuviu stu­
pas, bet pasekmės viso to 
labai liūdnos.

bet yra daug tokių, kurie ga 
Ii, o neužsirašo. Ypatingai 
galima atkreipti domų į biz 
nierius, kurie įpratę sakyti: 
„prastas lietuvis, jei pas ki­
tatautį perka ar išsigerti už 
eina.” Dabar aiškiai pasi­
rodo ant kiek geri lietuviai 
musų biznieriai. Iš apie 50 
biznierių, dar vos tik 11 bo­
nus užsirašė. Kur kiti?

Neužilgio paskelbsim laik 
naščiuose \ vardus pirkusių 
bonus, tuomet skaitytojai 
pamatys, kurie trokšta tėvy 
nei Lietuvai 
vės.

laisvės ir gero­

žingsnį bonų 
vietinė stotispardavi mui 

padalys gegužės 30 d. Ta 
dienų Įvyks prakalbos. Gau 

>ta pranešimas iš Misijos cen 
tro, kad ta dienę pribus p. 
J. Vileišis. Tiems, kurie bo­
nus užsirašė bus išdainta, 
o kurie dar neužsirašė tad

či ii da rbi ninku pala i komas 
ir branginamas, kaipo tvir- 

už kurios darbininkai 
. gali pasislėpti nuo visokių 

gyvenimo audrų. Taigi šis 
atsitikimas lai buna pamoka 
SLA. nariams — dabar ma­
tome kas yra mus kuopos 
draugu, o kas priešu. Nega 
na kad klerikalai visokiais 
budais stengiasi mus kuopai 
kenkti, bet dabar ir komu­
nistai klerikalų keliais pa­
traukė.

Nors ir buvo mėginama 
pakenkti, tačiaus kuopai pel 
.no liko apie $35.00. Baliaus 
surengime daugiausiai pasi­
darbavo p. A. Gorčius, ku­
riam širdingas padėkos žo­
dis priklauso nuo visų SLA. 
100 kp. narių. Balius buvo 
labai gražus ir susirinkęs lie 
tuvių jaunimas puikiai link 
.sminosi. Šokta klumpako­
jis, suktinis ir kiti šokiai, ir 
už geriausį pasižymėjimų bu 
vo skirta dovanos. Pirmų 
dovanų laimėjo Gaigalai, 
antrų — P. Karvelienė.

Geg. 2 d. išpuolė SLA. 
100 kp. susirinkimas, ta­
čiaus fin. raštininkui del ne 
žinomų priežasčių pakeliui 
užtrukus, susirinkimas neį­
vyko. Geg. 5 d. buvo šau­
kiamas nepaprastas susirin­
kimas, tačiaus susirinko tik­
tai 5 nariai ir palaukę iki 
8:30 Vai. vakare, išsiskyrstė. 
Matyt atvirutes pervėlai iš­
siuntinėtos. Kaip rodosi, 
tai prisieis mus kuopai šiuos 

1 met apsiei ti be baisa vi m o S. į

linius daugiausiai aukavo p.
J. Adomavičius —- net $20.

Gegužes 9 d. rupesniu vie 
tines paskolos stoties sureng 
ta. puikus vakaras. Gražia-

Naujas Adresas Lietuviu
Biuro Prie Amerikos 

Raudonojo Kryžiaus
tre, New Britain'o dailės, 
draugija „Varpas”, vado­
vaujant p. A. Mikalauskui 
suvaidino „Živile”. Pasidė-
kavojant bendro veikimo 
vaisiams Bridgėporto lietu­
viai pirmu kartu turėjo pro-

tre i,r pamatyti gražų ir įspu 
dingę lošima.
na, kad ir toliaus pas mus

Lietuvių Biuras prie Ame 
rikos Raudonojo Kryžiaus, 
pinniau buvęs sekančiu ad­
resu — 124 East 28th Str., 
New York City — persikė­
lė į savo nuolatinę vietų ge­
gužės 1 d., 1920 m.

Biuras tęs darbų poseno-
Butų linkėti- veb ^uos Patarimus ir patai

Presos Komisijos narys

SCRANTON, PA. 
Pranešinia's L. L, Paskolos

Bonų reikale.
L. L. Paskolos Bonų Sto­

ties Valdyba, susidedanti iš 
10 lietuviškų draugijų, ren­
gia milžiniškas prakalbas ne 
dėlioj, gegužės 30 d., 2 vai. 
po pietų, Lincoln svetainėj, 
1506 N. Main Avė. Kalbės 
gerb. Jonas Vileišis ir kiti. 
Bus atvežta ir dalinama L. 
L. Bonai pirkusiems ir 
tiems, kurie pirks laike šių 
prakalbų. Susirinkite kuo- 
skaitlingiausia Scranton o ir 
api ei i nkių lietuviai.

Stoties Komitetas.

navimus veltui visiems lietu 
vianis, kurie kreipsis prie 
jo, ypatiškai ar laiškais,

Biuras parodė savo vertę, 
pagelbėdamas Šimtams lie­
tuvių visoj šaly. Suteikia­
ma pagalba ir informacijos 
kaip parsitraukti gimines 
iš Lietuvos, kaip išgaut pas 
portus, kaip pervest žemę 
Lietuvoje, kaip išpildyt le- 
gališkus dokumentus, kad 
nereikėtų nereikalingai va­
žiuot į Lietuvę del jų išpil­
dymų ir tt. Biuras tęs tų 
darbų savo naujuose namuo­
se.

Reikalui esant reikia tik 
parašyt laiškų lietuviškai ir

Daugelį kartų „Tėvynėje” jau bu­
vo pareikšta, kad Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje nariai ir „Tėvynės” 
skaitytojai, mainydami - antrašus, vi­
suomet paduotų senų ir naujų antra­
šų, bet musų skaitytojai j tai visai 
(lomos neatkreipė ir netik kad nepa­
duoda seną antrašų, bet daugelis jų 
visai nepažymi nei kokiame mieste 
gyvena ir iš kokio miesto bei kuo­
pos persikėlė. Mes gaudami tokius ■ 
antrašus jų permainyti negalime ir 
turime laukti iki prisius mums kitų 
laišką, kuriame nurodys kokiame 
mieste gyveno ir į kokį persikėlė gy­
venti.

Norime gerb. skaitytojų domų at­
kreipti ir į tai, kad persikeldami gy­
venti į naujų vietų,
stengtų permainyti antrašų, 
mainydami antrašo, darote skriaudų 
netik sau negaunant laikraščio, bei 
podraug ir mums, nes mes už s tigrą-' > 
žintų pašto laikraštį paštui turime 
užmokėti vieną centų už kiekvienų 
sugrįžusį laikraštį. Daugelis paduo­
da paštui antrašus ir laukia pakol 
paštas permainys. Niekuomet ne­
laukite pašto permainymo, bet steng- 
kitčs patįs
mainomi antrašai, daugiausiai yra ne 
išskaitomi.

Norime dar gerb. skaitytojų domų 
atkreipti ir į tai, kad mainydami ant­
rašus, niekuomet nesikreiptų prie re­
dakcijos ir nereikalautų permainyti 
antrašo, nes redakcija nieko bendro 
neturi su antrašų mainymu nei kitų 
administracijos reikalų atlikimu. Su 
antrašų mainymu ir kitais reikalais 
kreipkitės prie administracijos, o ne 
redakcijos. Prie redakcijos kreipkitės 
tik su „Tėvynės” reikalais.

Meldžiami gerb. skaitytojų atkreip­
ti domų į šiuos pareiškimus, o tuomet 
bus jums daug geriau ir mums pa- 
mažinsit darbų.

’• Su augšta pagarba
„Tėvynes” Administracija.

visuomet pasi-
Ncper-

pennainyti, nes pašto

DIDELIS KONCERTAS
LOS ANGELES, C AL.

Iki šiol „Tėvynėje” nebuvo 
jokios žinios iš šio miesto, rodo 
si, kad čia nebūtų lietuvių. Vie­
nok čionai gyvuoj a nuo senai 
SLA. kuopa, kuri juda dirba su 
lig' savo išgalės, tik niekas apie 
tai nesirūpina pranešti laikraš- 
čiuosna.

Čion lietuvių yra apsigyvenu­
sių nuo keliolikos metų, kurių 
dauguma turi nuosavus namus. 
Daugumoj jie yra amatninkai 
— kiti šokius tokius biznius tu­
ri. . Amatninkai čionai neblogai 
uždirba, nes mat gerai susiorga 
nizavę Į unijas.

Draugijų yra šios; SLA. 75 
kp., TMD. kuopa, L. N. Kliubaą,

NAUDAI BADAUJANČIŲ VAIKŲ LIETUVOJE 
--------—Į vyk s—---------  

SUBATOJE, 5 D. BIRŽELIO, 8 V. VAKARE, 1920 M.
McADDIN MEMORIAL HALL, 

Berry St., Brooklyn, N. Y.

galės nusipirkti, nes bus bo- L. A,. Pildomosios Tarybos. ___ ___ ____
nų partraukta. Už šitų visų, kaltė yra kuo- lsS. kp. ir A. L. M. P. kuopa.

Pas stoties kasierių J. Ka pos valdybos už apsileidimų. Pastaroji daugiausiai dirba, tik
zakevičių bus galima gauti Vyrai, bukite vyrais! Apsi- gailai kad jos veikimas jokios

į įki 1 d. Liepos. ’mėtę tarnauti ir darbuotis naudas lietuviams neneša, nes

Dalyvaus sekanti dainininkai: — M. Rakauskaite 
iš Chicago, Ill., M. Karužiute, P. Jurgeliute, A. Telei- 
šiute, M. Dzikovičiute, A. Sodeika; šokėja Braduniutė 
ir pianistės: B. Lukošiūtė, L. Karužiute ir Kundročiu- 
tė.

Visas pelnas bus skiriamas sušelpimui badaujan­
čių vaikų Lietuvoje. Kas nori paremti tokį labdarin­
gų darbų, lai atsilanko ant šio koncerto.

Tikietų kainos: 50c., 75c. ir $1.00.
. Tikietus galima gauti šiose vietose: — „Vien. Liet.” 

ir „Tėvynės” redakcijose, Garso kepykloje, pas Garšvų 
ir Daunoro aptiekoj. X

Kviečia
Amerikos Mof' į Globos Komitetas.

„Vien. Liet
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S. L. A. Reikalai
SUSIYHHJMO LIETUVIU AUOIKOJZ ATSKAITA

I-MO BERTAINIO, 1920.

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS SAU­
SIO, VASARIO IR KOVO 1920 M. 
i. No. 17026, Ignas Naruševičius, 33 

mt, iš 64 kp., įstojo į SLA. 30 d. 
Liepos, 1910 m. Mirė 26 dv Spa­
lių, 1919 m., Baltimore, Md., nuo 
smegenų uždegimo. Pomirtine 
$150 išmokėta jo moterei, Juzei 
Narušcvičienei, 10 d. Sausio, 1920 
metais.

_2. No. 26068, Petras Šarka, 38 m., 
iš 122 kp., įstojo į SLA. 12 d. Ko­
vo, 1916 m. Mirė 26 d. Gruod., 
1919 m., Chicago, Ill., nuo uždegi­
mo plaučių. Pomirtine $1,000 iš­
mokėta jo moterei, Domicėlei Šar- 
kienei, 17 d. Sausio, 1920 m.

3. No. 31666, Jonas Matijošaitis; 29 
m., iš 57 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
Rugp., 1918 .m. Mirė 29 d. Gruod., 
1919 m., Worcester, Mass., nuo 
džiovos. Pomirtinė $75 išmokėta 
jo broliui, Salamonui Matijošaičiui, 
17 d. Sausio, 1920 m.

4. No. 20304, Antanas Šidlauskas, 50 
m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
Vas., 1914 m. Mirė 18 d. Gruod.,
1919 m., Edwardsville, Pa., nuo 
širdies ligos. Pomirtine $300 iš­
mokėta jo draugui, Vincui Lukoše­
vičiui, 24 d. Sausio, 1920 m.

5. No. I2IO2, Martinas Vaičiulionis, 
54 m., iš 52 kp., įstojo į SLA. 29 
d. Liep., 1908 jm. Mirė 5 d. Sausio,
1920 m., Mt. Carmel, Pa.; užmuš­
tas kasyklose. Pomirtinė $150 iš­
mokėta SLA. 52 kuopai, M t.- Car­
mel, Pa., 24 d. Sausio, 1920 m.

6. No. 21574, Jurgis Vaitkevičius, 46 
m., Iš 158 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
Liep., 1914 m. Mirė 24 d. Gruod.,
1919 m., Springfield, Ill., nuo ink­
stų ir širdies ligos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moterei, Juzei Vaitke­
vičienei, 24 d. Sausio, 1920 m.

7. No. 26396, Jonas Redcris, 37 m., 
iš 259 -.kp., įstojo į SLA. 2 d. Bal., 
1916 m. Mirė 6 d. Sausio, 1920 
m., New Baden, Ill., nuo širdies li­
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moterei, Uršulei Rederienei, 24 d. 
Sausio, 1920 m.

8. No. 9714, Pranas Mickus, 50 m.,
iš Pavienių kp., įstojo į SLA. 15 
d. Geg.., 1907 m. Mirė 12 d. Sau­
sio, 1920 m., Taunton, Mass', nuo 
džiovos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moterei, Agotai Mickienei? 31 d. 
Sausio, 1920 m. v

9. No. 379, Ona Kašiubienė, 60 m., 
iš 7 kp., įstojo į SLA. Sausio, 1902 
m. Mirė 30 d. Sausio, 1920 m., 
Pittston, Pa., nuo diabetes. Pomir­
tinė $300 išmokėta jos vyrui, Pet­
rui Kašiubui, 14 d. Vas., 1920 m.

10. No. 24397, Vincas Krivickas, 33 
m,, iš 241 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
Rugs., 1915 m. Mirė 15 d. Sau­
sio, 1920 m., Kulpmont, Pa.; už­
muštas kasyklos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moterei, Marei Krivic- 
kienei, 14 d. Vas., 1920 m.

11. No. 33241, Kazys Kulikauskas, 
40 m., iš 33 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
Geg., 1919 m. Mirė 14 d. Sausio,
1920 m;, Miners Mills, Pa.; užmuš­
tas automobiliaus. Pomirtinė $37.50 
išmokėta SLA. 33 kuopai, Miners 
Mills, Pa., 21 d. Vas., 1920 m.

12. No. 31570, Jonas Dambrauskas, 
34 m., iš 161 kp., įstojo į SLA. 7 
d. Liep., 1918 m. Mirė 13 d. Sau­
sio, 1920 m., Christopher, Ill., nuo 
karštligės. Pomirtinė $112.50 iš­
mokėta jo moterei, Izabelei Dam­
brauskienei, 21 d. Vas., 1920 m.

13. No. 31352, Antanas Krasinskas, 
49 m., iš 278 kp., įstojo į SLA. 5 
d. Geg., 1918 m. Mirė 29 d. Sau­
sio, 1920 m., Hamilton, Ont., Can., 
nuo džiovos. Pomirtinė $112.50 iš­
mokėta jo moterei, Julei Krasins- 
kienei, 21 d. Va?., 1920 m.

14. No. 26454, Juozas Lučauskas, 36 
m., iš 10 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
Geg., 1916 m. Mirė 16 d. Vas., 
1920 m., Philadelphia, Pa., nuo 
džiovos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moterei, Elenai Lučauskienei, 28 
d. Vas., 1920 m.

15. No. 2186, Jurgis Asevičius, 52 
m., iš 35 kp., įstojo į SLA. Spalių 
rnėn., 1901 m. Mirė 8 d. Vas., 1920 
m., Wjilkes Barre, Pa.; užmuštas 
kasyklose. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jo moterei, Marei Asevičienei, 
28 d. Vas., 1920 m,

16. No. 25598, Juozas Skadtiuskas, 
30 m., iš 103 kp., įstojo į SLA. 2 
d. Sausio, 1916 m. Mirė 26 d. 
Spalių, 1919 m., ' Johnston City, 
III., nuo uždegimo plaučių. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Katrei Skadauskienei, 28 d. Vas., 
1920 m.

17. No. 23380, Vincas Karkauskas,
38 m., iš 101 kp., įstojo į SLA. 8 
d. Bal., 1915 m. Mirė 10 d. Vas., 
1920 m., Paterson, N. J., nuo influ- 
enzos. Pomirtinė $150 išmokėta 
SLA. 101 kuopai, Paterson, N. J., 
6 d. Kovo, 1920 m.

18. No. 33558, Adomas Janušaitis;
39 m., iš 177 kp., įstqjo į SLA. 6 
d. Liepos, 1919 m- Mirė 22 d. 
Sausio, 1920 m., Milwaukee, Wis.,

nuo meningitis. Pomirtinė $37-50 
išmokėta jo moterei, Onai^Janu- 

/šaitienei, 6 d. Kovo, 1920 m. t 
(y. No. 27424, Kazys Mockaitis, 43 
/ m., iš 221 kp., įstojo į SLA. 10 d.

Rugs.# 1916 m. Mirė 15 d. Vaš., 
1920 m., Duryeą, Pa., nuo uždeg* 
•no plaučių. Pomirtinė $1.000 i 
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mokėta jo brolėnui, Juliui Mockai- 
čiui, 6 d. Kovo, 1920 m.

20. No. 19469, Antanas Kilčauskas, 
43 m., iš m kp., įstojo U SLA. 30 
d. Birž., 1913 m. Mirė 19 d. Birž.,
1917 m., Tuscarora, Pa.; užmuštas 
kasyklose. Likusi dalis pomirtinės 
($150), pagal velionio moters pa­
vedimą, išmokėta, velionio broliui,

■*Pranui Kilčauskui, 6 d. Kovo, 1920
m.
21. No. 9142, Mikalina Paplaus­
kienė, 36 m., iš 74 kp., įstojo į SLA.
25 d'. Bal., 1907 m. Mirė 8 d. Birž.,
1918 m., Lietuvoje. Pomirtine $150 
išmokėta jos vyrui, Pranui Pap­
lauskui, 13 d. Kovo, 1920 m.

22. No. 30645, Antanas Savickas, 41 
m., iš 167 kp., įstojo į SLA. 20 d. 
Skus., 1918 m. Mirė 6 d. Vas., 1920

V m., Joliet, Ill., nuo Bright’s disease. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote­
rei, Pranei Savickienei, 13 d. Ko­
vo, 1920 'm.

23. No. 13702, Katrė Rasimienė, 60 
m., iš, 226 kp., įstojo į SLA. 26 
d. Bal., 1909 m. Mirė *58 d. Sau­
sio, 1920 m., Chicago, Ill., nuo vė­
žio viduriuose. Pomirtinė $150 iš­
mokėta jos dukterci, Petronei Mil- 
vidienei, 13 d. Kovo, 1920 m.

24. No. 26775, Petras Alksnis, 25 
m., iš 14 kp., įstojo į SLA. 17 d. 
Birž., 1916 m. Mirė 16 d. Sausio, 
1918 m., Braddock, Pa., nuo užde­
gimo plaučių./ Pomirtinė $1112.50 
išmokėta Prano Sapkausko globė­
jams, South Side Trus Company 
of Pittsburgh, Pa., 13 d. Kovo, 
1920 m.

25. No. '21371, Plecidas Rasiulis, 23 
m., iš 14 kp., įstojo į SLA. 117 d. 
Geg., 1914 m. Mirė 12 d. Lapkr., 
1918 rtl., Cleveland, O., nuo influ- 
enzos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo pusbroliui, Mateušui Drasučiui, 
20 d. Kovo, 1920 m.

26. No. 22543, Juozas Pažėra, 44 m., 
iš 155 kp., įstojo į SLA. 20 d. 
Gruod., 1914 m. Mirė 26 d. Gruo­
džio, 1919 m., Benld, 111.; užmuš­
tas kasyklose. Pomirtinė $150 iš­
mokėta Juozo Pažėro likusių naš­
laičių globėjui, John Rocker, 20 d. 
Kovo, 1920 m.

27. No. 19905, Stasys Malinauskas, 
23 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
Lapkr., 1913 m. Mirė 5 d. Kovo, 
1920 m., Pittston, Pa., nuo uždegi­
mo plaučių. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo broliui, Kaziui Malinaus­
kui, 20 d. Kovo, 1920 m.

28. No. 29164, Domicėlė Bendikienė, 
52 m., iš 212 kp., įstojo į ,SLA. 1 d. 
Bal., 1917 m. Mirė 8 d. Sausio, 
1920 m., Kenosha, Wis., nuo bron­
chitis. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos sunui, Steponui Bendikui, 20 d. 
Sausio, 1920 m.- g

29. No. 28977, Adomas Grabliauskas, 
50 m., iš 5 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
Bal., 1917 m. Mirė 10 d. Kovo, 
1920 m., Plymouth, Pa.; užmuštas 
ant gelžkelio. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jo moterei, Teofilijai Gra- 
bliauskienei, 27 d. Kovo, 1920 m.

30. No. 18905, Simas Kaliasinskas, 
36 m., iš 96 kp., įstojo į SLA. H 
d. Kovo, 1913 m. Mirė 3 d. Vas.,, 
1920 m., Adamson, Okla.; užmuštas

; kasyklose. Pomirtinė $1,000 išmo­
kėta jo moterei, Onai Kaliasinskie-
nci, 27 d. Kovo, 1920 m.

31. No. 33151, Jonas Laugmanas, 45 
m., iš 128 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
Bal., 1919 m. Mirė 5 d. Vas., 1920 
m., Carnegie, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $37-50 išmokė­
ta jo moterei, Juzei Laugmanie- 
nei, 27 d. Kovo, 1920 m.

32. No. 16768, Ona Botienė, 37 m., 
iš 132 kp., įstojo į SLA. 22 d. Lie­
pos, 1910 m. Mirė 23 d. Vas., 1920 
m., Seltzer City, Pa., nuo uždegi­
mo plaučių. Pomirtine $150 išmo­
kėta jos vyrui, Augustui Botui, 27 
d. Kovo, 1920 m.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI Į SLA.
Sausio, Vasario ir Kovo men., 1920.
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M 
P 
P

i. — Edwardsville, Pa.
1. J. Soroka 600 III
2. P. Miliauskas > > 600 II
3. J. Janušonis ■ 600 II

3. — Elizabeth, N. J.
4. A. Grimalauskas 600 III
5. K. Janušauskas >>

300 II
6. J. Grybas >> 300 II

4. — Sioux City, la.
7. M. Pakeltis f f 600 II
8. R. Pakeltienė >» 6OO II

5. — Plymouth, Pa.
9. J. Kunigonis 600 II
10. J. Dranginis IOOO —
u. P. Stanevičius f f 600 III

7. — Pittston, Pa.
12. P. Draujalis ff 300 I
13. J. Lakauskas f f 600
14. M. Buzas < ff 600 I
15. O. Ramižidnė f f 600 —

10. — Philadelphia, Pa.
16. S. Balčiūnas \ ” 600 II

u. —‘Waterbury, Conn.
17. A. Balčiūnas v 300 III
18. P. Gelžinis

>> 300 I
19. P. Saveikis

ff 300 III
20. A. Beniušis

f f 600 II
E. Podžiukynienė — I

i2. — Nanticoke, Pa.
2T S. Bielevičius ff 6ėo I

Asadauskas ff 1900 I

23. V. Raclzevičius 600 III 41. — Lawrence, Mass. t 1
24. A. Mliauskas

H 300 HI 148. B. Janšcvičiene [600 III
K. Kvcdcravičius —-4. II 43. — So. Boston, Mass.

13. Minersville, Pa. .» 149 Z. Marniakiutė.. ’50 —

25. M. Levonienė
f f 300 I 150. S. Čepulis ISO —

26. J. Bagdonas
ff 150 I 151. 0. Sapiegicnė 300

27. K. Draskinis ff 300 1,1 i 152. P. Jaras ‘SO 11
14. — Cleveland, O. 45. — Hazleton, Pa.

28. A. Žinienė f f 300 ■i 1 153. V. Tupka 600 II
29. A. Šikšna f f 300 ui1 . 154. J. RadišauskTts 300 I
30. E. Vaitekūnas , > 600 .ui- ‘55- J- Rinkevčiuš 600 I n
31. A. Šeštokas 150 .n 156. V. Kirtiklis 300 1
32. J. Jankauskas f » 300 II u 46. — Terre Haute, Ind.
33. V. Akelis M 6ix> 157.. K. Sabaliiis' ” 150 m
34. T. S lepšy s ^f 600 1 48.’ — Portage, Pa.
35. A. Čiutcla f f ‘50 II 158. M. Pangonicnč 300 1
36. S. Žilinskas f f ‘50 I 50. — Cincinnati, O.

A. Zenkauskas — III 1 159. J. Arbačauskas , 300 11
15. — Pittston, Pa. 1 160. P. Bercišicnė 300 1'

37. J. Razevičiiis f f 000 111 51. — Bridgeport, Conn.
18. — Westville, Ill. 161. R. Žilinskienė ’50 1

38. U, Valienė
f f 600 ll 162# 1’. Vclečkenė ’5OU 11

39. P. Lcngvinicne , > 150 Ii 163. 0. Nakuticnė „ 300 11
40. A. Sudeikis >» 150 III 164. J. Žukauskas 300 1
41. A. Bendikienė ff ‘50 I - 52. Mt. Carmel, Pa. 1
42/ B. Bendikas »».

150 I 165. V. Malinauskas 300 I
21. — Detroit, Mich.

1
53. — Plymouth, Pa.

43. M. Jurašienė f f
‘50 I (66. S. Klimkevičius ” (XX)

44. P. Galinis f f 300 II 54. — McAdoo, Pa. 1
45. O. Butaitė

M 300 I 167. S. Genis 600 111 Į
46. G. White ” 1000 III 168. O. Ketncrzunienč 600 . 1 --  1
47. A. Karalenė ff 300 I 55. — W. Pullman, III.
48. Z. Karalius 150 II 169. A. Statkus ■ ” 300 n
49. V. Vendziulis »» 600 I 170. S. Butkevičius 1 300 11
50. M. Juravičicnė f f 600 II 171. R, Kensmenas 300 u
51. M. Gudauskas

, ♦ 60 [II 172. S. Radzevičius 300 i 11
52. J. Dikčis

>> 600 [II 173. K. Kančius 600 III
53. F. Vizbaras ff 300 [II 174. J. Adomavičius 3<X> n
54. L Kaminskas

f f 300 UI 175. K. Kontremas 300 H
55. S. Kirsnickis i f 600 II 176. A. Markunienė IOOO I
56. K. Bernotas f f 1000.111 177. A. Dvelis 300 U 1
57. L. Maldaikis ff

300 II 178. A. Dvclienc IOOO 11
22. — Steubenville, O. 179. A. Kripas 300 ui-

58. K. Kaušikas
f f

‘50 III 180. P. Juknis 300 ui
23. — Shenandoah, Pa. 181. K. I’učkariene 600

59. M.Močekcvičienė ” 6000 — 182. J. Arastanis 600 III
60. J. Grigas

»» 600 I 183. A. Baltuška...... 300 u
61. P. Skirtus

• > 300 I 184. U. Vainavičienė 600 1 į
62. M. Cickevičienė ff 300 1 185. J. Sereika IOOO III
63. J. Valaitis f f 300 II 186. J. Ruika 300 III
64. J. Pečiulingis f f

’50 H 187. P. Mikulis 300 n
65. A. Piktinas

»» ‘50 II 188. A. Gruzdicnč IOOO 1
66. J. Štankus f f ’50 T 189. A. Riepšas 150 H
67. D. Bendinskas f f

‘50 H 190. A. Dcrvanskis 600 II
68. P. Čižauskas >> ’50 11 191. J. Damanskis 600 I
69. M. Pranaitienė 300 I 192. K. Norcikis 300 III
70. J. Petraitis »♦ •‘50 f 193. L. Lckavčius 300 III)
71. S. Vilkišiu? f f ‘50 I 56. — Penns Station, Pa. '
72. J. Karbočis f f

‘50 I 194. O-. Milerienė 600 H.)
73. J. Naujunas f f ‘50 T 195. A. l’etkuvicnė 150 II
74. J. Austrą

»• 600 UI 196. A. Batvinskas , 600 II!
75. M. Valentienė

f f 600 ----- 197. K. Poknis 6oo.Hl.
76. V. Uščila f f 300 II 198. U. Poknicnė 600.III
77. K. Janavičuis f f

300 II 199. V. Kazlauskas 600 III
78. J. Mikolaitis f 1 300 II 57. — Worcester, Mass.
79. A. Burba f f 300 II 200. V. Jankauskas 300 II
80. A. Žemaitis f f 300 H 201. D. Mockus IOOO I
81. J. Kasparavičius f f

300 II 202. A. Stankus ” 1006 III
82. A. Vasiliauskas f f 300 I 203. M. Paul u k on is 300 III
83. J. Želionis f f 300 II 204. P. Senuta 600 II
84. J. Salana ff 300 II 205. J. Matulatis ’50 T
85. A. Levanavičius f f

300 II 206. B. Ivaška ’50 III
86. M. Kupčiūnas f f 300 I 207. S. Serevičius 300 I
87. F. Naliveka f > 300 I 208. S. Daujotas 3<x> II
88. J. Svobonas f f IOOO — ■209. A. Glodicnė 300 I
89. J. Šcmonis f f 300 I 210. L. Paulauskas 600 II
90. A. Pctrikienė f f

‘50 I 211. S. Sau rusai t is 600 I
0. Staniškicnč ff ~—- I 212. J. Mozuraitis 600 I

J. Navickas ff --- - III 213. M. Natkuvienč IOOO III
. 27. — Auburn, Ill. 214. K. Vaitkevičius ’50 III
91. J. Lukoševičius f f ’50 UI 215. B. Filius ’50 III

28. — Port Carbon, Pa. 216. J. Ambrozevičus 1000 III
92. S. Stočkunas f f

’50 II 217. R. Ambrozcviči.cnc ” 6000 T
93. T. Pratkevičius f f ’50 II 218. P. Ploplys ’50. I
94. K. Valiūnas »» 600 III 219. J. Janavičius- 300 I

29. — Westville, Ill. 220. A. Seimonas 300 l
95. J. Miliauskas ff

’50 I 221. J. Našukaitis ’50 II
96. F. Šanta >»

’50 III 222. V. Valanscvičius ‘50 I
97. V. Geriba f f

IOOO III 223. P. Adomavičius ’50 I
98. J. Milkevičius f f 300 "II 224. V. Čekanauskas ” 150 T
99. S. Miglinas f f

300 III 225. K. J odai tis - 150 I
30. — Scranton, Pa. 226. M. Čepulonis ‘50 I

100. A. Čelkis 300 227. M. Balzonis 150 III
101. R. Razinauskas f f 300 III 228. P. Sipavičius ‘50 III
102. M. Galinienė >» 600 I 229. J. Rapkevičius ” 3oo_ I
103. J. Daumandis f f 600 I 230. K. Vitkus 600 III
104. K. Dičkus M 600 III 231. T. Grigaitis ‘50 I
105. J. Deltuva ff 300 III 59. — Athens, Ill.
106. J. Gustaitis ff 300 II 232. A. Baranauskas 3oo II
107. J. Matukevičius f f 300 II 233. M. Jurkonienė 1000 II
108. K. Jučas ff

600 II 60. — Grand Rapids, Mich.
33. — Miners Mills, Pa. 234. A. Bernotas 1000 III

109. K. Kasilauskas ” 600 II 235- J- Svigri.s 300 II
110. J. Nevenskas >> 600 III 236. K. Grigienė 600 I
34. ■— New Britain, Conn. 66. — So. Bethlehem, Pa.

’ m. A. Kalinauskas ff 300 I 237. E. Stankuviene ” IOOO —.
112. P. Paulauskas ff 300 III 61. — So. Bethlehem, Pa. ,,
113. A. Volungevičius ff 300 III 238. V. Krasauskas 600 I
114. P. Stanionis ff 600 I 239. A. Starkumis 600 II i
u5. K. Makevičius f f 600 1 240. R. Vitkienė ” 300 I
116. J. Poškus / f f 600 II 241. Ar Macukcvičicnė 600 ‘ i/
117. J. Mazuronis fff 600 * 11 242. P. Sabaliauskas 300 ■ 1)
118. J. Maksimavičius,, ff 300 II 243. J. Vanagaitis 1000 1
119. Ą. Budrikas ff 300 III 244. G. 'Puria 600 n
120. A. Milius M 660 II 245. G. Balakavičius 300 1
121. K. Lionas ff 600 II 246. J. Macerinskas 300 1
122. J. Sabaliauskas ff

150 I 247. A. Ramonas 600 1
123. G. Vikrikienė f f

300 1 248. M. Ramoniene 600 i
124. K. Kasparavičius f f 300 I 249. E. Paulaiticnė 150 —

125. M. Pečiukonienė, ff 300 I 250. J. Sabaliauskas 300 III
126. M,; Petruškevičius ff 300 I 251. A., Luksėnas 600 III
127. IM. Želioniutė f f 300 II 252. p. Bauzicnė ,4 600 I
128. J. Pečiukonis ff 300 III 64. — Baltimore, Md.
129. V. Gutauskas f f 600 1 253- J. Grebliauskas ‘50 —

130. 0. Zeblcckienč ff 600 1 254. K. Joneckis 600 III
131. J. Dambliauskenė ff 600 11 255. V. Žulicnė 660 I
132. B. Rasys f f 600 III 256. J. Deltuva 300 I
133. M. Ncvulienė ff IOOO I 257. J. Žemelis ‘50 I

35. — Wilkeš Barre, Pa. 65. — Manifold, Pa.
134. J. Nicnius IOOO III 258. B. Čulada 150 II
’35- J Guntoras

f f 300 III •67. — Luzerne, Pa.
136. J. Budris f f

150 1 259. E.' Rygcliene ” , 600 I
’37- T. Juška

f f
150 'II 260. M.Svctulevičicne ” IOOO I

138. O. Burduliutė ff IOOO IIII. II ■ 261. A. Krikščiūnienė 300 I
139. A. Deniuvienė ff 300 262. J. Pcčaitis 600 I

140. K. Pečkis ff 300 I 263. J. Adominas 600 I
36. — Chicago, Ill. 264. O. Adotninicnė 600 I

141. M. Smailis f f 600 III 265. J. Sinkevičius 600 III
142. J. Griškonicnė f f IOOO I 266. 0. Burdulienė 600 ——

143. P. Jonikas
f f

150 I 267. V. Matelinas IOOO III
*144. J. Gendvilis ff 150 II 69. — Rochester, N. Y.
’45- J. Rakuižas ff 1000 III 268. K. Skilis 600 III

146. I, Balinskas
f f 600 I 73. — Paines-Jale, Mich.

40. — Pittsburgh, Pa./ 269. K.'Vaičiūnas 300 III
147. 0. Butkienė ” 600 270 V. Vaičilinas ” 300 III

E.

- Brooklyn, N.
Gobclienė ”
Jakaitis

Verkietis 
Gumauskiutč 
Latvaitis 
Kairienė

T. Saulis
O. Šaulienė

TamkuniuteE.

P. Alasevičius

76. -
271. A.
272. A.
273- J-
274- O.
275- A. 
276. 
277-
278.
279.
280.. J. Laucius
281. M. Laucevičienė
282.
283. A. Aląsevičienė
284. J- Bublis
285. A: Dočkus
286. A. Kumpauskas
287. A. Tyškėvičius

79. — Inkerman, Pa.
288. J- Valašinas
289. P- Val.atkevičius 
290 M. Jančiauskas

82. — Pana, III.
J. Biirdziląuskas 
M. Ragutienė 
M. Pranskevičius 
E; Ši u pienė
— Brooklyn, N. 5 

A. Zarauskas 
M. Jablonskis
— Pittsburgh, Pa.
M. Jankienė
— E. St. Louis,

29 r.

H

300 —
300 II 
300 
300 

IOOO
600 

IOOO
600
150
600
600
600
300 

’ 600 
’, 150 
’ 300 
’ 600

IOOO
300

IOOO

5
j

III
I 

III

III 
II

I 
H 
II 
II 
H 

III
I 

U 
II

III
I
I

600
’50

300
600

300 
’50 
600

Matakas 
Palu t is 

Ignatavičius
Ulozas

II
II

I

III
I
II

1000

600
600
600

I

II

II

M. Ažuris
J. Paplauskas
O. Paulauskienė

Vilkaitė
Antanavičienė

E. Burokicnč

A

III.

293-
294-

83.
-'95-
296.

86

2Q7-
88.

298.
299-
300.
301.
302.
303-
304-

go. — Bridgeville, Pa.
305. O. Vičaitč
306. .1. Šhaidcrienė
307. J. Matulionis
308. V. Bakanas

93. — Centeneri, Ind.
309. V. Naujavičius

98. — Tower City, Pa.
310. S. Kasputis

100. — Racine, Wis.
3”- J

101.
312.
3’3-
3’4-

K.
E.

- Patersonį N. 
Gokmonta's

Gricius5, A.
108. — Canton, Ill.
6. P. Kurapka
109. — Chicago, Ill. 

Milenas 
Erbrcdcris 
— Plains, Pa. 
Talandis 
Nutaitis 
Lugauskas 
Jankauskienė

318. J.
no.

1000
300
600
300

150
600

300

600
’50
600

IOOO
600

IOOO
’50

300
600

IOOO
300

300

150

150

600
300
600
’50

H
II
II
II

T

II
I

III

300

1000
600

II

II
II

III
T

II

I

n
ii 
m

I

III

III
II

UI
II

III
I

IOOO
300
600
600

Thompsonville, Conn.
” 150
” ’50
Pa.
” 600

320. B.
321. J-
322. P'.

II3-
323: A. Kunca
324. J. Ša.ris

115. — Wilkes Barre,
325. J., Alcksaitis

116. — Maltby, Pa.
326. A. Antanaitis
327. E. Antanaitienė
328. K. Baguckas

119. — Zeigler, Ill.
329. B. La t ozas
330. J. Šimkus
331. J. I’ašventis
332-
333-
334-
335-

I
I

II

1000
1000
1000

III
I

III

ITT 
III 
III 
II

387. J. Kasparas
388. A. Žilinskas ”

140. — Charleroi, Pa.
389. A. Klimavičius
390. K. Rupkus

141. —South Fork, Pa.
39’- V. Ulbinas

.392. M. Remila ' ’ ”
393- J- Gilinskis

142. — New Haven, Conn.
394- U. Kilikevičienė
395- J- Štylius
396. J. Štylius
397- J. Šupšys
398. V. Stadalinskas

143. — W. Scranton,
399- Z.
400. A.
401. J.
402. B.
403. D. Kriaučiūnas
404. K. Ritskevičius

147. — Girardville, Pa.
405. J. Kamarauskas ”
406. K. Kamarauskas

J. Zelvis
152. — Braddock, Pa.

407. S. Radzevičius
408. M. Stonienė
409. J. 'Liudvikas

157. — Youngstown, O.
410. K. Lipstas

158. — Springfield, Ill.
411.
412.
4'3-
414.
4'5. O. Šalaševičienė
416. J. Jonikas
417. M. Jonikienė

159. — Collinsville, Ill.
418. A. Karpavičius
419. P. Kuoscvičius

164. — Frackville, Pa.
420. — J. Žioba
421.

■ 422.
423-
424.
425.

Prajeras
Gedaminskas ”

J. Augustaitis 
'T. Gedami n škic nč

P.

’ 300
” 300 
” 300 
” 600 
” IOOO 
Pa.
” IOOO 
” IOOO 
” 300 
” 600 
” IOOO 
” 600

III 
Il I 
I! 

III i
III

m i 
Ur
Iim!

II'

300
300

’50
300
300

600

III

1
I i
Iii

III i

J. Zelenka
Rickevičius 

B laud žiunas 
šukcyičims
Urbonas 
Rasimas

J.
z.

600
600
300
300
300
300
600

300
’50

426. K.
165. — E. Vandergrift, Pa.

427. N. Grabauskas
180. — Buckner, Ill.

428.
429-

' 430.
43’-
432.
433-
434.

V.

V.

1
II

III 
i 1

II
III
II

I 
1

’50
300
300
300
300 
.150 
’50

150

213. — Brooklyn, N. Y.
502. jMt.' Klimas

• 218. — Middleport, Pa.
503. S. Kaliąuskas
.504. V. Vaicekevičius
505. J. Drobnis

222. — Michigan City, Ind.
506. M. Lašas
507. T. Lašicnė
508. V. Susnienc

223. — Westville,
509. D. Cekas
510. J. Matikonas

226. — Chicago, Ill.
511. J. Mažilauskas
512. D. Jucius

^7. — Des Moines, la.

513. M. Kezeliutė
230. — Wanamie, Pa.

514. B. Petrauskas
515. S. Franka

232. — Thomas, W.
516. J. Bartusevičius
517- A.
518. B.
5’9. J-
520. J.
521. J.

235. — Cherry, Ill.
522. P. Žurinskas
523. S. Bacvinka
524. O. Gcrčienė

240. — Oregon City,
252. J. Gavėnas

241. — Kulpmont,
526.
527.

, 528.
I 529. 
; 530. R.
' S3’.

Rankela 
Tamošiūnas 
Bartkus 
Milkintas 
Petrošius

III.

P

S.

1000
360
360

600
300

300
ISO

150

’50
600

II

I
I

II
III

I

Va.
300 
’50 
’50 
’50 
’50 
’50

300
” 300
” 300 

Ore.

Pa.
ISO

I
II

II
II
II

III
I

III

II 
m 
n

I

Ill į
U <

III '

1

ff

’50
’50

"■ ’50
’50
600
300
300
300

I
III

I
III
II

Brazinskicnė ' 
Paliokicnč 

Sidoras 
PuškoriuS 
Ramanauskas

V. Bačkauskas 
532. P. Saveikis 
533- T. Picteris

245. — Newark, N. J.
534. P. Skinkis 
535- J- Vasiliauskas

246. — Plymouth, Pa.
536.. A. Krasauskas

250. — Mspeth, N. Y.
537. A. Mockevičius

251. — Chicago, Ill.
538. V. Kundrotas

256. — Osceola Mills,
539. M. Balickas

257. — Peoria, Ill.
540. J. Čiurlionis
541. R. Čiurlionienė
542. J. Šatas

263. — Virden, Ill.
543. M. Domikienė 
541. J. Pilipavičius
545. J. Kisielius

266. — Castle Shannon,
546. V. Eidimtas
547. S. Jokūbaitis
548. J. Simaitis

• 549. S. Sabas
267. — Wyoming,

550. G. Zdanevįčiene
551. S. Misiukevičius
552. P. Misiukevičienė

271. — Elizabeth; Pa 
553- V. Griškevičius 
554. M. Supranavičius

272. — Amsterdam, N. 
555- S. 
556. 
557-: 
558. 
559-
560. S.
561. J. Kiškis

"■ 562. V. Butaitis
563. K. Baltuška ’
564. S. Bartkus

273. — E. Hammond, j

565. J. Maskvitis
274. — Spring Valley,

566. V. Ncverdauskas
280. — Jackson, Mich.

567. R. Škėma
568. IA. Kubilius

281. — Nanty Glo, Pa.
569. M. Surmaitis
570. A. Paurienė

283. — Coaldale, 
57’■ J- Pajaujis
572. V. Geležius

284. — Tolleston,
573. M. Titiškis
574. J. Vilimaitis
575. P. Mažrimas
576. V. Šukčnas

287. — Wilson, Pa.
577. P. Abromaitis 

289. — Harvey, Ill.
J. 
P.

300
300

300

150

Pa.
»

1000

III

II
II

I

I-

III

n300
600

1000
IOOO
300
300
300
300

III f

III i
III I
H
II
II
II1

III;
ITT

III
I

1000
600

IOOO III

III 
III 
m 
III

I
I
I

I
III

M ičiulis 
Urbonas 
Povilionis 
K utulis

K. Pctrikienė 
Paleckis 
Jovanauskas
Kutulis 
Valakonis

184. — Maryville, Ill.
435. A. Smelstorius
436. M. Sm cl stori enė
437- P. Vieraitis

187. -
438. M.
439- 
440.
44’-
442.
443.
444- A.
445- S.
446. J.
447. J.

188. — Royalton, Ill.
448. J. Aleknevičius 
449- V.
450. 
45’- 
452.
453-
454-

J.

K.

v.
v.
A.

IOOO 
300 
300

— New Philadelphia, Pa.
Švilpienė .
Elinauskąs 
Bulota 
Tamulynas 
Zabotka 
Vasiliauskas 
Pocevičius 
Pocev.ičienė
Latoža 
Barišnevičius

IOOO 
600

IOOO 
600 
600 
300

IOOO 
IOOO 
300 
600

III
1

m 
m 
m

T

]
III

1
p.

Pa.

’50
•’50
’50

Pa.
300
300
300
300

300
300 

>> 300

ff III
III

’50 
150 

Y.
600
600 
’50 

IOOO 
300 
600 
3^o 

’50 
300 
300 

Ind.
’50 

III. 
’’ ’50

1
1

m 
m

Miškicnė 
Miškinis 
Klimas
NaumaviČiutė 
Gudzinskiutė 

Tab ulcvicienė

O.
E.II!

III
I
I

’So 
’’ 150 

’50 
’50 

” 300 
’50 

” ’50 
Ill.

' 150
'50
’So
600
150 III
150 III
’50 T

m
1
1
1
1

»»
»>A.

A.- Fairhope, Pa. 
Agurkienę 
/\.ndri Lilis 
Cečcta 
Kiaunė 
Lipskis 
Juršis » 
Valinslfis

P. I’ašventis
M. 7. i tk u s
J. Bagdanavičius
A. Gribinicnė

120.
336. 1
337- 1
338. J

339- D.
340. A.
341. K.
342. M,

124. — Hartford,
343. S. Gudas
344. S. Pinevičius

126. — New York,
345. A. Atsavičius
346. K. Matonis

Pav. — New York,
347. A. Luobikis
348. M. Jakštienė

127. „•— Aliquippa, Pa.
349. E. Bckeris

128. — Carnegie,
350. V. Kurisna
351. J. Miliauskas
352. L. Aimanas

12g. — Chicago, 
Beinaris

K.

300
1000
600
300

1000
150
600

T 
II 

III
I
I 
I 

II
Conn.

N. Y.

’50
>50

III
II

353- J-
354- J-

350- .k
Lukošaitis 
Rimkus 
Rimkienė
R i tnlcai tė 

Rimkaitė

” . ’300 
600 

N. Y.
” IOOO 

’5o

1000
Pa.

150
300
600

III.

358. M.
359- J-
360. V. Norkus

M. Tamošaitienė
J. Tamošaitis
F. Austi s

BalsisS.

150 
300 
3<x> 
300 
300 
600 
600 

” 150 
” 1060 
” IOOO 
” 300 
” 600

IT
II

U

III

II
II
II

III

I

IĮ 
1
I

u
II

361.
362.
363.

! 364-
135- — Philadelphia,

365. J. Dirnša
136. — Cleveland,

366. F. Kvcderas
367. P. Gudis

138. — Perth Amboy, N. J.
1000
600
600
600 

1000 
1000 
1006
600 

1000
600 

1000 
1000

Pa.
IOOO III

O.
150
300

n
11

Kalasauskas 
Palubinskienė 
Bilą 
Minkelis 
Valiulis

J. Jakubauskas
191. — W. Frankfort,

455- A. Eidukienė
194- — Cicero, III.

A. 
•S. 
J.

456.
457-
458.
459-
460/P.

Okla.

Pašluosta 
Pašluostienė 
Vaičiulis 
Kazlauskas 
Ramanauskas

’99- — Hartshorne,
461. A. Šalčius

200. — Binghamton, N.
462. 1. Zalnieravičuis
463. P. Cielis
464. M. Žibūriutė
465. J. Degutis

203. — Sebastopol, Pp.
466. A. Padricžas
467 M. Padriežienė

204 — Tamaqua, Pa.
468. K. Žebrauskas

206. — Ledford, Ill.
469. V.
470. M.
471. K.
472# P.

Williamstown,

600

’50
300
300
300
300

1000
300
300
600

1000
IOOO

300

’50
30o
300

1000

600 
Pa. 
” 600 

600

I
I

I

i!
i

m
1!
T I

•1000
1000

III

300
’59

IT
I

II

I 
T

II

III

III
I

578.
579-
580.
581.
582.
583. J.

A.

Ind.

600
600

’50
300
300 
’50

300

II
1 

m 
n

II

III

III

II 
n

III
III

T
II

p.

Laksinskas 
Zavcckienč 
Karalavičicnė 
Žemaitis 
Gerbačauskas

Valickas
Saksinskicnė 
Kalvaitienč 
Martinkus

368. K.
369- I-
370. E.
37 ’•
372.
373. A. Šireika
374. J. Šireika
375- S.
376. O.
377- A.
378. A.
379. L. Martinkienė

’39- — Chicago, Ill.
380. A. Kaktis
381. O. Kaktienė
382. A. Urbonas
383. L. Klova
384. O. Norkienė

386. A. Grigutis

>1

k 7^5

11
I
I
I
I

IOOO III
600 III
600
600 III
150 .1
300 III
690 n

I

Grakulskienė.
Gricienė 
Jan tiška 
Kent ras

208. — Chicago, Ill.
473- Q. Ežerinskienė

210.
474- A. Lutkus
475- A. Pikalavičius

211. — Mahanoy City, Pa.
476. J. Bepirštis
477- V.1 Bartnikas
478. A. Stulpinas >
479- M. Varžinskas 

Staškevičus 
Kazlauskas 

Jakubonis 
Pagegala 
Plečkaitis 
Sajauskas 
Parulis 

V. Paruliėnė 
M. Sulis 

Mildažis 
Valinčius 
Aleksandravičius 
Usys

Dereškevičius 
Sodeika 

V. Žilinskas 
M. Sirockienė

212. — Kenosha, Wis.
497- O- Užušoniene 
49! 
,49l

5<

480. J.
48’. J.
482. J.
483. s.
484.
485.
486.
487.
488.
489.
490. A.
491.
^.92,
493-
494-
495-
496.

M.

J.

»
»

ff

X ff 

ff 

ff

150 
’50 
’50 
300 
300 
300 
300 
300 
300

’50 
’50 
600 
300 
300 
300 
300

'• 150 
300 
300

’ ’50

ff

II
II

II

III 
II 
n 
II 
II 
II 

I 
I 
I 
I 

II 
IT 

T 
I 

IT 
II

IT
I

A. Lastauskas ( 
Z, Norbutienė 
P. Biclsus 
j. Seklinskienė i

>>

’SO 
’50 
600 
’50 
600

I
III
III
III
m

Juodeikis 
Milašius 
Navickas 
Navickas ’ 
Vaidilauskaš 
Masikas
Petkus 

Samas
Bugenis
- St. Clair, Pa.1

t*

’50
’50
’50
’SO 
300 
600
’50 

1000 
300

585. J-
586. J.

ago.
587. A. Varkalas

292. — Tilden, III.
588. - J. Elvis
589. P. Mizeris

294. ■— Carlinville,
590. A. Pranskevičius

295. — Granville, UI.
591. S. Šimkus

.592. J. Juozapaitis
593. S.< Akockiene ,
594. P. Žolinas

297. —• Greenfield, Mass.
595. A. Lnbatiauskas
596. R. Mickus
597. S. Kazlauskas

299. — Rumford^
598. P. Mičailionisį

300. —* Aurora, III.
599. S. Bačkauskas

301. — Long Island City, N.
600. V. Kairys

302
601. .
602.
603.
604.
605. K.

A.
K.

IĮ 606,> V.

»>

>»

III.
* »»

»>

M

150

300
300

300

600 
300 
’50 
300

300
300

111 
III 
m 

1 
m

II

III

II 
III

III

II

I
II

II ‘ 
III

>>

Me.
ff ’50 III

600

- Trenton, N 
Morkevičius 
Veli vis 
Vaitavičius 
Poškų?
Turonis y 
Urbonas ,

>1

J.
ISO

ff

>»
>»

s.

$
i

j

II

I

300
’50
<50
600
300 III

I 
I 
t
I

i 

35
i

!»
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$68.00

1866
300

21.00

Y.
6071870 $4,339-75II

6.00

II
Pierce, W.

$i.397-9iP.

S. M.

I.7231
I;

2446

O.i-75II

42.00
NL

21.00I 18.00 a.

$97-00M

Tev.” reikaluose:5680
ra.

10.3c30.00

6.00
2-75Ill.

$175-50

Pa.
II

$849.98
J.

F.
854

II

Pa. 266.531 $1.979-87

$i.5i5-7i8757

47834
S.

IT

5-oo
II 1026

II 1666
$21.79

1

Kiti išmokėjimai
5-00Navickas, Kenosha, Wis.

$55-oo

87.22

12.09

6.97

171.68
Vasario men.Viso

$805,04

97.00

11976

68.20

Brooklyn,69-50
12.0017336837452

$15,794-25 $15,685.36 $17,289.15

31347
P.

$877-71
$48,768.76Viso

24,00
2.00

281

50.753327

4-25
15-00

J-K.

$2,776.00
4i

43

Visb Sausio men.

3-50
lO.gO4?

A.
A.

150
150

II
I

I
I

II

I
I

2727
20572

M059
2982 '

2108
33I2

1148
17562

1129
12681

1956
2358

4234
4963

1073
2084

5764
1629

31.50
33-00

9-00
6.00

24.00
96.00

6.80
20.59

10.00
12.00

500
500

ISO
150

ITT
I

II
I

II
II

II
II

1 
I
1
1 
I

1824
6182
5178

671
2844
2879

4542
2447
1668

1360
2172

atskai* 
$2,125.00

2178
8389

Pa.
Ill.

14.00
34-00
4.00

37-oo
58.00
18.00

21.19
761.13

28.00
72.00
11.00

174.00

S.
P.
P.

6.00
7.00

35.65
61.06

45
46
47

5126 
34X6 

H334 
18307 
3202

II 
II 
II 
II 
ii

6435 
1636 
883 

1653

1994
7335

3060 
1145 
7672 
3670 

11051

2150
711 

7852 
2021
2251

Kamienas, McAdoo, Pa. 
Jurkonis, Springfield, Ill.

$1-251-39
$11,609.26

P.
S.
M.

M.
P.

2438
16142 
i8595 
53633

2222
6570
2641 

xu68 
18524

6456
823 

10288

I
I

4629 
10395 
17725

2503

1692
7681

12464
1832

4X58
2826
5937
1762

5678
1337

1614
1414
1028
2028

P.
M.

J- 
A.

Rockford, 111.
Buckner, Ill.
Wyoming, Pa.
Hamilton, Ont.

28.00
10.75

J-
S.

23-25
1.50
3.00

4653 
2409 
6923
7564
858 

4253

6112
1639

1037
3114
8213

5519
2783
2122

2505
2104

25001
3214

68769

4545
1146

8655
4569

3274
3074

5575
1843
2236
1255

20.00
32.00
47-00

14.00
3300 
36.00

49-59. 
39-87 
60.00

6867
1947
1764

3198
1418
4322

6i49 
1375 
895 
749

1541
2469

20062
431

1843
1761

854
870
524

1509
467

1723
13083
18007

2774
2842 
8852 
1524

2997
3410

2380 
1341
769 

1528 
1033

5144 
. 1891

2255
48705

1188
22964

2189
2652

4i72 
1920 
1135 

20990 
2233
9379 
1386

Kovo 
13097

2568
7527

19222
34063

11666
1353 
9060 
9070
1604

12945
1365 
4664 
4051
1655
1195
766

1240
1715

4680
3774

5353
2767

10.00
13.00

p

p.

5558
2845
2798
8344 
3103 

38732

30349
3750
1871
6160

1327
18.12
5999
1036
7558

1192
3413
1816

9.00 
50.00 
22.00

Latvienė, Glen Lyon, Pa.
Agurkienė, Fayette City, Pa.

Žukauskas, Westville, Ill.
Montvilienė, Inkerman, Pa.

35
36
37
38
39

27
28
29
30
31
32
33

3239 
2175 
5530 
3341
4038

15,794-25
15,685.36
17,289.15

1976 
.6500 
3473 
5222 
2914

360 
. 281 
7986 
2173
494

1478
1014
862

4779
4492

9.00
6.00

21.00
12.00
12.00
18.OO
9.00

A. Navickas, Hudson, Mass.
P. Pačesa, Taylor Springs, Ill.
S. Konstantinas, Westville, Ill.
J. Kaminskas, Forest City, Pa.

6.00
16.00

— Penns Station, Pa.
Mileris
Mockintė
— Worcester, Mass.

1640
6949
2850

11756

3490 
1084 
180O 
2810 
4501 
4034 
1840 

19163 
6124 
5934 

12053 
2994

3603 
4284 

.2098 
471

489.60
21.78
1570

6.00 
18.00 
8.00

12.00 
22.00

600
300 
300 
150
300
300
300 

1000 
150
300

1000
300
300 
600

4048
3173

12521
20891

1466^
5153

13498
4934
5818
3041
1322 .

501
13120

500 
5-00 
5-00
500

2517 
7871 
7861 
4586 
1129 
1774 
1330 
2570 
4308 

, 1912 
10657

3386
3744

531
2090
1914

6.00
88.50
10.50
44.00
46.00
66.00
18.00

New York City ...................
T. Astramskas (už extra dar 

bą), -.New. York .................,

Saus. 
Vas.

Kovo

38/00
67.50

6.00
10.00

4777
1054
414

, 7300
2875

3589 
5268 
1262 
2588

3385
3994

/ 858
3548

43-00 
56.00 

8.00,
14.00

54-00
18.00
78.00

15816
1317
2708
1213

2226
4046 

v 2769 
472

14100
1230’
1828

12961
1519
2247

U.
K.

P.
V.

u
II
II

♦ II
II
II
II
II

Į./ 

r

66.00
106.00. 7

2344 
1338 
8234 
i960 

16131 
4914 
2149

' 7'883

E.
M.

2962
1264
8930

F.
T.
P. 
E- 
M,

Kp.
1
2
3 ■
4
S
6
7
8
9

10
n
12
13
14
15
16
17
I8
19
20
21
22
23

2.50 
35-75

1 V.
| A.

Atlyginta organizatoriams: 
A. Jasaitis, Worcester, Mass. 
K. Gaidžiunas, Plymouth, Pa. 
P. Banevičiuj, Buffalo, N. Y. 
S. Matulevičius, Edwardsville,

Pa. ............ ........... ...
A. I^avickas, V/. Frankfort, 
J, K‘ pravięius, Swoyersville

>1

Va.

.10.00
10.00
5-00

4152
14673 ''
8549
1905
860

28.50 
a. 8.00 
108.00

5-50
1.50
4.00
4.00

19.06
591-08

28.50
6.00
9.00
6.00

Žipris, Chicago, Ill. 
Ulozas, Perth Amboy, 
Urbonas, Chicago, Ill. 
Sajauskas, Shenandoah, Pa. 
Jungas, Paterson, N. J.

100
1341

N. ir- N. fondo:
Grinienė, Chicago, Ill.
Sabaliauskiene, Chicago, Ill.
Montvilienė, Inkerman, Pa. 
Nazinskiene, Mt. Carmel,

Kovo men. ) 
(žiūrėk mirusių 
...................  $4,587-5O

10000
6006
6867 
4933 

39139
1605
1323
7906

63922 
IO54O 
14184- 
8965
1489
5936

1 Pajiega, važinėjimai, cc.

4755 .
3784|

720
875

M.
E.
M.

6.00
12.00
68.00 ■ Columbia Photo
18.00 N^ Y. C. ...

Kriuniene, Schenectady,

N. ir N. fondo: 
Sabaliauskienė, Chicago, Ill. 
Grinienė, Chicago, Ill.

A. Zdanavičius, Stamford, Ct.
K. Petrikas, Buckner, 111. 
P

100.08 
75-00 
49.00 
22.00 
19.00 
24.OO 

7.00 
I4.OO 
36.OO 

6.00

3660
2107

96.00
48.00 
1900 
52.00

6.00
24-°0 J M. L- Vasil, (už extra darbą) 

7-00

12.00 
26.00 
21.00

7.00 
23.OO 
31.50 

120.75
6.00
9.00
300 

4500 
28.00
6.00 

21.00

Sugrąžinta mokestis
Raštinės reikalai
Spaustuvės įtaisymai
Insurance fees
Spauda, popiera, etc.
Krasa, ekspresai, telefonai, etc. 119.85 
SLA. į amo reikalai 
Literatūra

Vacuum Oil Co., New York
Redakcijos išlaidos
Pajiega, šviesa, važinėjimai, 

etc. .............. ............................

5-oo
14.00
9.00

Ill.
Mass.

Greenfield,

New 
..... 953.48

59-00 
19.00 
32.00 
1300 
6.00
4.00

16.00
1300 
13.00 
16.00
9.00 

1300

10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
6.00 
6.00 
5-00 
5-oo 
5-oo 
5-oo
5 00

1672
29272

X579
3366
4478
2412
1903
997

T.
E.

Vasario m6n.
Pomirtinių (žiūrėk mirusiu 

(atskai' ............ .. $x,3V^P
■AiA AVIM • A-1

Iš
M.
M.

22.00 
30.00 
1500 
29.00 
31.00 

6.00 
. 9.00 
12.00 
22.00 
18.00 
32.00

3-00 
24.OO

......... 42.50
Co.,

PIRMO BERTAINIO
1920 

Saus.

in
11 i
,1
1

4471 j j. Šnaidcris, So. Fork, Pa.
2357 j. Vaitkevičienė,, Springfield, Ill.

J. Augaitis, Byesville, O.
7443 1 a. Vaitilas, Cleveland,. O.
X3x6|M. Skaisgirienė, Divernon, Ill.

2I43 J. Jakclaitis, E. St. Louis, Ill. 
5143 a.
~ ~ P.

36.OO
IS.OO

Pa.

7.00;
36.00
24.00 Pašaliniai darbai:

i Hollywood Paper Co.
11.00’ York City ...............
12,o° Columbia Photo Eng. Co.,

New York City ........................
The Modern Press, New York

■ 5.60
N. J- 5-47

5.28 
3-94 
1.50

P.
P.
Sį _______ . ,
K. Paulauskas, Dayton, O.
IP. Stulginskas, Westville, Jll.
<f. Lukošius, Hamilton, Ont.
J. Navikas, Benld, Ill.

j J. Baršauskas, Nanticoke, Pa.
J. Savickas, Notomine, W. Va.
M. RavaitienS, Herrin, HL

’ ilnmnnf Pn

15.OO E- 
6.50 S. 
1-25 1 F.

3-75 i ,7.75 S. Tamašauskas, Edwardsville, 
5-50 
7-75
3- 25
4- 50

..... 21.00 .Intertype Corp., Brooklyn, N.Y. 65.64 
Conn. 20.00 p. Matulaitis, M. D,, Worces-

Ątlyginta organizatori
T Kasiulis Snrincr Vii
L’
K

303. •
607- J-
608. J-
609. A.
610.
611.
612.
613.
614.
615-
616.
617- J-
618 P.
619- U.

620. M. Daraškevičienė

3<M.
621.
622.
623.

— Shenandoah, 
Kazlauskas 
Kubilius 
Vilkaitis 
Norkevičius 
Gustaitis 
Bėris
Šerienė 
Grigonis 
Griškelis 
Jančus 
Kanopkis 
Kupčinskas 
Navickas

625.
626.

600
150
150
600
150 
iso

Buffalo, N 
P. Kutavičius 

J. Apšeiga 
A. Mardosas
J. Nayickis 
O. Banevičiūtė
K. Petraitis

305-
627. O. Jukštienė
628. K. Staškienė

306. — Danbury, Conn,
629.
630.
631.
632.
633-
634-
635.
636.
637- 
638.
639-
640.
641.
642.
643.

U. Petrikonienė 
A. Petrikonis
V. Muliolicne 
J. Muliolis 
O. Palitikicne
A. Palitika 
D. Bradunas 
M. Bradunienė
B. Gudilauskas 

Kalanta
C<egelskis »
Vilkelis / 
Vcrtyylienė 

Žurinskas
Medžiukauskas 
Kansevičius 
Vaitekutis 
Daugirda 
Vaitekutis

M. 
K. 
P.
M.
K.
I.

A.

Ooo 
600 
600 
150 
300 
600 
600 
300 
600 
150 , I 
300 
300 

1000 
600

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7i
72

74
75
76
77

į 78
79
80
81

484* 
41682 

2166

525 
7408 
1863 
1882 

17646 
30970 
3153 
5128 
5170 
7124 
2780 
2592

5604 
13077 
3098 

’1303 
10647 
16111 

1976

645
646
647- M.

307. — St. Clairsville,
648. J. Gabraitis
649. A. Kancleris

308. — New Zeigler,
656. V. -Murma
651. P. Greičius

II 
II 

” 300*1 
’ 150 

150 
300 
300

O.
300 
300

VAIKŲ SKYRIUS.
54. — McAdoo, Pa.

1. A. Kemerziunas
56.
A.
A.

57-
M. Glodaitė

5. A. diodas
6. O. Sautkaitė

Lee ark, Pa.
7. P. Seilius

76. — Brooklyn, N.
8. B. Bau liūtė
9. J. Saulis
10. K. Saulis

no.

2.
3-

4.

68.

12. Č.
13- J-
14- A.
15- J-

122.
(6. K.

140.
17. M.

160.
18. V.

197.
19. E.

250.
20. D.
21. V.

267.
22. S.
23* v.

24. J.
25. M.

— Plains, Pa.
Dcrius i
Derius
Matukaičiutė
Matukaitis

Talandžiutė
— Chcago, Ill.
Urbonas

—- Charleroi, Pa.
RasiuliutS'

— Donora, Pa.
Kizas

— Monessen, Pa.
Je rusi n ski utė

— Maspeth, N. Y.
Volungevičius 
VolungevičiutS
— Wyoming, Pa. 
Zdanavičius 
Zdanavičius 
Zdanavičius

. Zdanavičius 
Grubliauskas

ĮEIGOS
M. 

Vas.
30071 
12563
7987 
7905 
5017 
5950

14071
815 

2184 
3364 
2600 
5727 
8491

34<x>7 
993 

5763

6367 
7256 
56531 
5558;

16848, 
461; 

1433; 
8185 
4164 
4982.

11182 
23679 

1161 
5086 
1302 
6057 
2X47 
1X35.

36668
1264 

2x138
2262

83
84
85
86 -
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106 z 

’ 107
108
109
110 • 
in
112 , 
113.
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

^139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168

25

10709 
27905 
17122 
41944 

4725 
10128

1063 
14101
3620 
1922 

28202
1060 
3439 
4307 
3017 
1513 

f IS\S

15567 
18306 

1832 
21944 

1414 
691 

6316 
7891 
3633 

14112
2756 

16303 
8445

6971
3679
2285
4181

442 
2868

320 
18992 
3753

5261
954 

3386 
32O8 
1924 
9553 

22708 
1986 
3397 
1199

4073 
22783 

1074 
5849 
2846 

33130 
1412 
1456 
7127 
1873 
2277 

. 2549 
2642

795 
7427 
3054 
4714 
5346 

17059 
3420 

' 3618 
12005 
S698

12898
9658 
2288 
6485
4525
2428
269

170

171
173 7375
173 —— —
174 250

, T75 281
176 8039
177 2732
178
179 1629
180 ...—
181 4989
182 II »■ ■■■—

183 2113
184 781
185 4058
186 2530
187 23294
188 6$i9
189 —- •
190 8097
191 6210
192 256

' 193 ' 1258
194 8809
195 1653

.. J!>6 j 1869

9002 
3750 
9860 
1274 
651 

7304 
30030 

906 
S7i2 
2329 
4793 
9456 
6526

3928 
11832 

1831 
3877

885 
1888 
4490r 
3286 
3293 

30117 
30302 

1809 
12470 
1274
651 

6580 
17683

8193
2615
7527

10912
2888

22500

1310 
2750 
5232 
5695

175 
5738

34° 
4601 
3077 
5748 
2670 
9542 

12304
822 

1244 
2153 
4553 

11751 
3202

5607 
3809 
4530 
8507

S84 
7036 
779 

14060 
2513 
4262 

11841 
1246 
3006 
3048 
3523 

16699 
4669

3340
- 4809

8573
4682

16041
677

5334

,1724 
24340 

1165 
*2088

1513 
1672

29883
3666
6199 

13942 
6260

913
1333

1518 
2373 
3846 
847 

5239 
2089 

261 
8508 

23380 
2872 
5197 
8107 
6127

198
199 
200
201
202
203 
204 
205
206
207 
208
209 
210 
211 

, 212
213
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220
221
222
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236
237
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244
245.
246'
247
248 
249 
250 
251' 
252 
253 
254
255 
256 
257
258 
259' 
260 
261 
262 
263 
264
265 
266 
267 
268
269’' 
270 
271
272
273 
274 
275
276 
277 
278 
279 
280 
281 
282
283
284

» 285
286 
287 
288 
289 
290 
291 
292 
293
294 
295 
296 
297 
298 
299 
300 
301
302 
303 
304 
305 
306 
307

• 308 
Nuoš. 
Ženk' 
Adm.

4418 
2296 
5799 
2153

896 
5491 
6708 
1153

857
1259 

14409 
15550
2068
1226
3409
1406
2896
1537
3325
1511 .
4901
1811
6192
7962

4766 
1141 
1605 
3213 
1366 
9760 
6397 
3726
2472

4040 
5463 
2455

536 
1091
928

4776
7137
1020
4216
1714
1964

2038 
1758. 
2460 
3720 
2636 
4142 
2171 
9467 
1931

2576
4753 
9835 
1382

741
3395 
7193 X 
2500 

12470
1703
1554
1420 
1211

10614 
28844

664 
3608 

955 
1275 
2029 
1444

4100 
5502 
3590

608
2346-
3494

3794 
5539 
2131
328

1690
1789 ‘

1171
8558
6438
1410
6116
1963
2324

13138
2150 

102320

M. Remeikienė, Kenosha, Wis. 6.00
S. Kovelis, Newark, N. J.
J. Zaveckąs, Haverhill, Mass.
R. Murauskiene, Coal Centre, 

Pa...................................................
P. Garelis, Newark, N. J.
J. Rusinas, ^Chicago, Ill.
V. Simanavičius, Frackville,

Pa. ...................................................
A. Karosas, Tolleston, Ind.
J. Kapustas, Binghamton, N.Y.
J. Jasulis, Tilden, Ill.
B. Januškiene, Red Lodge,

Mont........... ..............     6.00
T. Sadauskas, Minersville, Pa, 13-00

1137
2185
4904
4605 
1677 
3892 
1232 
6522

34.00 
6.00 

17.00 
6.00 

12.00 
69.00 
65.00 
32.00 
36.00 
31-50

R. Kriiopis, Cleveland, O.
A. Milašiene, Dayton, O.
M. Bražukicnė, Taylor Springs, 

111. ............ ................................
J. Pazncika, Auburn, Ill.

28361 M. Čižauskicne, Worcester, 
Mass.................................

V. Bieliūnas, Jackson, Mich.
K. Raulinaitis, St. Clair, Pa.
J. Černauskas, Grand Rapids, 

Mich....... ......................................
P. Jankauskas, Red Lodge, 

Mont. ......................... ..............
P. Viluticne, W. Pullman, Ill.
A. Laukaitis, Benld, Ill.
M. Šukštas, Coalgate, Okla.
M. Lau'kevičienė, Stamford, 

Conn........... .................................
M. Maciulevičius, Frackville, 

Pa........ ............ .................. <.. - -
U. Petrikiene, Minersville, Pa.
A. Karsokiene, Pittston, Pa.
R. Mikiticnė, E. Arlington, Vt. 6.00 

Paulauskas, Scranton, Pa.
V. Pažėricne, Pana, Ill.
J. Gadeikis, Clifford, Ill.
E. Staligicne, Virden, Ill.
J?. Vetienc, Virden, Ill.
Md Zujauskas, Pt. Carbon, 
V. Ališauskas, Springfield,
T. Narvydas, Silver Creek, Pa. 
J.. Vaidelis, Minersville, Pa. 
J.. Pameraitis, Minersville, Pa. 
V. Geraltauskas, W. Frankfort, 

Ill. ........ ........................ ..............
J. Rimkus, Castle Shannon, 

Pa. . .............. ............................
J. Paniškaitis, Castle Shannon, 

Pa............ ......................................
P. Gusčius, Coaldale, Pa.
A. Skučas, Wilkes Barre, Pa.
J. Pibkaitis, Hartford, Conn.
A. Raulinaitis, Silver Creek, Pa.
J. Sirockis, Mahanoy City, Pa.
T. Benėdiktavičicnė, ■ Middle­

port, Pa. /.. ................
O. Dundulienė, Waterbury,' ■

Conn......................................... ..
J.. Pikilingis, Auburn, Ill.
Š. Kvedcris, Westville, Ill. <
A. Kričina, Hudson, Pa.
A. Janinas, Glen Lyon, Pa.
A. Bastione, Pittston, Pa.
P. Karpinskas, Inkerman 
M. Norvainiene, Chicago, Ill.
A. Monkevičius, Clifford, Ill. 
1’. Kontinis, Worcester, Mass. 
.1. Nevulis, Steubenville, O.
O. Valukonicnė, Montreal, Cann. 6.00
J. Licgus, Hudson, Mass. 22.00 
E. Zaleckiene, Oregon City, Ore. 6.00 
M. Bukavcckienc, Worcester,

Mass........... .................................  6.00
J. Brazauskienė, Brooklyn, N. Y. 6.00 

Stankevičius, Plymouth, Pa. 
Kinas, Bridgeville, Pa. 
Vitauskiene, Cicero, Ill. 
Ravaitienc, Herrin, Ill. 

Pratašius, Worcester, Mass. 
Rudis, Cicero, Ill.
Stanaitiene, Rockford, Ill.

Juodžiukynas, Minersville, 
Pa......................................................

I’. Šiugždicnė, W. .Hazleton, Pa 
M. Rugienius, Frackville, Pa.
J. Gerdauskas, Worcester, 

Mass. ........................................
M. Kalašinskiene, Rokcford, Ill.
J. Bražinskas, E. Cainbridgc, 

Mass................................
I j. Švipas, Carnegie, Pa. 

. ' IJ. Švipas, Carnegie, Pa.
38*7 i U. Paulauskienė, Westville, Ill.
22^’ L. Vitkauskas, Shenandoah, Pa.

o I M. 8740.

538' 1VL

1171 1 
2994'

4249 1
3338 j 
5135

22.00 
40.00 
67.50 
1500
24.00 
22.00

3300 
6.00

J 08.00 
21.00 
72.50 
18.00 
32.00 

6.00 
20.00 
n.00 
900

36.00 
36.00 
40.50 
18.OO 
30.00 
44.OO 
13 00

80.25 
31.50 
19-50 
1300 
30.00 
12.00 
36.00 

7.00 
112.00
19.00 
28.00 

3-oo 
18.00 
24.00 

M. Ramonienė, Philadelphia, Pa. 6.00 
J. Bernatavičius, Maltby, Pa.

2070

2704
5160 Valvouienc, Inkerman, Pa.
1257
5535
3601

A. Aukštakalnis, Williamstown, 
Pa. . ..;.... ..................................

M. Tamošiūnienė, Inkerman, Pa. 
V. Stakauskiene, Philadelphia, 

Pa. ........ .........................................
Sadauskiene, Pittsburgh, Pa. 
Karbutauskiene, Chicago, Ill. 
Deltuviene, Westville, Ill. 
Grabliauskas, Plymouth, Pa. 
Laukaitis, Baltimore, Md. 
Jankauskiene, Philadelphia,

Pa.................. ......................................
P. Anskaitis, Detroit, Mich. 
J. Laukaitis, Baltimore, Md.

5460
68^

2110
1311
2657 j J, Švagždis, Springfield, Ill.

13x929 —--1 - ■■■-.

IŠMOKĖJIMAI i-MO BERTAI­
NIO, T. Y. SAUSIO, VASARIO 

IR KOVO, 1920 M. 
Sausio men.

Pomirtinių (žiūrėk mirusių 
tą) ........................

Pašalpos ligoje: 
L- Lastauskas, Zeigler, Ill. 
P. Podžiuvelis, Herrin, Ill.
A. Šimkus, Clinton, Indv
B. Bartulis, Tuscarora, Pa.
J. Genis, Westville, Ill. 
P. (Razmienė, Blanfdrd, Ind. 
S. Kasparaitis, Fayette City, Pa. 
Z. Sarpalienė, Chicago, Ill. 
79. Užunarięnč, Lead, So. Dak. 
M. Pčžienė, Buffalo, N. Y.
K. Stankatiskas, Monessen, Pa. 
J. Savickas, Kingston, Pa.
J. Mikelionis, Bridgeville, Pa- <

16, Terre Haute, Ind- 8.00 
Wilkes Barre, Pfc -

6.00
6.00
6.00

39-50
24.00
95-50

6.00 
80.00 
72.00 
12.00 
j 2.00 
6.00 

44.00 
49-50 

Pa. 6.00 
300

K. Dočka, E. Št. Louis, III.
M. Salvidienėy Maltby, Pa.
J. Pupinikas', Kingston, Pa.
K. Julius, Tolleston, Ind.
O. Kirelevičienė, Frackville, 
A. Rasimas, S. Fork, Pa.
A. Bernatavičius, Benton, Ill. 84.00 
M. Paulauskienė, Worcester,

Mass.................................................  29.00
R. Šatkauskas, Woodlawn, Pa. 30.00 
K. Jurčiukonis, Wilkes Barre, 

Pa............
P. Tevelevicius, Brooklyn

P. Dzidolikas, Collinsville, Ill.
T. Vėbra, Nokomis, Ill.
A. Gudeliauškas, Collinsville, 

(11. ..............................................
E. Grabauskiene, E. Vander­

grift, Ra......................................
Janusas; Chicago, Ill.

Pečesiene, Worcester, Mass.
Keršiene, Harrisburg, Ill.
Lapinskiene, W. Frankfort,

O.
o.

Ill.............. .............. ..
P. Adomaitis, Brooklyn, N. Y.
V. Pedienė, W. Frankfort, Ill.
J. Jenkcliunas, Cherry, Ill.
V. Senkus, Taylor Springs,

Ill. ........................
J. Urbonas, Plymouth, Pa.
O. Braškienė,, Grand Rapids,

Mich. .....................;........................ -
* Radžiūnas, W. Frankfort,

Atlyginta organizatoriams:
JJ Kasiulis, Spring Valley, Ill-

, Banevičius, Buffalo, N. Y.
. Gaidžiunas, Plymouth, Pa. 
Noreika, Zeigler, Ill. , 
Katkus, Pittsburgh, Pa.

, Bernotas, , Grand Rapids,
Mich. .....................................
Laigonas, Coaldale, Pa.

. Stalioraitis, Benton, Ill.

. Juškus, Binghamton, N. Y. 
Bindokas, Nanticoke, Pa. 
Vasiliauskas, Tamaqua, Pa.

, Kainarauskas, Nanticoke, Pa. 2.50 
Raudonis, Pittsburgh, Pa. 
Karkąuskas, Mahanoy City, 

Pa. .. ..........
Gilvickas, Pittston, Pa.
Žemaitienė, W. Hazleton, Pa.

F. Kupstas, Nanticoke, Pa.
J, Nicnius, Wilkes Barre, Pa.
A. Lesniauskas, Brooklyn, N. Y.
S. Petrauskas,
J. Stalioraitis,
K. Baldauskas,
J. Krakauskas, 

Can..............
D. Šatkus, Chicago, Ill.
A. Bartusevičius, Minersville,Pa- 3-°o
V. Kerševičius, Binghamton,

N. Y

Algos:
B. Strimaitis, New York
J. Purvis, New York
E. Vitaitis, New. York
L- Vasil., New York 

Baniulis, New York 
Laurinaitis, New York 
Astramskas, ((New York 
Jurgeliute, New York 
Miliauskiutc, New York 
Kačcrgiutė, New York

P. Aleksiutė, New York
Aušriutė, New York 
Ambrazaitė, New York 
Kačergiutč, New York

Algos:
A. B. Strimaitis, New York,

N. Y. ............................ ..............
T. Paukštis, Jhttston, Pa.
P, J. Purvis, New York, N- Y.
S. E. Vitaitis, New York

Baniulis, New York
M. Vasil., New York City 

Astramskas, New York 
Laurinaitis, New York 
Jurgcliute,, New York 
Miliauskiutc, New York 
Kaęcrgiutė, New York 
Alcksiutc, New York

M. . Aušriutė, New York .
P. Ambrozaitė, New York
V. Kačcrgiutė, New York

166.66 
37-50

194-15
124.00
116.00
80.00
7200

106.80 
94.00 
85-45
85-45
81.20
77.89, 
76/90

6.00
26.00
12.00
16.50 i v.
55-00

108.00
2400
15-60 m.
11.00
21.00

Ill. 9.00

A. Savukynas, Portage, Pa.
J. Jasinskas, Auburn, Ill.

Čepulis, Farmington, Ill.
Nakutienė, Courtney, Pa.
Kaupinis, Luzerne, Pa.
Daukas, Philadelphia, Pa.

Bartkus, Ind. Harbor, Ind.
Dapkus, So. Fork, Pa.
Paleckis, Buckner, Ill.

A. Skeberdiene, Custer, Mich.
A. Baranauskas, Carlinville', 
' Ill.................................................... -
A. Prčikšienė, Minden, W. Va. 12.00
V. Mikelionis, Mahanoy City,

Pa........................................................... 4000
J. Lubauskas, So: Omaha, Neb. 50.00
M. Budrikiene, Maspeth, N. Y. 6.00
I. Čepronas, Worcester, Mass.
P. Stanis, Riverton, Ill.
A. Kučinskas, Gary, Ind.
P. Valaitis, Clinton, Ind.

8.25 j J. Gavėnas, Kingston, Pa.
6.251 J. Pacenka, Brooklyn, N. Y.
2.25 [K. Jurkoniene, Springfield, Ill.

A. Ragelis, Pittston, Pa.
A. Žemaitis, Bridgeville, Pa.

Banketas, Benld, 111.
Paškauskas, Kewanne, Ill.
Raduškevičius, Springfield,
Blaškevičius, Springfield, 

111............................ ........................
Gedraiticnė, Gary, Ind.
Tenikaitienė, Benld, Ill.
Nevraite, Cambridge, Mass.
Stančius, Worcester, Mass.
Savickas, Wilkes Barre, Pa. 2i.oo’a.
Kazakevičius,: Terre Haute 

Ind. .............................................

6-50 
1-50 
1-50 
2.00 
300 
2.00 11.00

18.00
26.00
17.00 ( f. Miškinis, Grand Rapids, Mich. 

. 144.00 j. 
' a 01 ' a

M. Kitrušiene, Christopher, Ill.
M. Saladuonienė, Charleroi, 

Pa................................. ..
K. Možohas, Linden, N. J.
J. Bukaitis, Wilkes Barre, 
J. Utaitis, McAdoo, Pa.

Paliulis, Baltimore, Md.
Čjapienė, Williamstown, Pa.

i S. Palčinskas, Elizabeth, N. J.
18.00 Ą. Mockuvienė, Penns Station,

I Pa..................................... ..................
40.00! j. Klišis, Silver Creek, Pa.

6.00' --------

j. .. ........................ . . ...........
M. Šilingicnė, Coal Centre, Pa, 6.00, B. & C. Bookbindin Co., New
P. Tankelcvįčius, Du Bois, Pa. 9.00; York City ............... .
V. Veismonas, Minden, W. Va. 108.00 p. Baniulis (už extra darbą),
J. Mikalionis, So. Boston, Mass.
R. Varanaitienė, Harvey, 111.
A. Stimbiris, Long Island City,

N. Y. .............................. .................
A. Muzikevičius, Kulpmont, Pa.
J. Baliunas, W. Scranton, Pa.
C. Kasparavičius, Wilkes

Barre, Pa............ .. ...........................

166.67 
150.00 
150.00
181.50 M. Vilčinskas, Pittston, Pa.
174-00
74.00 

108.00
43-36 

141.04
126.50 
120.00
II3-3O 
114.00 
114.00 
103.50

M. 
Pa....................................................

I. Miškinis,, Grand Rapids,
Mich....................................................

J. Paliulis, Baltimore, Md.
A. Čiapienė, Williamstown, Pa.
S. Palčinskas, Elizabeth, N. J.
A. Mockuvienė, Penns Station,

Pa................................ .........................

„Tev.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York,

N. Y. -... ............. .................
Columbia Photo Eng. Co.,

N. Y. C.........................................
J. Baniulis (už extra darbą),

New York City ............
J. Joyce & Co., New York,

Pašaliniai darbai:
B. & C. Bookbinding Co., 

New York City ............
Columbia Photo Eng. Co., 

New York City .......... .........
Š. E. Vitaitis (už extra darbą), 

} New York City ............. ..
M. >L- Vasil, (už extra darbą),

New York City .................... ..
IT. Astramskas (už extra 

darbą), New... York ............
The Modern Press, N. Y. C.
The Boston Bindery, N. Y.
Hollywood Paper Co., N. Y. 60.32
Pajiega, važinėjimai, etc.

Kiti išmokėjimai:
Pav. narių daktarams
F. Matulaitis, M. D., Worces­

ter, Mass..................................
American Type Founders Co.,

N. Y. C. .................
Intertype Corp., Brooklyn,

10.68 
4.07 

43-55 
126.75 
30.00 
77-17

9.00 ‘ New York City ........................
8.00 j Joyce & Go., New York

Potter & Premier Printing Co., 
New York City ...................  13-32

A. B. Strimaitis, New York 32.85
Pajiega, šviesa, važinėjimai, 

etc?.'..........   177-37

P. Gajauskienė, Donora, Pa.
K. Mcištininkienė, E. St. Louis, 

Ill. . .............................. ..
E. Micevičienė, Ashland, Wis.
M. Makarevičicnč, New Haven, 

Conn........... .... ............. ................
J. Kriukis, Chicago, Ill.
V. Tamošaitis, Collinsville, III-
J. Kmeliaūskiene, Philadelphia, 

Pa.....................................................
S. Šimkus, Benld, Ill.
E. Pivoruniepč, Chicago, Ill.
M. Šimkonienė, Inkerman,
V. Petraitis, Kewanee, 111.

Brazys, Kewanee, Ill.
Einoriene, Chicago, Ill.
Gedgaudas, Cleveland, O. 
Grakulskis, Ledford, Ill.

V. Skirius, E. Hammond, Ind.
E. Luigienė, Somerville, Conn.
A. Radžiūnas, W. Frankfort, Ill. 5-°o K.
J. Kazlauskas, Bridgeville, Pa. 9.00 a.
V. Jankauskas, Cedai' Point, Ill. 25.00!
J. Krasinskiene, Hamilton, Ont. 96.00*
J. Rakauskas, E. St. Louis, Ill. 45.00 
L Dambrauskienė, Christopher,

Ill.................. .......................
S. Vanagas, New Haven,
K. Zikaras, Benton, Ill.
P. Bilius, Scranton, Pa.
M. Brazinskienė, Tilden, 
M. Dcdynas, Greenfield, 
A. Marinauskas, 

Mass................
G. Vcčera, Aurora, Ill.
M. Kreivenienė, W. Frankfort,

Ill........................................................
R. Bagdonas, So. Omaha, Neb.
V. Bliudžius, Syracuse, N. Y.
J. Demikis, Wilkes Barre, Pa.
K. Vasiliauskas, Inkerman, Pa.
J. Kadarienė, Wyoming, Pa.
J. Jakaitienė, Riverton, Ill.
J. Bogušauskas, Depue, Ill.

Balčiūnas, Pierce, W. Va.T. Balčiūnas, Pierce, W. Va.
A. Šimkienė, Kenosha, Wis.
M. Mažeikis, Chicago, III.
P. Kontinis, Worcester, Mass.
J. Vitkauskas, Waterbury, Ct.
K. Skadauskicnc, Rockford, Ill.
E. Lučauskicnė, Philadelphia, 

Pa. ............ ............... ............ ..
V. Kėkštienė, Chicago, Ill.
A. Gražulienė, Maspeth, N. Y.
V. Kuprasevičius, Youngstown, 

Ohio ....::........ .......................
T. Ivaškevičius, Worcester, 

Mass...............................................
Trinkūnas, Racine, Wis. 
Uždavinis, Paterson, N. J. 
Kulbokas, Coaldale, Pa. 
Povilaitiene, Chicago, Ill. 
Biniukaitis, Minersville,' Pa.

E. Milaikiene, Akron, O.
M. Mikulskienė, Coal Centre, 

Pa....................................................
M. Dundulienė, Chicago, Ill.
J. Kazlauskas, Idamar, Pa.
M. Jankus, Benton, Ill.
L. Savickas, Schenectady, N.Y.
O.

N. Y. ......................................... ..
O. Žlibiniene,. Chicago, III.
T. Žukas, Kulpmont, Pa.
R. Krukonis, Greenfield, Mass.
A. Spulginas, Chicago, Ill.

63-65 .

. 6.00
18.00. Rasher and Lathorp, N. Y. C. Ca.w
18.00! The Boston Bindery, N. Y. C. 107.95 
6.00

14.00
1500

} 3 00
17-00 , Sugrąžintos mokestįs
7.001. ‘
9.00 p.
6.00 a.

. 6.00
7.00

22.00
6.00

12.00
O.00

19.00
21.00

108.00
9.00

18.00
11.00
20.00
12.00

ter, Mass.^................. ......
American Type Founders 

New York City
W. H. Gould, New, York 
Pav. narių daktarams 
Raštinės reikalai 
Spaustuvės pataisymai 
Kelionės ir sugaištis 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, ekspresai, telefonai, 
SLA. namo reikalai 
Literatūra

- 4-75
240.33

Pomirtinių
atskaitą)

Pašalpos ligoje:
P. Gudišaūskas, Herrin, Ill.
K. Savickas, Wilmerding, Pa.
A. Strankauskas, W. Frankfort,

Ill........................................................
J. Piontka, Wilmerding, Pa.
A. Sedekerskiutė,

K. Draugelis, Chicago, Ill.
J. Peteris, Canton, Ill.
J. Lamantauskas, Minden, W.

Va.. ......................................................
J. Valiukas, S. Fork, Pa.
V: Slančauskas, Zanesville, O.
P.’ štanionienė, Scranton, Pa.
O. Milauskienė, Pana, III.
101 SLA. kp., Paterson, N. J- 
S. Vaitiekaitis, Bridgeville, Pa. 
A. Rcderis, New Baden, Ill.
O. Kancerevičiutė, Troy, N. Y.
P. Mikionis, Pittsburgh,' Pa.
S. Stanionis, Pittsburgh, Pa.
E. Kazokas, Clifford, Ill.
O. Demikienė, Wilkes Barre, 

Pa. .............. .....................................
Andrijauskas, Auburn, I1L 
Šešela, Bridgeport, Conn. 
Giedraitis, Duryea, Pa. 
Bakšis, Royalton, Ill. 
Rugenis, Herrin, III. 
Turauskas, Auburn, Ill. 
Aleksa, Kulpmont, Pa. ■



Dr. 1 P. DAMBRAUCKAS

1

I LENKŲ UŽIMTĄJĄ LIETUVĄ
IR į VISAS SVIETO DALIS

ADRESAS

30

1.1UI. R..U. J.Q.Ofc*

Priėmimo Valandos:
N.«o 10 išryto, 

3 popiety ir 
6—8 vakare.

PHILADELPHIA, PA.
T«34 S. 4-TH ST.

MiiiiiiNHniin«minm<HiKniniiiaaui!KMiuiiiik!ifl‘iiHiBiriHiiMim!iimi[ir»iimsrim 
Jaigu norite but'i-sveikais, tai skaitykite ® 

knygą Sveitcatiy, Knyga Sveikata
I turi 339 puslapius ir kelis šimtus paveikslu Į- 
y apie žmogaus kūno sud'ejijną. Drūtuose au- ? 
įi dėklo apdaruose kaštuoja tik JffcSS.OO su g 
JĮ prišiuntimu Kasykite įdedami už 2c. stempą n 
| ir gausite musų kataloga, .
| F*. Tia-Kis & Co, |
131 East 112th Street Chicago, Illinois. ■

jį PHONES:

Bell — Kensington 5316

Milvahkee,

Ill.
$23.49

13.00

S'.

$857-95

$13,763-18Viso Kovo men.

4.00
12.00

12.00

9.00

10.00
Coal Centre,

$33,984.94

R.A.

p.

72.00

23.00

tt.)$5,128.50

2.25Tamaqua, Pa.

Visas SLA. Turtas
8.50

$126.50

V.
1

A.

A.

A.

M

P.
I.

$1,674-91

Rapids,

16,$92.00
p.

IR
/

155-35

$^54-15

2.48

10.00

$418.18
178

ssoo *'

>3]

'’’"vi

M

23.00
01.50
18.00

12.00
1500

O.
P.

York
York

8.00
38.00

K.
K.

17.00
6.00

O.
P.

6.25
47-25

10.00
900 

56.00 
58.00

11.00
4-50

50.40 
600.00

7.80

21.00
9.00

6.00
12.00

12.00
9.00

. Administratorių 
Moksleiviams

2- 99
4.72
3- 93

IŠ
I.

1500 
64.00 
16.00
14.00 
18.00

72.00
22.00
10.00

110.00
6.00

5.10 
S-oo 
5-oo 
500

20.00
7.00

■44
M

7.00
6.00

80.00
108.00
63.00

. 69.20
289.30

• 1300
50.00

" 9.00

5-44
4.27

i-75 
6.00 
3-25 

•75 
50.50

. Mockapctris, So. Boston,
Mass. ........................ ...................

.■r*i 
Įkb, 
tt< 
V?

A. Kasparas, Nanty Glo, Pa.
P. Latozas, Michigan City/ Ind.
K. Pocevičius, Detroit, Mich.
K. Ambraziunas, Bridgeport, 

Conn................................................

Mortgage (paskolos)
Liberty Bonds
Inventorius. (spaustuve

$ a53« E. ALLEGHENY AVE.
PHILADELPHIA, PA.

di-
Siun-

So. Boston,

6.00 
19.00 
9.00 

30.00

T. Paukštis, ..Pittston, Pa.
S. E. Vitaitis, New York City 
M. L. Vasil., New York City 
J. Žemantaitis, New York

P.
A.
A.

ABELNAS SLA. TURTAS.
.. Namas 34,000.00

Lieka 226,285.21.

$275,102.77
STRIMAITIS,

SLA. Sek r.

68.00
24.00
27.00
72.00
54.OO |z\ r Strimaitis, New York,
19.00 -- "
31.OO

6.00

Viso 260,270.15
Sausio, Vasario' ir Kovo 

išmokėta ........   33.084.94

m : 1

Viso
31 Gruod., 1919 pinigų buvo 211,501,39
Sausio, Vasario ir Kovo 1920

įėjo . . . .....................  48,768.76

.. u2.00 J Kasparas, Kenosha, Wis.
Pa. 6.00 •

Algos:
J. Baltrušaitienė, M. D., Pitts­

burgh. Pa...................  200.00

24.00; J- Gąula, Edwardsville, Pa.
40.00
6.00

19.00
10.00

30.00 Sugražintos mokestįs:

M. Paulauskienė, Dayton, O.
A. Juškevičius, Aurora, III.
O.

P.
F.

M.
B.

16.00 
6.00 
7.00

4300 
6.00 
6.00

30.00 
9.00 

26.00
10.00 
1300 
22.00
16.00

Janušaitienė, 
Wis.............

. Aleknienė, Aurora, Ill.
Baranauskas, Springfield, Ill. 45.00 
Vašteris, Brooklyn, N. Y. 
Kanapkienė, Toluca^ Ill.

. Pocevičius, Detroit, Mich. 

. Povilaitis, Peoria, Ill.
Pieteris, Taylorville, Ill.
Benulienė, Woodlawn, Pa.

Grigaitienė, Grand Rapids,
Mich...............................................

J. Topulis, Johnston City, Ill.
A. Kartanas, Detroit, Mich.
A. Juška, Bridgeville, Pa.
R. Vinslovas, Brooklyn, N. Y.
O. Mičiulienė, Pana, Ill.
V. Daukaitis, Benld, Ill.
R. Morkūnienė, N. Frankfort,

Ill.................. .
P. Balčiūnaitė,

Mass................
Paliokienė, Zanesville, O.
Tulickas, tBelle Valley, O. • 
Bagočius, Clifford, Ill. 
Nevulis, Steubenville, O. 
Višniauskas, Clifford, Ill. 
Tamulynienė, Benld, Ill. 
Sinkevičienė, Johnston City,

Ill. .:........................ .......................
J. Mockaitis, Peoria, Ill.
M. Osipavičius, Osceola Mills, 

Pa....................................................
K. Osipavičienė, Osceola Mills,

Pa......................... .............................
D. šūkis, Jersey City, N. J.
J. Karbaus1 Oregon City, 

Ore................................................
P. Mauža, O’Fallon, Ill.
J. Kazlauskas, W. Pullman, Ill. 30.00 
P. Jakomas, Cleveland, O.
P. Kubilskienė,

Pa. .........
J. Balsys, Wilkes Barre, Pa.
M. Karpienė, Nokomis, Ill.
J. Licponis, W. Frankfort, Ill. 216.00 

Butkevičius, Kingston, Pa. 
Gobalis, Brooklyn, N. Y. 
Bilotas, Scranton,, Pa.

M. Vilimavičiene, Alliance, O.
V. Bartininkienė, St. Louis, Mo.
A. Jurevičius, Chicago, Ill.
J. Mankevičius, Bridgeville, Pa. 

Šilingas, Coal Centre, Pa. 
Savickienė, Joliet, Ill.

J. Adamcnas, Brooklyn, N. Y.
J.- Bujanauskas, Hudson, Pa.
P. Paulikas, Springfield, Ill.
M. Grigiškicnė, Riverton, Ill.
A. Valonsevičius, Belle Valley, 

Ohio ...... ......................................
A. Gudcliutė, Waterbury, Ct. 

Grand Rapids,

1500 
500 
6.00 

36.00 
12.00 
500 
6.00

K. Barvičius, Zanesville, O. 
Z. Vaikšnorienė, Virden, Ill.
M. Zataveckienė, Bridgeville, 

Pa. ..................... .........
P. Bagdonas, Kingston, Pa.
A. Adomaitienė, Collinsville, Ill.
S. Vaitiekūnas, Springfield, 
A. Stonis, Rockford, Ill.
A. Zubrickienč, Zanesville, 
M. Stankaitienė, Portland,
P. Kruopienė, Courtney, Pa.
A. Malinauskas, Westville, Ill. 44.00
E. Juozupavičienė, S. Fork, Pa. 6.00
L. Daujotas, Braddock, Pa.
K. Zorska, Cleveland. O.
J. Norvaišas, E. Hammond, 

Ind. ........ .................................
P. Sabaitis, Osceola Mills, Pa.
O. Vaicekauskienė, Brooklyn,

o. 
Ore.

37-00 
300 

18:00 
10.00 
6.00 
6.00 
6.00 
6.00

P. Plioplys, Worcester, Mass.
J. Tvorijonas, Painesdale, Mich.
A. Eimanavičius, Cleveland, O.
M. Bacevičienė, Cedar Point,

Ill................... ...................................
L. Saunorius, Chicago, Ill.

— REIKALAUJA
KARPENTERIŲ

•V : 
medinių namų Oceanview av.ant

Atlantic Ave., Woodhaven, L- I.
John Latwa'itis, 

Manor & Kimball Ave., 
Woodhaven, L. I-

ir

KAZ1S KRAUCZUNAS
ADVOKATAS IR NOTARA8

«oS LYON BUILDING. 
SEATLLE, WASH.

27.00 
10.00 
57-oo
35-00
24.00
28.50
12.00
9.00 

12.00

J. Klevickas, Coal Centre, Pa.
A. Katauskas, Kingston, Pa.
O. Račinskienė, Scranton,, Pa.
L. Trinkūnas, Racine, Wis.
B. Baccina, Wilkes Barre, Pa.
A. Kizevičius, Nokomis, Ill.
B. Sukis, Chicago, Ill.
A. Šiugždinis, Sebastopol, P*.
M. Navickienė, Shenandoah, Pa. 6.00 
J. Pelionis, Ashland, Wis.
M. Zičkienė, Zeigler, Ill.
P. Anskaitis, Detroit, Mich. 
P.Petrubavičius, Inkerman, Pa. 
J. Trijonas, E. St. Louis, III. 
M. Homenkienė, E. Vander-'

grift, Pa................................. ..
O. Karčauskiutė, Rochester,

K. Slavickienė, Fayette City, 
Pa................ ....................................

O. Nevulienė, Mahanoy City, 
Pa...................................... ............

M. Kunauskas, O’Fallon, Ill.
J. Mikolaiticnė, W. Pullman, Ill. 7.00 
A. Grinkas, W. Hazleton, Pa.

Laugaudienė, Harvey, Hl. 
Jasinskienė, Tilden, Ill. 
Vaišnora, Tilden, Ill. 
Petraitis, Pittston, Pa. 
Šidlauskas, Chicago, Ill.

K. Paulauskas, Wilkes Barre,
Pa. ....................................... ............

O. Bukevičienė, Duquesne, Pa.
V. Ericas, Coaldale, Pa.
P. Paplauskas, So. Chicago, Ill.
K. Berukštis, S. Bethdchein, Pa. 6.00 

. 31.00 
5-oo

5-oo 
19.50 
io.$o 
16.50 
19.00 
12.00 
20.00 
21.00 _________
22.00 A. Šerkšnas, W. Frankfort, Ill. 
27.00 J. Bacevičius, Rockford, Ill. 
28.00 S. Seniškcvičius, Brooklyn, 
6.00 N. Y. ......................................  • •

42.00'M. Bacevičienė, Cedar Point, 
Ill. 

8.00 
12.00

P. Jazikicne,
Mich.............. ..

S. Gudaievičius 
P. Puniškis, Worcester, Mass.
A. Vaičiūnas, Granville, Ill. 
K. Kamisoraitis, Alliance, O.
M. Macevičius, Toluca, 111. 
V. Demikis, Wilkes Barre, Pa. 
J. Nienius, Wilkes Barre, Pa, 
P. Noreikis, Johnston City, Ill.
N. Mockus, Chehalis, Wash. 
J. Jankauskas, Pittston, Pa.
A. Karalius, Grand Rapids, 

Mich....... ......................... ..
. Aidukaitiene, Pottsville, 

Rapalas, Detroit, Mich. 
Vieraitis, Chicago, Ill. 
Damcika, S. Fork, Pa. 

Stroginis, Brooklyn, N. Y.
Gutauskienė, Baltimore, Md. 

. Einorienė, Lawrence, Mass. 
Juška, Tamaqua, Pa.
Armonas, Westville, Ill.
Orentienė, Edwardsville, Pa. 6.00 

Katkevičius, Nanticoke, Pa. 
Kopūstas, E. St. Louis, Ill. 

, Jaudegis, Kulpmont, Pa. 
Parulis, Edwardsville, Pa. 

. Pajaujis, Shenandoah, Pa. 
Ružinskas, Johnston City, III. 

. Matuscvičienė, Hartford, Ct. 
. Tribandis, Plymouth, Pa.
Žemaitis, Oakfield, N. Y. 
Degutis, Royalton, Ill.

Laurušonis, 
Ore.................

J. šakis, Herrin, Ill.
J. Misiūnas, Westville, Ill. 
A. Katauskas, Westville, Ill. 
R. Stankaičiutė, Bridgeport, Gt.
O. Jučinskiutė, Wilkes Barre, 

Pa.
E.

25-50
39-00
18.00
10.50
4.00

12.00

9.00 Atlyginta organizatoriams:
31.50 K. Laburda, Tower City, Pa.
60.00 j Z. Karkauskasr, Mahauoy City, 
44.00 1

146.25' M.
72.00 j

20.00 
3700 
24.00 
12.00 
36.00 
12.00 
18.00 
1500 
16.00 
36.00

Oregon City,

Žemantaitis, New York 
Baniulis, New York City 
Astramskas, New York 
Laurinaitis, New York 
Jurgeliute, New York 
Miliauskiutė, New York 

M. Kačergiutė, New York 
P. Aleksiutc, New York 
M. Aušriutė, New York

Ambrasaitė, New 
Kačergiutė, New

T 
F 
P 
į

166.66
150.00
150.00
132.00
132.00
116.00
57-00 
20.00 

100.00
88.00
80.00
80.00
76.00
55-25
72.00

12.00
24.00 
36.00
31-50 
14.00 

' 13.00
84.00 
37-00

N. ir N. fondo.
Miškinis, Grand 

Mich. ........................
J. Paliulis, Baltimore, Md.
A. Čiapienė, Williamstown, Pa.
S. Palčinskas, Elizabeth, N. j,
A. Mockuvienė, Penns Station, 

Pa. ...........................................
J. Klišis, Silver Creek, Pa.
E. Agurkcnė, Fayette City, Pa.
J. Žukauskas, Westville, UI.
M. Sabaliauskienė, Chicago, Ill.
M. Grinienė, Chicago, Ill.
A. Zdanavičius, Stamford, Ct.
K. Petrikas, Buckner, Ill.
P. Latvienė, Glen Lyon, Pa.

5-oo 
5-00 
6.00 
6.00

10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

Kiti išmokėjimai:
F. Matulaitis, M. D., Worces­

ter, Mass............................... ,........ 70.25
Intertype Corp., Brooklyn, N.Y. 21.97 
Imperial Type. Metal Co.,

New York City ...................  8.00
Wales Adding Machine Qo.,

Wilkes Barre, Pa................. 160.00
K. Strumskis, Brooklyn, N. Y. 29.63 
K. Liutkus, Brooklyn, N. Y. 
V. Daukšys; New York, N. Y. 
Raštinės reikalai 
Spaustuvės pataisymai 
Spaustuvės pataisymai 
Kelionės ir sugaištis 
Insurance fees 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, ekspresai, telefonai, 
SLA. namo reikalai 
Literatūra

I. B. BRONUSHAS, M.D

Turiu pilnas tiests visuos »»- 
du one. Pribunu asabiSkai vest pro- 
vtu j kitas valstija* ant pakvieti­
mo. Taipgi duodu patarimus per 
taižkcu.

15-75
19.88
42.81

.28.86
228.86
82.42 
17.00 
35-05 

etc. 90.06
3-92 
3-85

615 COLUMBIA AVE., 

BALTIMORE, MD.

Ofiso valandos.:
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų

KRISTAUS TEISMAS

I-MO BERTAINIO
IŠMOKĖJIMŲ SUTRAUKA: 

Pomirtinių 
Pašalpos ligoje 
Atlyginta organizatoriams 
Algos 
Iš N. ir N. fondo , 
„Tėvynės” reikaluose 
Pašaliniai darbai 
Sugrąžintos mokestįs 
Kiti išmokėjimai

8,025.00
12,244.25

370.00
5,052.69

244.00
2,509.17
2,811.60

45-28
2,682:95

125,000.00 
ir

13,667.56
77,285.21

500.00
1,150.00

‘Praeituose „Tėvynes'’ nume­
riuose garsinome Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Kalendorių 
ir Kariškių Kalendorių. Dabar 
pareiškiame visiems tiems, ku­
rie nepasiskubino prisiųsti pini­
gus ir įsigyti Kalendorius, kad 
Kalendoriai jau pasibaigė ir jų 
niekas daugiau negali gauti.

„Tėvynės” Administracija.

DAKTARAS NAMUOSE.
Ką tik išėjo iš spaudos nauja kny­

ga DAKTARAS NAMUOSE. Kny­
gutėje aprašoma visokios vaištiškos 
žolės, šaknįs, žiedai, lapai ir tt., nuo 
kokių ligų ir kaip vartojama. Su lo- 
tiniškais užvardijimais taip kad kož- 
nas gali juos gauti . bile aptiekoje. 
Aprič to yra daugybė gerų pamoki­
nimų, slaptybių . ir receptų. Tokia 
knygutė yra kožnam reikalinga Pre­
kė tik $1.00.

M. ŽUKAITIS, (A.23) 
451. Hudson Ave., Rochester, N. Y.

I LENKIJĄ IR KITAS ŠAUS
Siųskite pinigus gitnirTėms, ar į Bankas per mus.
Draftai parduodami į visus: miestus Europoje. Pinigai 

siunčiami kablegramoins žemiausiomis kainomis. Greitas, sau­
gus persiuntimas.

Ofisas atdaras kasdien nuo 10 ryto iki 3 po pietų. Suba- 
toms nuo jo iki 12. Kožną panedėlį atadara nuo ryto iki vaka­
ro 8 vai.

IROBOND TRUST COMPANY
NEWARK, N. J.

Market ir Ferry Str., skyrius 210 Ferry Str.

Siųsk Lietuvon draugams ar gi­
minėms šias gaidas: „KANKLES” 
visų_i()i8 m. — 1 d. 50c. „KAN­
KLĖS” visu IQIO (viename sąsiu­
vinyje) — 1 d. 50c. „GIRIŲ KA­
RALIUS” scenai prirengta opera 
— 3 dol. II, III ir IV sąsiuviniai 
maišytu kvartetu P© 25c. V sąsiu- 
vinvs, duettai — 50c. Arija „BI­
RUTES” — 30c. Jaunosios ari­
ja — „Vestuvės”, 35c.; „Kregžde­
lė”, duettas — 30c.: „Eglė”, duet- 
tas — 75c.; Muzikos Žodynėlis -— 
25c. Tas viskas gali but tuoiaus 
pasiusta Lietuvon apdraustu siun­
tiniu ir išsiuntimo kvitos priduo­
tos klijentui. Taipgi kiekvienas 
gali siųst pasirinkęs jam tinkame-, 
sniu gaidų pats.

Gaidų sandėlys:

M PETRAUSKAS, 
769 BROADWAY, 

SO. BOSTON. MASS.

Labai žingeidi knyga. Pa­
raše advokatas F. P. Bradchu- 
lis vaduodamas! didžiausiais 
autoritetais, Tikėjimų Istori­
jos profesorių Wallace Nel­
son Stearns.

Turinys:
I Bylos aplinkybių paaiškini­

mas.
II Romos kriminale procedū­

ra.
III žydų legalė procedūra.
IV Bylos istorija; faktai; to­

jo laiko žmonių pažiūra.
V Argumentai.
VI Išvedimas.

Knyga su prišiuntimu kai­
nuoja 25c. Kas žingeidauja 
apie tikruosius faktus Kris­
taus Teisino, tas nesigailės 
nusipirkęs šią knygelę.

Pinigus ir money orderius 
siųskite sekančiu adresu:

Phone Bell 1864

JOHN S. WPATTO
Attorney and Counselor-at-Law 

SLA. AD VO-KAT AS -PAT A R £ J A 
308-9-10 Coal Exchange Building

W ILK E S ■ B A R R J ■., PA

Bell Phone — Dickinson 119M w'.I

Priėmimo Valandos:

9—10 vai. ryte. 6—8 vai. vakare.

EXTRA DOVANAI!

išsiųsime pakelį teatri- 
kurių gali turėti daug 
audoti didžturtį, taipgi

Kiekvienam 
nių pinige, iš 
smagumo ir n 
iliustruotą katalogą geriausių laikro­
džių ir įvairių naujų išradimų, kas 
prsiųs mums 15c. apmokėjimui siun­
timo lėšas. Rašykite tuojaus:

PRACTICAL SALES CO.
1219 North Irving Ave., Dept. 

CHICAGO, ILL.

„SANDARA”
SAVAITINIS 8 PUSL. LAIKRAŠTIS 

Leidžiamas Boston, Mass.
AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS

---- ------------------LĖŠOMIS-----------------------
SANDARA 
ko savistovumo 
tybės principų.

turi pirmiausiu ir aukščiausiu idealu, tautiš- 
palaikymas ir ėjimas prie plačiausių demokra-

Lithuanian Alliance 
of America . 

307 W. 30th Street, 
New York, N. Y.

Griciene, Dayton, O. 
Skužinskas, Herrin, Ill.

Miškauskas, Hartford, Conn. 24.00 
Ščiukauskas, Joliet, Ill. 
Ribikauskas, Chicago, Ill. 
Jasaitis, New York, N. Y. 
Budginas, Benton, Ill.

A. Linda, Edwardsville, Pa. 
M. Mažeikienė, So. Fork, Pa. 
P. Silvėnas, Detroit, Mich. 
S. Užrungis, Belle Valley, O.
K. Ječiunavičienė, Simpson, Pa. 6.00 
O. Adomaitienė, Herrin, Ill.
K. Ežerskienė, Tolleston, Ind. 

Radzvila, Ashley, Pa.
M. Rugienius, Frackville, Pa. 
A. Ekavičienė, Penns Station, 

Va..............................................
J. vSirOckis, Mahanoy City, Pa. 
V. Gicevičiutė, New Britain, Ct.
M. Malinavičius, Lock No. 3»

Pa. ...............................................
M. Šimanskis, Scranton, Pa. 

šnipas, Wilkes Barre, Pa. 
, Striukauskas, Maqifold, Pa. 
. Brazaitienė, Herrin, Ill. 
. Ašmis, Westville, Ill.
Kazdalevičienė, Baltimore, 

Md................................... 1............
A. Latvis, Penns Station, Pa. 
M. Baldauskienė, Wyoming,
L. Banionienė, Akron, O.
A. Ragelis, Pittston, Pa.
S. Šimkus, Collinsville, Ilk 
V. Valatka, Maltby, Pa.
B. Diliunas, Rockford, Ill.
M. Matulevičienė, Erie, Pa.
' *ukis, Brooklyn, N. Y. J 

Nanticoke. Pa. *

3300 
1500 
18.00 
24.00 
28.00
300

.. 29.OO 
7.0h 

Pa. 6.00 
, 9-00

25.50 
24.00 
11.00 
11.00 
6.00

„Tev.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 40.60
Columbia Photo Eng. Co., 

New York City ...............
J. Joyce & Co., New York
Redakcijos išlaidos
Pajiega, šviesa, važinėjimai, 

etc........ ... t................................................

Pašaliniai darbai:
Hollywood Paper Co., N. Y. C. 47-20
Columbia Photo Eng. Co.,

New York City ....................
B. & C. Bookbinding Co.,

New York City ...................
M. L. Vasil, (už extra darbą),

New York City ....................
Pajiega, važinėjimai, etc.

VINCAS AMBRAZEVIČIUS
AGENTAS LAIVAKORČIŲ 

PINIGŲ SIUNTIMO.

u*'

tt

Parduodu šifkortes ant visų 
džiatisių linijų ir ant Libavo 
čiu pinigus Letuvon teisingai.

Kaipo Public Notaras išdirbu pas- 
portus Lietuvon keliaujantiems ir le­
galizuoju visokius dokumcdtus, da- 
viernastis. z J

Narys S. L. 'A'
V. AMBRAZEV1 JS, 

Ferry Str., ark, N. J.

netik tautos — lietuvystės palaiky- 
gerbuvio pakėlimas bei demokraty-

1 rupi 
žmoniųir

kulturiniai-politinė Amerikos lietu-

mas, bet drauge
bes auklėjimas.
A. L. T. S. yra vyriausia
vių organizacija. Prie SANDAROS gali priklausyti kiekvie­
nas doras lietuvis ir lietuvaitė. Platesnių informacijų galite 
gauti nuo vietinės A. L. T. S. kuopos valdybos. Kur dar nėra 
kuopos, rašykite j Centrą, Sekretoriui, kuris duos paaiškini-

• mus laišku. ,

„SANDAROS” kaina metams:
Amerikoje — $250. Pusei meaų — $i-5°- 
Lietuvoje ir kitur — $3-00 metams. 
Vienas numeris pažiūrėjimui dykai.

„SANDARA”
L >

366 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

GARSINKTĖS „TĖVYNĖJE”.

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEItI
“Druugq Jieikale”

Šeimynos, kurios kartą dažinojo jo vttfkiančią jiegą, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expdlcris ir del justi apsaugojime "• yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu

Jeįgu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 
neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :

F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

SIUNCZIAME PINIGUS
' I- • • • ■* t

Išrūpiname pasportus j LIETUVĄ 
Sustatom visokius notarialius dokumentus

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

Lithuanian Development Corp
294 8-f- AVE., NEW YORK, N. Y
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, Kalinio

ra sistema nervu.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

OJL.COQK STOVE.AND.WATERiNEATEJi;^

1

ft
■ o

atsinaujinimo.nu

JEIGU NORIT

į Laivakortės, pinigų siuntimas ir mainymas.

437 Penn Avenue,
Netoli Wabash Gelžkelio Stoties.

t

MOTERS IR MERGINOS
PALAUKITE

4

'9>

i

i
j219 NORTH IRVING AVE. Dept. 122,4

4

S
•4j>

Lithuanian Development Corporation
New York City
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Fbr best 
results use 
Socony 
Kerosene

3 4 
a 3 

. i a

niašin u- 
„TYPĖ- 
parašys 
negu su

PRACTICAL SALES COMPANY
CHICAGO. ILL.

................. .
'iiiiiiiiiiiitiiiitiii:)fiiiiiiiiiiiiiiliiiiiuiiiiiliHii(Iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiniitiiiiii'<iiiiiiiuiiiiiiiiiiitiii)Uiiiiuiiihiiiiiuhiiiuimimmimmiiiiiiii!t im:iic.i!Ui*mmiiiHi<mn iHiimhiihiHi inimimm f

Popicros viršeliais kaštuoja' $2.00 
Gražiais odos apdarais------ $3 00

Pinigus su užsakymais siųskite šiuo adresu:

tvėrimosi. Lietuvos valdžios. Knygoje

Buvo išrastas!
ir visuomet Hr ėio 

nėra

h t: h
i i

294 — 8th Avenue,
•Ihiihl.llHHMMUUimi.U HHflIlHHMIiHIlI^MlI' UHIIHinHMMHHHl)“-

H))»**MH»M)H|»<<'1M‘ttWIM»JinH1H|ĮHHIHHUUIIU|IUm»mtmiHHIIII - IHIHflHHIM"

panaikins visus, niežėjimus ir išvalyk iš galvos visas pleiskanas. | 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką- |

| • . , -ri . y > 7
j daugiau niežėjimo, kasimosi, plaukų 
Į įvykstančių nou pleiskanų.

Naujiena! Rašoma Mašinėlė!
Kam rašyt su plunksna, 

kadangi už mažus pinigus 
galima nusipirkti 
cę drukavmui 
WRITER”, kuri 
geriau ir aiškiau, 
plunksna. Ant tos maši­
nukės kiekvienas gali ra­
šyt teisingai ir greitai 
laškus ir dokumentus ir 
-sjjoiu oiąof eiąiajou uiej 
Jo, nes kiekvienas gali 
opcrtiot tą mašinėlę. La­
bai naudinga kiekvienam,

i Hew Perfection 
Hot Water

Heater.:

SOCONY
KEROSENE

OIL

IUOPU SUSIRINKIMAI
Syracuse, N. Y., 239 kp. susirinki­

mas bus 5 d. birželio, 
kampas Lakeview Ave. ir Apple St., 
7:30 vai. vakare, 
reikalų, kuriuos būtinai turėsime at­
likti.

i „karčiojo Vyno”/kad butų

'■

svetainėje

Bus daug svarbių

rio Amerikonišku Kliksiru

Prašom visų draugų susirinkti. 
Sekr. A. Sedlickas.

Wilkes Barre, Pa.. 35 kp. laikys su­
sirinkimą 6 d. birželio, Prano Kava­
liausko svetainėje5; 2 vai. po pietų. 
Draugai ir draugės nepamirškit atsi- 1 
lankyti, taipgi atsiveskit 
prisirašyti.

Prot. Rast-. J.
Nanticoke, Pa., 12 kp. 

mėnesinį susirinkimą 5 
kampas Ridge ir W alnut 
tainėje A. Gufrovič. Meldžia u 
draugus ir drauges pribūti it 
rinkimo, nes yra labai dai: , s 
reikalų, kuriuos turi ..m n 
veskite naujų 
šios

kite taipgi ir Trinerio Ange­
lika Karčiojo Toniko. Ap-

šias ajyduo-

naujų narių

Anskaitis.

.iri) n

1VTS

III.

narių
trbinvos ore.t

gėtų nervų.
neturėsi

il­
priešakyje kitu, neturi jau 
ir apsistoti ant to, turi ru- 

ir pasiliktuin 
Trinerio Ame-

Eliksiras iš

kad

rikoniškas

kimo. Suteiks-tau upeli ta -ir 
vidu-

riams suvirinti iiiaisią. pa 
akstins ir sustiprins n this. 
Prašalina iižkimėJi 
riii, galvos sk;ųi ib į i 
viškumii. siin’.uur i

duo kuri taip p

))(•!*-

v

Trinerio Amerikoniškas E 
l.il sirps iš Kartaus Vym 
naudojamas per pas’-iltiniu 
30 metų 
1890 m

GROCERNE PARSIDUODA
Brooklyn, N. Y. ,

vietoj, nebrangiai, prienamai,
Lietuvių, Gerai yra'išdirbtas

-Del platesnių žinių krėipki-

Geroj 
t Arpe 
biznis, 
tos su laišku.

Wm. B.
53—63 Park Row,

Debes, 
New York iCty.

REIKALINGA 1,000 AGENTŲ 
PARDAVĖJO —■AR

LIETUVIŠKU REKORDU KORPORACIJA
. BROOKLYN, N. Y.

advokatas

GEORGE MATULEWJCH
ATTORNEY AT LAW

Room 8io 
įtarė batiK Bmlrisng, 
reet, Newark, N

Telephone 4256 Market
v

„NAUJAS PASAULIS”
Technikos mokslo mėnesinis laik 

rast i s, - sk i riati >as dįirbo .žmonė 
Kaina $1.00 met. Ristai teh'a: — 
technikos lauko, darbo Im-ųavmtė. 
nutės ir adresai gyvenančiu darbinm- 

mieštuose. forui tilo 
ąpsi\ ėdimai, angarsi 1 

Prenumeratą ir ras!lis s 11.1 -ki.l 
L K. MATCHULLS. .

Cleveland.. Ohi

l’a.iicškojimai, 
mai.

M

pp kožną miestą ir miestelį, kur tik 
l'atidasi Jjetuvm. pardavinėti vyriš­
kų laikrodėlių kabulės (tops) su fo­
tografija pirnio Lietuvos prezidento 
.Antano Siiietonos. Kabules yra pa- 

ddc”, juodos 
ir nikelinė 

fotografija yra 
ranka nu 

i n f o r ma­
in form a-

■Ulė. i’l’CZl
■liai. išdirbta spalvose —

, o apiamy sue 
agento ir vieną

a t si ųsk alga' ' . k abo 
sugrąžini i be jokio 
sakyk šiandien, ties 
vėlu.

ę; o pinigai bus] 
klausimo. Užsi- 
rytoj bus per

a RECq

1600 E. 26th St

Skaud ėjimas 
strėnose

dažnai pae;na nuo kokio nors 
Tokis apsireiškimas

labai
inkstą suirimo.
dažnai būva pit mutiniu atkreipime.: 
domes į tai, kad inkstai ir pūsle ne- 
■vo kia kaip reikiant. Atsidėk tam 
tuojaus. Vartok

Severa’s
Kidney and Liver 
Remedy

(Severoc Inkstų ir Kepenų Vaistą) 
kuris yra patariamas visur kur 
inkstai ar pusld reikalauja J.onixo. 
Vartok jį nuo pūslės ir inkstų užde­
gimo. šlapimo susilaikymo, šlapimo 
sutirštė -mo. skausmingo šlaomimo- 
si. sutinusių ko ų ir skausmo strė­
nose. paeinančio rmo inkštimų k;..i- 
č ų. Ka.noo: i: ūo :r $ 1.26. su 5 ar 
5 cantais mekensiu koše.

V

%

*
ji;

♦.._ ______ ..-:+

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU
AMERIKOJE

SEIMAS
31-MO IR 4-TO DVIMETIMO SLA. SEIMO SESIJOS 

D. Iki 25 1). BIRŽELIO, 1920 M.
S\ETAL\ . ANT E STREET, 
ARU BROADWAY,

LIEn v

SO. BOSTON, MASS.
Nedėlioję. Birželio 20 d., 10 vai. ryte atsidarys Seimas 

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS, — bus dvi sesijos. 
Trečių sesijų bus galima turėti Utaręinko vakare, Birže­
lio 22 d. '

Panedėlio vakaras bus liuosas; Seredos vakare bus 
perstatymas „PIRMOJI GEGUŽĖS’’; Ketvergo vakare 
bus prakalbos, o Pelnyčius vakare — balius. Kviečiame 
publikų atsilankyti j virš pažymėtus vakarius.

Seimo RENGĖJAI.

i?
!?

g i

&

N

Joseph J.
Lock Box 295, 

Bentleyville, Pa

Kizis,

OOVANftl 
Didelę, $1 vertes, I 
artistiškų paveiks- j 
Iii knygų duodame t 
dovanai kiek vie-’ 
nam, kurisužsipre- 
numeruos M KILK 
ir ŠEIMYNA, pui­
kiausių Meiles, Šei­
mynos, Dailės, Mo­
kslo ir Juokų Žur­
nalą ir prisius $1.25

Pinigus siuskite money orderiu arba popierinį 
doft-rį ir L’ ■<- atiminu,

MEILE ir ŠEIMYNA 
t. I'anl Avė. Chieaiįo, III.

iJSSZSEZS

i h *.?

Cixifioui*
ShoeBiis 
inHALFf YjJ-f

Didelis Išpardavimas Vyrišku Ceve- 
ryku, Vertes
\->Q4 didumą

$6.00 u :
, nuo 6

: $"..oS Mados 
iki Ti

SUTRUMPINK VALANDAS 
VIRIMO

Nereikia anksti kelti kurti pečių. Ne­
reikalauji nešti anglių, nei semti pe­
lenų, nei dulkių, nei suodžių, nėra 
reikalo t rūstis per kelias valandas 
kuknioj, kol galėsi dėti puodą ant 
pečiaus. Naujas Perfection gazinis 
pečius visuomet gatavas, prikišai 
degtuką ir dėk puodą ir verda.
J ame yra visas parankumas, kad ne­
reikia ilgai - laukti, kol puodas pradės 
virti, kaip bematant Įkaista, gali virt 
ir gali kept. Kuomet pečius įkaito, 
kakalyje gali laikyti viralą šiltą iki 
reikia dėti . ant stalo, nes užgesinus 
pečių šiluma viduje ilgai laikosi.
Naujas Perfection gazinis pečius nau­
dojamas, per 3,000,000 virėjų. Pa­
dirbti i, 2, 3, ir 4 knatais.

V NEW PERFECTION
hiL rnnK stove and water heater'

cert.
1

tomerms
Chicagos miesto.

N®
Knygelė Dovanai 
Naudinga visai

s.,
*J Aš tikiu, kad 

mano fiziškąs akty- 
viškumas yra nuo nau- 

Nuxated Iron”, 
dkalos Komisi-

šeimynai.

UNITED STORES CO,, 
Box 533, Lancaster, Pa.

dojimo

(j

Si

T

Žmo-gue kasosi galvą, I 
kad palengvint niežėjimą. 
KasĮmasi pasidaro papro­
čiu, ir tuomet žmogus ka­
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir motcrįsjkenčia | 
niežėjimą nuo pleiskanų, j 
o kenčia bereikalingai, ' 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Neįpūs 

slinkimo ir kitų nesmagumų,. ■■■

| RUFFLLS yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. x 
f Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be x 
j RLFFh,ES, jrii turite pleiskanų. |

Jus ant tekiniukas parduos jums už 65c. bonkutę. Męs taipgi j 
s galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jttsų 75 centus pačto 
0 markerius ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: |

F. AD. RICHTER * CO., 326-330 Broadway, New York

PASPORTO ? LIETUVA AR RUSIJĄ
v

Ateikit arba rašykite paėmus i 
BANKĄ, KURI YRA PO PRIEŽIŪRA 

PENNSYLVANIA VALSTIJOS.

JOHN NEMETH, J r., BANKER,

Pittsburgh*, Pa.

if

Daro puikiausius rekordus fonografui ar grafafonui.
Juos galėsite gauti visose krautuvėse.

Tik reikalaukite
Padarymui rekordų Korporacija kviečia atsišaukti visus lietuviui 

daininnkus, pasakorius, juokdarius, muzikantus ir choruš. Linksmos 
melodijos, visokios rų.šies pavienių instrumentų muzika ir juokingi 
monologai labai pageidaujami. MUr..

Rekordų išdirbyste — pelningiausias biznis: iš 
masiną dainos galima atmušti daugybę tukstan'č’ų 
parduoti labai lengva, nes dabar 
graf-afonas ar fonografas.r Todėl 
prisidėti prie Lietuviškų Rekordų 
tos Korporacijos Šerų (akcijų).

sykį' įdainuotos į 
rekordų, kuriuos 

beveik kiekvienuose namuose yra 
išplėtimui šio birnio yra kviečiami 
Korporacijos visi lietuviai — pirkti 
l’risidejusieji prie šios Korporacijos 

turės didelį pelną iš savo įdėtų pinigų ir gaus pirmenybę padaryme ir 
gavime musų rekordų. '

Neužilgo išeis šie rekordai:
I.

3-

4-

7-

8.

9-

to.

Vai varge, varge. Jdainavo Jonas Butėnas.
Vai pute, putė. Jdainavo Julius Krasnickas.

>. Valio, dalgele.
Seni, seni, duok taboka- B a mo ‘r Krasnicko duetas.

Pei- Amžius.
Kalinio Daina.

Įdainavo J.
Buiėpo ir

Butėno ir K:..snicko Duetai.

Butėnas.
Krasnicko duetas.

Internacionalas. 
Rudens Melodija. 
Kur Josi. Jdainavo J. Krasnickas. 
Siuntė Mane., Jdainavo Ona Ličinskaitė. 
Kur tas Šaltinėlis.
Gale Sodo. JdainavqjkJ.
Trys jaunikiai.
Šmėkla.

Piršlybos.
Kelionė į Ameriką.

Piršlys Kalba!
Prakalba.

Žydas-Iuteligentas.
Prūso nelaimes.

Jdainavo Ona Ličinsk&i.td.
K rasniękas.

Juokingi monologai.
Deklamavo P. Lušnakojis.

Lu š 11 a kojis m e i o d ck 1 an 1 ac i j os.

Lušnakojo monologai.

1’. Lušnakojo melodeklamacijos.

Reikalaudami Šerų ar rekordų, kreipkitės j musų generalę sąkrovą.

LITHUANIAN RECORD CORPORATION 
JOHN GIRDĖS 

BROOKLYN, N. Y170 GRAND STREET

Si S S»z

ft PINIGŲ SIUNTIMO AGENTŪRA.
irf! \ '
Žį Siunčiu .pinigus j Lietuvą pagal žemiausi dienos kursą su pilna gva- 

rancija. Taipgi smičių pinigus į lenku užimtąją Lctuvą ir visą Lcn- 
Sutcikiu rodąs grįžtantems į Lietuvą, parūpinti pasportus, lai

. Adresas:

Brooklyn, N. Y.

J. SKRITULSKAS
SOTARIŪ-S IR AGENTAS

Užl«iileau goriausius cigarus. Faaduodu laiv-akor.tes ant visų li- 
tiijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų? Siunčiu pi- 
ragais į visas dalis svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokių žemių 
pinigus ant amerikoniškų Darau doviernastis, pavedimas dalių ir 
atiteku visokius roikalns su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi- 

mąęms fr vestflijoms. Tš tolimesnių miestų galima
> atsišaukti laiškais.

Ž6 Broad Street' New Britain, Conn.
Telephone 550

„Iš mano prity­
rimo Nuxated Iron bevartojant jau­
čiuosi, kad mano kraujas ir kūnas 

asi proporcionaliai, dėlto tu­
rėtų būti vartojamas visuose ligoti- 
bučiuosc ir Užrašomas- receptuose 
per visus gydytojus Nuxated Iron 
pagelbsti moterims atgauti sveikatą, 
duoda tvirtesnę spėką vyrams. Pa­
sitenkinimas gvarantuojamas, arba 
pinigai sugr^ Visose gerose
i/aistin včiose.

y V I U U M , 
S budavoj:

* 
* 
k* 
b

4 
0

.......... . ..................... .............. ..................... ...................... . _

PUIKI NAUJIENA AMERIKIEČIAMS!

KNYGA APIE TVERIMASI 
LIETUVOS RESPUBLIKOS

Išėjo iš spaudos knyga, parašyta Lietuvos Armijos vyresnio leitenanto Ladislovo 
. ’ ' . ’ i Lietuvos Respublikos ginti nuo užpuoli-

kaip. susitvėrė Lietuvos Armija-Kariuo-
Natkevičiaus, kurioje aptašoma kaip tvėrėsi
kų (bolševikų, bermontininkų, vokiečių) ir 
menė.

Knygoje plačiai aprašonąa pirmos dienos
yra arti 100 iliustracijų. Tarp tų randasi paveikslai Lietuvos prezidento A. Smeto­
nos, Miniscrių Pirmininko, pasižymėjusių karininkų. Jr puikų?/ reginiai visų daliu (ar- 
tlerijos, raitelų, aviatorių, pėstininkų ir kt.) Lietuvos Armijos. Ne vienas čia gali 
užtikti ir savo brolių ar pažįstamų Lietuvos bernelių-kareivėlių paveikslus. z

Prie knygos yra pridėta rinkinėlis kariškių dainų su gaidomis.

„Lietuvos Kariuomene” yra puikiai išleista ir didelio formato.

Tuojaus pasiskubinkite nusipirkti, nes yra labai-mažai atspausta ir jau baigiama 
išprduoti. , „

PRANEŠAM JUMIS, kad šiomis dienomis užbaigėme 
daryti jums naudingų knygą: KNYGA VALGIŲ GA­
MINIMUI, kurioje telpa ketini šimtai (400) geriausiw 
parinktų išmėgintų valgių. Sutaisyta gražiai audeklo 
apdaryta su auksuotų antspaudu ant viršuos. Išsira­
šykite šita knyga sau ir bukite pilnom virėjom.

Apart valgių čia rasite ir daugybę naudingų pa­
tarimų, reikalingų prie namų prižiūrėjimo. Neteikb 
jumis bėdavoti, kas reikia virti, pažiūrėsite i knyga ir 
tuojaus visokį valgiai stovi prieš jumis, išaiškinta gra­
žiai kaip ką padaryti. Sutaupius jumis laiką, paleng­
vins gyvenimų. Nelaukite ilgai, pirkite dabar, pasi­
tarkite su kitoms ir kartu sau parsisiųskite!

Apdarytos kaina $150; neapdarytos — $1.25.
* Rašykite taip r

„AMERIKOS LIETUVIS”
15 Millbury Street Worcester, Mass.li

i M .....
3 vakortes ir kaip parsikviesti gimines iš Lietuvos.

P. Mikolainis, 53 Hudson Ave
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o ypatingai tiems, kurie negali gražiai rašyt su plunksna. Padaryta gra­
žiai, tvirtai ir niekad neužsikerta. Rašo švariai, aiškiai, taip kaip ir bran­
gi mašina. Turi didžiąsias ir mažasias raides, numerius ir ženklus. To­
kią mašinukę turėtų Įsiteikti kiekvienas, nes didelis parankama^. Kainą 
tik $5.75. Prie mašinukės pridedam ir at ramento dykai ir visus nurody­
mus, kaip ją operuoti. Jeigu norite gaut tą mašinukę pakol ji nepabran­
go, tad prisiųsk tik 25c. rankpinigių, o kitą užmokėsi kada jums prisius 
mašinukę. Rašykit tuojaus lokiu adresu:

SIUNČIA PINIGUS LIETUVON
JUOZO AMBRAZIEJAUS AGENTŪRA

Parduoda laivakortes, parūpina pasportus.
pinigai bus išsiųsti be už vilkinimo. Siųsdami pinigus išpir-

N orėdami informacijų kreipki-
jūsų
kite money orderį mano var /it.
tęs laišku, pridėdami štampą už 2C.

JUOZAS AMBRAZIEJUS,
Brooklyn, N. Y.

(SLA. narys).Tel G/ephpoint 4548.




